
Auktionskatalog zu WB 106/02-22
Freitag, 11. November 2022, Gladys Golf Club, Bad Ragaz

Samstag, 12. November 2022, Grand Hotel Quellenhof, Bad Ragaz
www.weinboerse.ch
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Höllenpfad Spätburgunder Weingut Dönnhoff

Max Gerstl: Es ist Dienstag, 7. Juni und bald Mitternacht, wir kommen gerade zurück von 
einem Nachtessen mit Anne und Helmut Dönnhoff. Das Erlebnis, welches ich heute  
hatte, muss ich jetzt gleich niederschreiben. Mir ist klar, dass ich unmöglich Schlaf finden 
kann, bevor ich das getan habe.
Die Geschichte, dass die Dönnhoffs einen Riesling Rebberg gekauft hatten und im Herbst 
feststellen mussten, dass einige der vermeintlichen Riesling Trauben rot wurden, war uns 
schon lange bekannt. Der Verkäufer des Rebbergs hat sich damals entschuldigt und erklärt, 
dass er vergessen hatte zu erwähnen, dass ein kleiner Teil mit Spätburgunder bepflanzt  
ist. Wir haben irgendwann erfahren, dass die Dönnhoffs auch einen Spätburgunder gekeltert 
hatten und uns auch mehrfach nach diesem Wein erkundigt. Dass uns die Dönnhoffs den 
Wein trotzdem nie zu probieren gaben, liess uns vermuten, dass es wohl auch kein besonders 
spannender Wein sein würde. Inzwischen haben aber auch einige Kunden von uns «Wind» 
von dieser Geschichte bekommen. Einzelne haben uns mit Nachdruck darum gebeten, diesen 
Wein doch zu besorgen. Kundenwünsche sind für uns natürlich wichtig und so haben wir 
dieses Jahr mit Bestimmtheit auf unser Interesse an diesem Spätburgunder hingewiesen. Dies 
in der Meinung, die Dönnhoffs würden jedes Jahr eine gewisse Menge Spätburgunder 
produzieren und in der Hoffnung, dass wir auch eine kleine Zuteilung bekommen – falls  
uns der Wein gefällt. Die Dönnhoffs haben uns heute zum Nachtessen 2 Jahrgänge Spätbur-
gunder mitgebracht, nämlich die Jahrgänge 2003 und 2004. In Tat und Wahrheit sind das  

die beiden einzigen Jahrgänge, von denen sie jeweils ein Barrique produziert 
haben.  
Ab 2005 haben sie diese Trauben früh geerntet und Sekt daraus gekeltert. 
Der Grund, weshalb ich diese Geschichte jetzt schreibe und warum ich unmöglich 
Schlaf finden kann, bevor dies niedergeschrieben ist, gilt der überragenden 
Qualität dieser Weine. Pirmin und ich, wir sind völlig «geflasht», das sind 
Pinots von absoluter Weltspitzenklasse. Wären sie mir blind serviert worden, 
es wäre für mich 100 % klar gewesen, dass diese Weine aus dem Burgund 
kommen, ganz sicher Grands Crus und mindestens 10 Jahre jünger, als sie 
effektiv sind. In Wirklichkeit handelt es sich um Weine der Jahrgänge 
2003 und 2004. Vom Jahrgang 2003 gibt es praktisch nichts mehr, der 
wurde von der Familie getrunken. Helmut Dönnhoff ist ein grosser 
Weinkenner und Burgund Liebhaber. Auch wenn es ihm fern liegt, 
seinen eigenen Wein zu loben, man konnte richtig fühlen, mit 
wieviel Freude er diese Weine getrunken hat. Der etwas kühlere 
2004er ist der grössere Wein der beiden und in dem schlummert noch 
ein immenses Potential. Ich würde mich wundern, wenn es im 
Burgund einen Wein aus dem Jahr 2004 gäbe, der die Klasse dieses 
Weines von Dönnhoff erreicht. Ich selber kenne auf jeden Fall keinen. 
Ich habe den Wein einfach genossen und einen Abend lang bei jedem 
Schluck ungläubig gestaunt, leider aber keine Degustations- 
notiz geschrieben. 
Dass wir von diesem Wein, von dem aktuell auf dem Weingut noch 
etwa 120 Flaschen lagern, 60 Flaschen an der Weinbörse versteigern 
dürfen, davon hätte ich nicht einmal zu träumen gewagt.

�Sie haben am Samstag,12. November 2022 die einmalige Gelegenheit, 
beim Mittagslunch der Saalauktion einen kleinen Schluck davon zu 
verkosten.

Lots: 1548–1579
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Öffentliche Weinauktionen in Bad Ragaz 
 
Datum: Freitag, 11. November 2022 
Ort: Gladys Golf Club 
 Hans Albrecht-Strasse 1, 7310 Bad Ragaz 
 
Datum: Samstag, 12. November 2022 
Ort: Hotel Quellenhof 
 Bernhard-Simonstrasse, 7310 Bad Ragaz 
  
Beginn für beide Auktionen: 
 Morgen-Session von 09.30 bis 13.00 Uhr 
  
 Pause ca. 13.00 – 13.45 Uhr 
 (kleines Mittagessen offeriert von der Weinbörse) 
 
 Nachmittags-Session 13.45 bis ca. 17 Uhr  
 
Parking: Golf Club / Hotelparking 
 
 
Schriftliche Gebote: 
 

Einsendeschluss:  Mittwoch, 09. November 2022 
 per A-Post: WB Weinbörse AG 
  Rossauerstrasse 16 
  CH-8932 Mettmenstetten 
 
 per Fax: +41 44 483 06 74 
 
 per E-Mail: wb@weinauktion.ch  
 
 per Excelfile www.weinboerse.ch 
 
Auskünfte: per Telefon +41 44 483 06 72 (Carlo Haueter) 
 
 
 

Einliefer- und Abholadresse: 
 
 WB Weinbörse AG, Hagackerstrasse 9A, 8953 Dietikon 
 Carlo Haueter, Tel. +41 79 286 50 20 
 E-Mail: wb@weinauktion.ch 
 
Abholung: nach telefonischer Vereinbarung mindestens 1 Tag im Voraus 
 
Tel. +41 79 286 50 20 
 
ab Freitag, 02. – 16. Dezember 2022  
Jeweils Montag bis Freitag und ausschliesslich 
mit telefonischer Terminvereinbarung! 
 
Die Weine können nur gegen Vorweisung der 
Postquittung oder Bankbestätigung abgeholt werden. 
 
 

Nächste Auktionen: 
Samstag, 13. Mai 2023 (WB 107/1-23) 
Samstag, 11. November 2023 (WB 108/2-23) 
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Versteigerungsbedingungen WB Weinbörse AG 
 
1. Die Versteigerung erfolgt im Auftrag Dritter.  Die Ausrufpreise sind Mindestpreise. Gebote zum Ausrufpreis sind 
möglich, haben aber meist wenig Aussicht auf Erfolg. Der im Katalog hinter dem Schrägstrich angegebene zweite 
Betrag ist als Hilfe für den Käufer gedacht. Er stellt den aktuellen mittleren Marktwert dar (Phantasiepreise einiger 
Weinanbieter sind nicht berücksichtigt). «Bestens»-Gebote werden bis zum 5-fachen Limit berücksichtigt. Es steht 
dem Versteigerer frei, Gebote abzulehnen, ohne dafür Gründe anzugeben. 

2. Steigerungsskala: Bis CHF 100.– (10.–), 100.– bis 200.– (20.–), 200.– bis 600.– (25.–), 600.– bis 1’000.– (50.–), 
1’000.– bis 2’000.– (100.–), 2’000.– bis 4’000.– (200.–), 4’000.– bis 6’000.– (250.–), 6’000.– bis 10’000.– (500.–), 
10’000.– bis 20’000.– (1’000.–), 20’000.– bis 50’000.– (2’000.–). Allfällige Zwischengebote können auch niedriger sein 
als die proklamierten Steigerungsschritte. 

3. Über die Reihenfolge, die Zusammenlegung und den evtl. Rückzug von Losen entscheidet der Versteigerer. 

4. Den Zuschlag erhält der Meistbietende; schriftliche Gebote haben den Vorrang in der Reihenfolge des E-Mail, Fax- 
oder Post-Eingangs. Schriftliche Gebote werden streng Interesse wahrend vertreten. 
Wenn Sie z.B. CHF 800.– eingeben, das nächsthöchste Gebot (schriftlich oder im Saal) aber bei CHF 380.– liegt, so 
erfolgt der Zuschlag zu CHF 405.–. Bei Unklarheiten entscheidet der Versteigerer. 

5. Zum Zuschlagspreis kommen pro Lot 15% Kommission und CHF 10.- Handlingkosten sowie auf das 
Rechnungstotal 7.7 % MWST hinzu. 

6. Der Zuschlag verpflichtet zur Abnahme. Die (Voraus)-Rechnung für die ersteigerten Lose ist innert 10 Tagen, ohne 
jeden Abzug zu bezahlen. Bei Nichtabnahme entscheidet der Versteigerer, ob er mit einem Reuegeld in der Höhe von 
20% des Zuschlagpreises einverstanden ist, oder Erfüllung des Kaufvertrages auf rechtlichem Weg verlangt. Zwei 
Wochen nach Rechnungsdatum erfolgt der Einzug auf dem Rechtsweg unter Kostenfolge (CHF 10.– pro Mahnung und 
Verzugszins 1% pro Monat). 

7. Die Beschreibung der Lots im Katalog, anderen Medien oder an der Auktion erfolgt nach bestem Wissen und 
Gewissen mit bestmöglicher Sorgfalt (S.E.&O.), ist jedoch nur als indikativer Hinweis zu verstehen; für allfällige 
Druckfehler haftet die Weinbörse nicht. Die Weine werden in dem Zustand versteigert, in dem sie sich im Augenblick 
des Zuschlags befinden. Für alle zur Versteigerung gelangenden Weine wird jegliche Haftung und Gewährleistung für 
Rechts- und Sachmängel sowohl des Einlieferers als auch des Aktionshauses im Rahmen des gesetzlich Zulässigen 
wegbedungen.   Ohne besonderen Vermerk kann angenommen werden, dass sich Füllniveau, Etikett und Kapsel in 
gutem Zustand befinden (wobei ein 30/40-jähriger Wein nicht ladenfrisch auszusehen hat und mit Füllniveau TS als 
perfekt angesehen werden darf). Offensichtliche Mängel können uns bis spätestens 3 Wochen nach der Auktion 
angemeldet werden. Erfolgt bezüglich Anzweiflung der Originalität einer Flasche seitens Käufer/Steigerer Regress, so 
wird die Flasche dem Ersteigerer zurückerstattet und der Netto-Zuschlagpreis plus Transportkosten von der WB 
Weinbörse AG beim Einlieferer eingefordert.   

8. Organisation, Leitung, Aufruf, Zuschlag, Protokollieren, Einzug des Erlöses, Herausgabe des Gutes und Abrechnung 
mit den Auftraggebern obliegen unter Vorbehalt der Entscheidung von Streitfällen dem Versteigerer. Für dessen 
Handlung haften weder der Stadtammann noch dessen Vertreter noch Stadt oder Kanton des jeweiligen 
Austragungsortes. An Versteigerungen in Zürich ist jeweils ein Mitglied des Stadtammann Amtes zugegen. 

9. Dem Steigerer ausgehändigte Lose bleiben bis zur vollständigen Bezahlung anvertrautes Gut. Zustellung per 
Camion oder Planzer Paket erfolgt auf Wunsch und gegen Selbstkosten. Unsere Leistung ist eine Schickschuld und ist 
mit der Übergabe an oben genannte Transport-unternehmen erfüllt. Nach der Versendung geht die Gefahr der 
Verschlechterung und des Untergangs der Produkte auf Sie über. Wir haften nicht für das Verschulden des 
eingesetzten Transportunternehmens. Die Weine können an den aufgeführten Daten in unserem Lager: WB 
Weinbörse AG, Hagackerstrasse 9A, 8953 Dietikon gegen Postquittung oder Bankbestätigung abgeholt werden. Für 
die Lagerung nicht abgeholter Weine kann die Versteigerin eine Lagergebühr verrechnen. Beachtung ausländischer 
Zoll- und Devisenvorschriften usw. ist Sache des Erwerbers. Die Versteigerin lehnt die Verantwortung für Folgen 
wegen Zuwiderhandlung ab. 

10. Es gelten im Übrigen die branchenüblichen Bedingungen sowie die kantonalen Bestimmungen laut OR. 

11. Erfüllungsort und Gerichtsstand sind für beide Teile Eschenbach (LU). 

 
Unsere Homepage finden Sie unter: www.weinboerse.ch 
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Sie wollen Weine verkaufen? Ihr ‹‹Wine-Cash›› beginnt mit einer Liste! 
 
Die Transaktion beginnt mit einer Weinliste! Sie schreiben uns, welche Weine Sie verkaufen wollen und senden Ihr 
Angebot an Carlo Haueter per Mail an: 
wb@weinauktion.ch 
per Tel. an: +41 44 483 06 72 oder +41 79 286 50 20 
per Fax an: +41 44 483 06 74 
per Post an: WB Weinbörse AG, Carlo Haueter, Rossauerstrasse 16, 8932 Mettmenstetten 
mit den zu veräussernden Weinen. Sie erhalten von uns umgehend ein Angebot mit dem garantierten 
Mindestverkaufspreis für die nächstmögliche Versteigerung. 
 
Wichtig: Andere Auktionshäuser unterbreiten Ihnen verlockende respektiv höhere Angebote für dieselben Weine, 
behalten sich aber das «Recht» vor, Ihre kostbaren Flaschen während der Auktion unter dem angegebenen 
Schätzpreis zu veräussern ... 
 
In der Regel werden bei der Weinbörse mehr als 80 % (!) des Angebotes während einer laufenden Auktion 
zugeschlagen. Somit bieten wir Ihnen eine Top-Garantie, dass die zum Verkauf stehenden Weine auch effektiv einen 
neuen Käufer finden. 
 
Auszahlung: Als Basis gilt, der an der Auktion erreichte Zuschlagpreis. Davon wird dem Einlieferer bei der 
Auszahlung 12 % Kommission und CHF 10.- pro Lot abgezogen. Sollte der Einlieferer der MWST unterliegen, muss er 
diese selbst deklarieren und abrechnen. 
 
Folgendes Prozedere ergibt sich somit für Ihre kostbaren Weine: 
1. Weinliste einsenden. 
2. Kostenlose Offerte mit Mindestangeboten von uns zurück an Sie. 
3. Ihr schriftliches Einverständnis und Anlieferung der Weine. 
4. Kontrolle der eingetroffenen Weine durch einen Experten, Katalogisierung. 
5. Öffentliche Auktion. 
6. Auszahlung an Sie ungefähr 5 Wochen nach der Auktion. 

 Zeichenerklärung: 
 

Flascheninhalt:    Gebinde: 
3/8 =   0,375  Liter OHK = Originalholzkiste 
Fl. =   0,70 oder 0,75  Liter OC = Originalkarton 
MG =   1,5  Liter Ohne Angabe = Karton oder Holzkiste 
DMG =   3  Liter 
Jéro. =   4,5 oder 5  Liter 
Imp. =   6  Liter 
 
Abfüllungen: 
CH = Schweizer  Abfüllung 
FB = Französische  Abfüllung 
EB = Englische  Abfüllung 
BB = Belgische  Abfüllung 
Ohne Angabe =  Originalabfüllung 
 
Füllniveau: 
HF = High Fill  Perfekt 
IN = Into Neck  Im Flaschenhals 
VTS = Very Top Shoulder  Übergang Schulter/Hals 
TS = Top Shoulder  Oberste Schulter 
HS = High Shoulder  Hohe Schulter 
MS = Mid Shoulder  Mitte Schulter 
LS = Low Shoulder  Tiefe Schulter 
L = Low  Tief 

 



Seite 4

AUKTION WB 106: FREITAG, 11. NOVEMBER 2022 IM GLADYS GOLF CLUB, BAD RAGAZ 

(Lot 1 – Lot 950) 

 
Morgen-Session: 09.30 – 13.00 Uhr, Nachmittags-Session: 13.45 – ca. 17 Uhr 

Während der Pause offeriert die Weinbörse ein kleines Mittagessen. 

 Burgund rot 
 PIERRE AMIOT 

 1 220 + 1 Fl. 1986 Clos de la Roche gr.c., 2.2cm 
 2 570 + 1 MG 1989 Clos de la Roche gr.c., 3cm; Etikett ganz leicht angerissen 

 AMIOT-SERVELLE 

 3 600 / 900 3 Fl. 2016 Chambolle-Musigny 1er Les Amoureuses 
 4 200 / 300 2 Fl. 2016 Charmes-Chambertin gr.c. 

 MARQUIS D'ANGERVILLE 

 5 460 / 710 5 Fl. Volnay 1er Champans: 2x 2003, 3x 2010 
 6 840 / 1320 12 Fl. 2006 Volnay 1er Champans, OC 
 7 1200 / 1800 12 Fl. 2010 Volnay 1er Champans, OC 
 8 1200 / 1800 6 Fl. 1999 Volnay 1er Clos des Ducs (Monopole);  
 5x Etiketten stark befleckt und defekt 
 9 2400 / 3600 12 Fl. 2002 Volnay 1er Clos des Ducs (Monopole), OC, 1.4-0.7cm 
 10 3600 / 4800 12 Fl. 2005 Volnay 1er Clos des Ducs (Monopole), OC 
 11 1200 / 1800 12 Fl. 2006 Volnay 1er Clos des Ducs (Monopole), OC, 1x 0.8cm;  
 Etiketten: 6x befleckt, 2x gerissen 
 12 600 / 900 6 Fl. 2007 Volnay 1er Clos des Ducs (Monopole) 
 13 600 / 900 3 Fl. 2010 Volnay 1er Clos des Ducs (Monopole) 
 14 960 / 1560 12 Fl. 2005 Volnay 1er Fremiet, OC, 1x 1.2cm, 1x 0.8cm 
 15 1200 / 1800 12 Fl. 2005 Volnay 1er Taillepieds, OC 
 16 480 / 720 6 Fl. 2007 Volnay 1er Taillepieds 
 17 480 + 6 Fl. 1999 Pommard; Etiketten stark befleckt 

 DOMAINE ARLAUD Père et Fils 

 18 440 / 700 5 Fl. 2016 4x Charmes-Chambertin gr.c., 1x Clos de la Roche gr.c. 

 DOMAINE DE L'ARLOT 

 19 400 / 600 3 MG 2002 1x Nuits-St.-Georges 1er Clos des Fôrets Saint-Georges;  
 Etikett ganz leicht befleckt, 
 2x Nuits-St.-Georges 1er Clos de l'Arlot, 1x 1.3cm;  
 Etiketten ganz leicht befleckt 
 20 750 / 1200 3 Fl. 2002 Romanée-St.-Vivant gr.c., OHK 

 DOMAINE ARNOUX-LACHAUX 

 21 750 / 1050 3 Fl. 2009 Lactricières-Chambertin gr.c. 
 22 800 / 1200 1 Fl. 2009 Romanée-St.-Vivant gr.c. 
 23 1600 / 2400 2 Fl. 2009 Romanée-St.-Vivant gr.c. 
 24 1200 / 1500 3 Fl. 2009 Vosne-Romanée 1er Les Suchots 
 25 500 / 800 2 Fl. 2009 Vosne-Romanée 1er Les Reignots; 1x Etikett ganz leicht befleckt 

 GHISLAINE BARTHOD 

 26 2400 / 3600 12 Fl. 2009 Chambolle-Musigny 1er Les Cras, OC 
 27 1200 / 1800 6 Fl. 2010 Chambolle-Musigny 1er Les Cras 

 DOMAINE JEAN-CLAUDE BELLAND 

 28 600 / 900 6 Fl. 1999 Chambertin gr.c.; Etiketten befleckt 

 OLIVIER BERNSTEIN 

 29 720 / 1080 6 Fl. 2016 Chambolle-Musigny 1er Les Lavrottes, OHK 
 30 420 / 600 6 Fl. 2016 Gevrey-Chambertin Villages 
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 DOMAINE BERTAGNA 

 31 540 / 840 6 Fl. 1999 Chambertin gr.c., 2-1cm; 3x Etiketten leicht kellergrau 
 32 560 / 840 6 Fl. 1999 3x Clos de Vougeot gr.c., 2.5-1.5cm,  
 3x Clos Saint-Denis gr.c., 2.2-1.4cm 

 BONNEAU DU MARTRAY 

 33 840 / 1200 6 Fl. 1999 Corton gr.c.; Etiketten leicht befleckt 

 BOUCHARD Père et Fils 

 34 480 / 840 12 Fl. 2005 Volnay 1er Taillepieds, OHK 

 DOMAINE SYLVAIN CATHIARD 

 35 2200 / 3200 1 Fl. 2010 Romanée-St.-Vivant gr.c. 
 36 4400 / 6400 2 Fl. 2010 Romanée-St.-Vivant gr.c. 
 37 700 / 1100 1 Fl. 2010 Vosne-Romanée 1er Aux Malconsorts 
 38 1400 / 2200 2 Fl. 2010 Vosne-Romanée 1er Aux Malconsorts 
 39 900 / 1350 3 Fl. 2010 Vosne-Romanée 1er Aux Reignots 
 40 540 / 750 3 Fl. 2010 Nuits-St.-Georges 1er Aux Thorey 

 DOMAINE ROBERT CHEVILLON 

 41 720 / 1020 6 Fl. 2007 Nuits-St.-Georges 1er Les Saint-Georges 
 42 1080 / 1680 12 Fl. 2007 Nuits-St.-Georges 1er Les Vaucrains, OC 

 CHOIX DE BOURGOGNE 

 43 660 / 930 9 Fl. 3x Gevrey-Chambertin 1er Le Fonteny 2004, Joseph Roty, 
 3x Volnay 2005, Michel Lafarge, 
 1x Clos-Vougeot gr.c. 2008, Eugene Ellia, 
 2x Vosne-Romanée Bossières 2008, Jean Grivot 
 44 620 / 990 12 Fl. 6x Morey-Saint-Denis Cuvée des Grives 2016, Ponsot, 
 1x Morey-Saint-Denis 1er Clos de la Bussière 2016, Roumier, 
 2x Vosne-Romanée 1er Les Petits Monts 2016, Berthaut-Gerbet, 
 3x Chambolle-Musigny 1er Les Charmes Cuvée du Tilleul 2018,  
 Laurent Ponsot 

 BRUNO CLAIR 

 45 1500 / 2100 6 Fl. 2007 Bonnes-Mares gr.c.; 2x Etiketten befleckt, 1x Etikett gerissen 
 46 900 / 1200 3 Fl. 2009 Bonnes-Mares gr.c. 
 47 1500 / 2400 6 Fl. 2010 Bonnes-Mares gr.c. 
 48 1200 / 1800 6 Fl. 2007 Chambertin Clos de Bèze gr.c. 
 49 1800 / 2400 6 Fl. 2009 Chambertin Clos de Bèze gr.c., OC 
 50 1800 / 2700 6 Fl. 2010 Chambertin Clos de Bèze gr.c. 
 51 840 / 1200 6 Fl. 2007 Gevrey-Chambertin 1er Clos St.-Jacques 
 52 1200 / 1800 6 Fl. 2009 Gevrey-Chambertin 1er Clos St.-Jacques 
 53 1200 / 1800 6 Fl. 2010 Gevrey-Chambertin 1er Clos St.-Jacques 
 54 300 / 480 6 Fl. 2007 Gevrey-Chambertin 1er Cazetiers 
 55 300 / 480 6 Fl. 2010 Savigny-lès-Beaune 1er La Dominode 

 CLAVELIER et Fils 

 56 480 / 780 6 Fl. 2009 Vosne-Romanée 1er Aux Brûlées VV 
 57 480 / 720 6 Fl. 2009 Vosne-Romanée 1er Les Beaux Monts VV 
 58 320 / 480 2 MG 2009 Vosne-Romanée 1er Les Beaux Monts VV 
 59 360 / 600 6 Fl. 2009 Vosne-Romanée La Combe Brûlée VV 
 60 480 / 800 4 MG 2009 Vosne-Romanée La Combe Brûlée VV, 1x 3er OC 
 61 360 / 540 6 Fl. 2009 Vosne-Romanée 1er Les Hautes Maizières VV 

 DOMAINE DU CLOS DE TART 

 62 1500 / 2100 6 Fl. 2004 Clos de Tart gr.c., OHK, 2.3-1.8cm; Etiketten ganz leicht befleckt 
 63 1500 / 2100 6 Fl. 2004 Clos de Tart gr.c.; Etiketten leicht befleckt,  
 Resten von Klarsichtfolie auf Flaschen 
 64 1800 / 2700 6 Fl. 2014 Clos de Tart gr.c. 
 65 400 / 550 1 Fl. 2016 Clos de Tart gr.c., in Seidenpapier 
 66 350 / 500 1 Fl. 2018 Clos de Tart gr.c., in Seidenpapier 
 67 300 / 450 3 Fl. 2016 Morey-St.-Denis 1er La Forge de Tart 
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 CLOS VOUGEOT 

 68 360 / 540 3 Fl. 2016 2x Clos Vougeot gr.c., Confuron-Cotetidot; 1x Etikett leicht befleckt, 
 1x Clos Vougeot gr.c., Berthaud-Gerbet 

 DOMAINE DU COMTE ARMAND 

 69 520 / 750 5 Fl. Pommard 1er Clos des Epeneaux: 2x 1997, 2.5-1.5cm;  
 Etiketten leicht befleckt und vergilbt, 3x 2005 
 70 300 / 450 3 Fl. 2005 Pommard 1er Clos des Epeneaux, 3-1.5cm; Etiketten vergilbt 
 71 1440 / 2040 12 Fl. 2010 Pommard 1er Clos des Epeneaux 

 J.J. CONFURON 

 72 350 / 500 1 Fl. 1994 Romanée-Saint-Vivant gr.c., 2.7cm 
 73 900 / 1350 3 Fl. 2008 Romanée-Saint-Vivant gr.c. 

 CORTON 
 74 290 / 440 4 Fl. 1x Corton gr.c. Clos des Meix 1985, Daniel Senard, 1.4cm;   
 Etikett leicht befleckt, 
 3x Corton gr.c. Le Rognet 1990, Laleure Père et Fils, 2x 1.2cm 

 PIERRE DAMOY 

 75 1200 / 1800 3 Fl. 1993 Chambertin Clos de Bèze gr.c. VV 

 JOSEPH DROUHIN 

 76 3000 / 4800 12 Fl. 1999 Chambertin Clos de Bèze gr.c., OHK 
 77 700 / 1000 2 Fl. 2002 Griotte-Chambertin gr.c.; Etiketten kellergrau und defekt 
 78 5400 / 7200 12 Fl. 2004 Musigny gr.c., OHK, 1x 1.2cm 
 79 700 / 1000 1 Fl. 2002 Chambolle-Musigny 1er Les Amoureuses;  
 Etiketten stark befleckt und defekt 
 80 1400 / 2000 2 Fl. 2002 Chambolle-Musigny 1er Les Amoureuses; Etiketten stark defekt 

 DOMAINE CLAUDE DUGAT 

 81 700 / 1000 2 Fl. 2005 Charmes-Chambertin gr.c. 
 82 1200 / 1800 6 Fl. 2004 Gevrey-Chambertin 1er Lavaux-St.-Jacques 
 83 900 / 1350 3 Fl. 2005 Gevrey-Chambertin 1er Lavaux-St.-Jacques 
 84 2400 / 3600 12 Fl. 2006 Gevrey-Chambertin 1er Lavaux-St.-Jacques, OC 
 85 980 / 1400 7 Fl. 2005 Gevrey-Chambertin 

 DOMAINE DUJAC 

 86 6600 / 9600 6 Fl. 2005 Bonnes-Mares gr.c. 
 87 1500 / 2100 3 Fl. 2005 Charmes-Chambertin gr.c. 
 88 3000 / 4200 6 Fl. 2005 Charmes-Chambertin gr.c. 
 89 1500 / 2500 5 Fl. 2009 Charmes-Chambertin gr.c.; 1x Etikett leicht zerknittert 
 90 2000 / 2800 1 Fl. 1999 Clos de la Roche gr.c., 2.8cm 
 91 4000 / 5600 2 Fl. 1999 Clos de la Roche gr.c., 2.5-2cm 
 92 800 / 1100 2 Fl. 2004 Clos de la Roche gr.c. 
 93 6000 / 8500 5 Fl. 2005 Clos de la Roche gr.c. 
 94 800 / 1200 2 Fl. 2004 Clos St. Denis gr.c.; 1x Etikett befleckt 
 95 7800 / 10800 6 Fl. 2005 Clos St. Denis gr.c. 
 96 3600 / 4800 6 Fl. 2005 Echézeaux gr.c. 
 97 480 / 720 6 Fl. 2011 Chambolle-Musigny 

 DOMAINE RENÉ ENGEL 

 98 2000 / 2800 1 Fl. 1999 Clos-Vougeot gr.c.; Etikett befleckt 
 99 4000 / 5600 2 Fl. 1999 Clos-Vougeot gr.c. 
 100 6000 / 8400 3 Fl. 1999 Clos-Vougeot gr.c. 
 101 1400 / 2000 1 Fl. 1999 Vosne-Romanée 1er Les Brûlées; Etikett leicht befleckt 
 102 2800 / 4000 2 Fl. 1999 Vosne-Romanée 1er Les Brûlées 
 103 4200 / 6000 3 Fl. 1999 Vosne-Romanée 1er Les Brûlées 

 SYLVIE ESMONIN 

 104 720 / 1080 9 Fl. 2004 Gevrey-Chambertin 1er Clos St. Jacques, 1x 2.8cm 
 105 2040 / 3000 12 Fl. 2005 Gevrey-Chambertin 1er Clos St. Jacques 
 106 1200 / 1800 12 Fl. 2009 Gevrey-Chambertin 1er Clos St. Jacques, OC 
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 SYLVIE ESMONIN (Fortsetzung) 

 107 600 / 840 12 Fl. 2005 Gevrey-Chambertin VV, OC 
 108 720 / 1020 12 Fl. 2009 Gevrey-Chambertin VV 

 DOMAINE FAIVELEY 

 109 1020 / 1500 6 Fl. 2001 Chambertin Clos de Bèze gr.c. 
 110 750 / 1200 3 Fl. 2005 Chambertin Clos de Bèze gr.c. 
 111 1200 / 1800 6 Fl. 2009 Chambertin Clos de Bèze gr.c., OHK;  
 Etiketten: 3x sehr stark defekt (unlesbar), 2x defekt 
 112 360 / 510 3 Fl. 2001 Corton gr.c. Clos des Cortons; 2x Etiketten leicht gerissen 
 113 840 / 1200 6 Fl. 2005 Corton gr.c. Clos des Cortons 
 114 840 / 1200 3 MG 2005 Corton gr.c. Clos des Cortons 
 115 1200 / 1680 6 Fl. 2009 Corton gr.c. Clos des Cortons 
 116 420 / 630 3 Fl. 2005 Lactricières-Chambertin gr.c. 
 117 660 / 960 6 Fl. 2005 Gevrey-Chambertin 1er Cazetiers 
 118 1080 / 1680 12 Fl. 2009 Gevrey-Chambertin 1er Cazetiers;   
 Etiketten: befleckt, 1x leicht defekt 
 119 360 / 500 9 Fl. 2005 Mercurey 1er Clos des Myglands 
 120 260 / 380 1 MG 1990 Nuits-St.-Georges 1er Clos de la Maréchale, 2.6cm 

 FOREY Père et Fils 

 121 340 / 480 2 Fl. 2008 Vosne-Romanée 1er Les Gaudichots; 1x Etikett ganz leicht geschürft 

 DOMAINE FOURRIER 

 122 300 / 450 3 Fl. Vougeot 1er Les Petits Vougeots VV: 2x 2017,   
 1x Etikett leicht geschürft, 1x 2018 
 123 440 / 640 4 Fl. 2018 2x Chambolle-Musigny 1er Les Gruenchers VV,  
 2x Chambolle-Musigny VV 

 FRANCOIS GAUNOUX 

 124 270 / 450 1 DMG 2010 3L, Beaune 1er Clos des Mouches, OHK, 2.2cm 
 125 360 / 540 6 Fl. 2009 Pommard 1er Les Grands Epenots 
 126 720 / 1080 6 MG 2010 Pommard 1er Les Grands Epenots, OC 
 127 720 / 1080 12 Fl. 2010 Pommard 1er Les Epenots, OC 
 128 190 / 250 2 Fl. Pommard 1er Les Rugiens: 1x 1985, 1x 1990 
 129 300 / 480 6 Fl. 2009 Pommard 1er Les Rugiens 
 130 600 / 960 12 Fl. 2010 Pommard 1er Les Rugiens, OC 
 131 360 / 540 12 Fl. 2010 Volnay 1er Clos des Chênes, OC 

 DOMAINE FRANCOIS GERBET 

 132 240 + 4 Fl. 2010 3x Vosne-Romanée 1er Les Suchots, 1x Vosne-Romanée Aux Réas 

 HENRY GOUGES 

 133 600 / 840 12 Fl. 2009 Nuits-St.-Georges 1er Clos des Porrets (Monopole), OC;   
 1x Jahrgangsbanderole befleckt 
 134 540 / 900 9 Fl. 2002 Nuits-St.-Georges 1er Les Pruliers 
 135 360 / 540 6 Fl. 2007 Nuits-St.-Georges 1er Les Pruliers 
 136 360 / 600 6 Fl. 2009 Nuits-St.-Georges 1er Les Pruliers 
 137 390 / 520 3 Fl. Nuits-St.-Georges 1er Les Saint-Georges: 1x 2004, 2x 2005 
 138 600 / 900 6 Fl. 2006 Nuits-St.-Georges 1er Les Saint-Georges 
 139 600 / 900 6 Fl. 2009 Nuits-St.-Georges 1er Les Saint-Georges 
 140 660 / 990 9 Fl. Nuits-St.-Georges 1er Les Vaucrains: 3x 2006, 6x 2009 
 141 360 / 600 12 Fl. 2009 Nuits-St.-Georges 

 JEAN GRIVOT 

 142 700 / 1000 5 Fl. 1988 Clos de Vougeot gr.c., 2.4-1.5cm; Etiketten leicht befleckt 
 143 250 + 1 Fl. 1993 Clos de Vougeot gr.c., 1.2cm 
 144 810 + 3 Fl. 2000 Clos de Vougeot gr.c. 
 145 290 + 1 Fl. 2001 Clos de Vougeot gr.c.; Etikett befleckt 
 146 870 + 3 Fl. 2001 Clos de Vougeot gr.c. 
 147 520 + 1 MG 2002 Clos de Vougeot gr.c. 
 148 520 + 1 MG 2002 Clos de Vougeot gr.c.; Etikett leicht befleckt 
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 149 750 + 5 Fl. 2006 Clos de Vougeot gr.c. 
 150 1680 / 2640 12 Fl. 2008 Clos-Vougeot gr.c. 

 ROBERT GROFFIER 

 151 1050 / 1500 3 Fl. 2004 Chambertin Clos de Bèze gr.c. 
 152 900 / 1350 3 Fl. 2004 Chambolle-Musigny 1er Les Amoureuses 
 153 1800 / 2700 6 Fl. 2006 Chambolle-Musigny 1er Les Amoureuses 
 154 1800 / 2700 6 Fl. 2006 Chambolle-Musigny 1er Les Amoureuses; 
 Etiketten: 1x defekt, 1x ganz leicht angerissen 

 GROS F. et S. 

 155 1200 / 1800 4 Fl. 2006 Richebourg gr.c.; Etiketten: 2x stark befleckt, 2x kellergrau 

 MICHEL et JEAN-PIERRE GUYON 

 156 600 / 900 6 Fl. Echézeaux gr.c.: 3x 2003, 3x 2006 
 157 360 / 540 6 Fl. 2005 Vosne-Romanée 1er Les Brûlées, 1x 1.4cm 
 158 240 / 420 6 Fl. 2009 Vosne-Romanée 1er Les Charmes de Mazières, OC 
 159 240 / 420 6 Fl. 2010 Vosne-Romanée 1er Les Charmes de Mazières, OC 

 HUDELOT-NOELLAT 

 160 1650 / 2400 3 Fl. 2004 Richebourg gr.c., 1.8-1cm 

 LOUIS JADOT 

 161 960 / 1320 6 Fl. 2001 Bonnes-Mares gr.c., OHK 
 162 960 / 1320 6 Fl. 2001 Bonnes-Mares gr.c., OHK 
 163 400 / 560 2 Fl. 1996 Chambertin gr.c. 
 164 2400 / 3600  . 2002 Chapelle-Chambertin gr.c. 
 165 360 / 540 9 Fl. 2003 Nuits-St.-Georges 1er Les Boudots 
 166 450 / 650 4 Fl. 1999 1x Romanée-St.-Vivant gr.c.;  
 Etikett kellergrau, Jahrgangsbanderole defekt, 
 3x Vosne-Romanée 1er Les Suchots;  
 Etiketten und Jahrgangsbanderolen kellergrau und leicht defekt 

 HENRY JAYER 

 167 9000 / 14000 1 Fl. 1985 Echézeaux gr.c., 1.3cm; Etikett ganz leicht kellergrau,  
 Kapsel oben defekt (FOTO: Katalog) 
 168 20000 / 30000 1 MG 1985 Echézeaux gr.c., 4cm (FOTO: Katalog) 
 169 4000 / 5500 1 Fl. 1991 Echézeaux gr.c., 1.8cm 
 170 4000 / 5500 1 Fl. 1991 Echézeaux gr.c., 2.3cm 
 171 15000 / 19000 1 Fl. 1986 Richebourg gr.c., 2.6cm; Etikett ganz leicht kellergrau,  
 Kapsel oben ganz leicht defekt (FOTO: Katalog) 
 172 16000 / 20000 1 Fl. 1987 Richebourg gr.c., 2.8cm; Etikett ganz leicht befleckt;  
 Kapsel oben ganz leicht defekt (FOTO: Katalog) 
 173 8000 / 12000 1 Fl. 1988 Vosne-Romanée 1er Cros Parentoux, 3.7cm; Etikett kellerbefleckt 
 174 18000 / 25000 1 Fl. 1993 Vosne-Romanée 1er Cros Parentoux, 1.9cm;  
 Etikett ganz leicht befleckt (FOTO: Katalog) 

 JAYER-GILLES 

 175 200 / 300 1 Fl. 2000 Echézeaux du Dessus gr.c.; Jahrgangsbanderole leicht gerissen 

 DOMAINE JOBLOT 

 176 240 + 12 Fl. 2012 Givry 1er Clos du Cellier aux Moines, OC 
 177 240 + 12 Fl. 2012 Givry 1er Clos de la Servoisine, OC 

 CHATEAU DE LA TOUR (Labet & Déchelette) 

 178 510 / 750 3 Fl. 1989 Clos-Vougeot gr.c. 
 179 340 / 500 2 Fl. 1990 Clos-Vougeot gr.c. 

 NICOLE LAMARCHE 

 180 510 / 750 3 Fl. 1990 Echézeaux gr.c., 1x 2.6cm, 1x 2cm, 1x 1cm; 
 Etiketten leicht kellerbefleckt 
 181 840 / 1260 6 Fl. 1996 Echézeaux gr.c.; 2x Etiketten befleckt 

12 Fl. 

12 Fl. 
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 182 390 / 570 3 Fl. 1999 Vosne-Romanée 1er Les Suchots;   
 3x Etiketten leicht befleckt, 1x Jahrgangsbanderole leicht defekt 

 DOMAINE DES LAMBRAYS 

 183 380 / 560 1 MG 2000 Clos des Lambrays gr.c., OC 
 184 1800 / 2520 9 Fl. 2001 Clos des Lambrays gr.c., in 12er OHK; Etiketten leicht befleckt 
 185 2640 / 3960 12 Fl. 2002 Clos des Lambrays gr.c., OHK; Etiketten befleckt 
 186 1530 / 2250 9 Fl. 2003 Clos des Lambrays gr.c., in 12er OHK; 2x Etiketten leicht befleckt 
 187 1320 / 1980 6 Fl. 2009 Clos des Lambrays gr.c., OHK 
 188 1680 / 2400 12 Fl. 2011 Clos des Lambrays gr.c.; Etiketten: befleckt, 1x gerissen 
 189 480 / 660 3 Fl. 2016 Clos des Lambrays gr.c. 

 LUCIEN LE MOINE 

 190 1250 / 1750 5 Fl. 2009 Bonnes-Mares gr.c., in 6er OC 
 191 480 / 720 3 Fl. 2016 Charmes-Chambertin gr.c. 
 192 480 / 780 6 Fl. 2009 Corton gr.c. Les Renardes, OC 
 193 480 / 780 6 Fl. 2010 Corton gr.c. Les Renardes 
 194 500 / 700 1 Fl. 2007 Romanée-Saint-Vivant gr.c. 
 195 900 / 1200 3 Fl. 2007 Chambolle-Musigny 1er Les Amoureuses, 1x 1cm 
 196 900 / 1200 3 Fl. 2008 Chambolle-Musigny 1er Les Amoureuses 
 197 1800 / 2700 6 Fl. 2010 Chambolle-Musigny 1er Les Amoureuses 
 198 330 / 510 3 Fl. 2008 Gevrey-Chambertin 1er Lavaux St.-Jacques 
 199 2100 / 3300 3 Fl. 2007 Vosne-Romanée 1er Les Gaudichots 
 200 800 / 1200 1 Fl. 2008 Vosne-Romanée 1er Les Gaudichots 
 201 1600 / 2400 2 Fl. 2008 Vosne-Romanée 1er Les Gaudichots 
 202 1100 / 1600 1 Fl. 2009 Vosne-Romanée 1er Les Gaudichots, OHK; 
 personalisiertes Etikett, Spezialabfüllung 
 203 480 / 720 3 Fl. 2007 Vosne-Romanée 1er Aux Malconsorts 
 204 1000 / 1500 5 Fl. 2009 Vosne-Romanée 1er Aux Malconsorts 
 205 1200 / 1800 6 Fl. 2010 Vosne-Romanée 1er Aux Malconsorts, OC 
 206 420 / 600 3 Fl. 2007 Vosne-Romanée 1er Les Suchots 
 207 420 / 600 3 Fl. 2008 Vosne-Romanée 1er Les Suchots; 1x Etikett geschürft 
 208 1020 / 1500 6 Fl. 2010 Vosne-Romanée 1er Les Suchots 
 209 450 / 660 6 Fl. 2007 1x Gevrey-Chambertin 1er Cazetiers,  
 2x Gevrey-Chambertin 1er Lavaut St.-Jacques, 
 3x Nuits-St.-Georges 1er Les Damodes 

 PHILIPPE et VINCENT LECHENEAUT 

 210 630 / 930 9 Fl. 1999 3x Chambolle-Musigny 1er, 6x Nuits-St.-Georges 1er Les Pruliers 

 BENJAMIN LEROUX 

 211 480 / 840 12 Fl. 2009 Volnay 1er Clos de la Cave des Ducs 

 DOMAINE LEROY 

 212 22000 / 30000 1 Fl. 2000 Musigny gr.c., N° 0161 von 584 Flaschen, Rarität! 1.8cm   
 (FOTO: Katalog) 
 213 22000 / 30000 1 Fl. 2001 Musigny gr.c., N° 0104 von 596 Flaschen, Rarität! 1.9cm   
 (FOTO: Katalog) 
 214 8000 / 12000 1 Fl. 1993 Chambertin gr.c. 
 215 8000 / 12000 1 Fl. 1993 Chambertin gr.c. (FOTO: Katalog) 
 216 6000 / 8000 1 Fl. 1998 Chambertin gr.c., 0.9cm; Jahrgangsbanderole ganz leicht befleckt 
 217 6000 / 8000 1 Fl. 1998 Chambertin gr.c., 1cm; Jahrgangsbanderole ganz leicht befleckt 
 218 7000 / 9000 1 Fl. 2000 Chambertin gr.c., 1.3cm 
 219 8000 / 12000 1 Fl. 2001 Chambertin gr.c., 1.6cm (FOTO: Katalog) 
 220 8000 / 12000 1 Fl. 2001 Chambertin gr.c., 1.7cm 
 221 7000 / 10000 1 Fl. 2003 Chambertin gr.c., 1cm 
 222 2000 / 3000 1 Fl. 1993 Clos Vougeot gr.c. 
 223 5000 / 8000 2 Fl. 1995 Clos Vougeot gr.c. 
 224 4750 + 1 Fl. 1996 Clos Vougeot gr.c., 1.7cm; Etikett leicht befleckt 
 225 4400 / 6600 2 Fl. 1998 Clos Vougeot gr.c., 1.1-0.6cm 
 226 3500 / 5000 1 Fl. 1999 Clos Vougeot gr.c. 
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 227 10500 / 15000 3 Fl. 1999 Clos Vougeot gr.c., 1x 0.9cm, 1x 0.7cm;  
 1x Jahrgangsbanderole ganz leicht befleckt 
 228 3500 / 5000 1 Fl. 2001 Clos Vougeot gr.c., 1.8cm; Etikett befleckt 
 229 21000 / 30000 6 Fl. 2001 Clos Vougeot gr.c., 2.5-1.3cm 
 230 3000 / 4500 1 Fl. 2002 Clos Vougeot gr.c., 1cm 
 231 3000 / 4500 1 Fl. 2003 Clos Vougeot gr.c., 1.8cm 
 232 2500 / 4000 1 Fl. 2006 Clos Vougeot gr.c., 1.3cm; Etikett befleckt 
 233 5000 / 7000 2 Fl. 1998 Clos de la Roche gr.c., 1-0.9cm 
 234 4000 / 6000 1 Fl. 2003 Clos de la Roche gr.c., 2.2cm 
 235 4000 / 6000 1 Fl. 2006 Clos de la Roche gr.c., 2cm 
 236 4000 / 6000 1 Fl. 2007 Clos de la Roche gr.c., 3cm; Wachskapsel oben leicht defekt 
 237 2000 / 3000 1 Fl. 1995 Corton gr.c. Les Renardes 
 238 4000 / 6000 2 Fl. 1995 Corton gr.c. Les Renardes; 1x Etikett ganz leicht angerissen 
 239 3500 / 5000 1 Fl. 1998 Corton gr.c. Les Renardes 
 240 7000 / 10000 2 Fl. 1998 Corton gr.c. Les Renardes, 0.8-0.7cm 
 241 3500 / 5000 1 Fl. 1999 Corton gr.c. Les Renardes 
 242 2500 / 4000 1 Fl. 1998 Latricières-Chambertin gr.c. 
 243 2500 / 4000 1 Fl. 1998 Latricières-Chambertin gr.c., 1.1cm 
 244 3000 / 4500 1 Fl. 2007 Latricières-Chambertin gr.c., 3cm;  
 Wachskapsel oben ganz leicht defekt 
 245 4000 / 6000 1 Fl. 1998 Richebourg gr.c., 1.2cm (FOTO: Katalog) 
 246 8000 / 12000 2 Fl. 1998 Richebourg gr.c. 
 247 7200 + 1 Fl. 2000 Richebourg gr.c., 1.6cm; Etikett leicht befleckt 
 248 6000 / 8000 1 Fl. 2001 Richebourg gr.c., 1.3cm 
 249 6000 / 8000 1 Fl. 2001 Richebourg gr.c., 1.4cm; Wachskapsel oben seitlich stark defekt 
 250 6000 / 8000 1 Fl. 2001 Richebourg gr.c., 1.5cm 
 251 6000 / 8000 1 Fl. 2001 Richebourg gr.c., 2cm; Wachskapsel seitlich leicht defekt   
 (FOTO: Katalog) 
 252 7000 / 9000 1 Fl. 2002 Richebourg gr.c., 2.2cm; Etikett ganz leicht gerissen  
 (FOTO: Katalog) 
 253 7000 / 9000 1 Fl. 2003 Richebourg gr.c., 1.1cm 
 254 7000 / 9000 1 Fl. 2006 Richebourg gr.c., 1cm 
 255 6000 / 8000 1 Fl. 2007 Richebourg gr.c., 1.8cm; Wachskapsel oben leicht defekt 
 256 4000 / 6000 1 Fl. 1995 Romanée-St.-Vivant gr.c. 
 257 4000 / 6000 1 Fl. 1995 Romanée-St.-Vivant gr.c. 
 258 12000 / 18000 3 Fl. 1995 Romanée-St.-Vivant gr.c., 3x 0.8cm 
 259 4000 / 6000 1 Fl. 1998 Romanée-St.-Vivant gr.c., 1.3cm; Etikett leicht befleckt 
 260 8000 / 12000 2 Fl. 1998 Romanée-St.-Vivant gr.c., 1-0.8cm 
 261 5000 / 7000 1 Fl. 1999 Romanée-St.-Vivant gr.c. 
 262 5000 / 7000 1 Fl. 1999 Romanée-St.-Vivant gr.c.; Jahrgangsbanderole ganz leicht befleckt 
 263 5000 / 7000 1 Fl. 2000 Romanée-St.-Vivant gr.c., 1.5cm 
 264 6000 / 8000 1 Fl. 2001 Romanée-St.-Vivant gr.c., 1.3cm; Etikett ganz leicht angerissen 
 265 6000 / 8000 1 Fl. 2001 Romanée-St.-Vivant gr.c., 2cm 
 266 5000 / 7000 1 Fl. 2002 Romanée-St.-Vivant gr.c., 1.6cm 
 267 5000 / 7000 1 Fl. 2006 Romanée-St.-Vivant gr.c., 2.2cm 
 268 4000 / 6000 1 Fl. 2007 Romanée-St.-Vivant gr.c., 1cm 
 269 2500 / 3500 1 Fl. 2006 Chambolles-Musigny 1er Les Charmes, 1.4cm 
 270 2200 / 3300 1 Fl. 2007 Gevrey-Chambertin 1er Les Combottes, 1.8cm;  
 Wachskapsel oben leicht defekt 
 271 1800 / 2600 1 Fl. 1998 Nuits-St.-Georges 1er Aux Boudots 
 272 4400 / 6600 2 Fl. 1999 Nuits-St.-Georges 1er Aux Boudots 
 273 4400 / 6600 2 Fl. 2002 Nuits-St.-Georges 1er Aux Boudots, 1.5-1cm 
 274 2500 / 3500 1 Fl. 2006 Nuits-St.-Georges 1er Aux Boudots, 1.5cm;  
 Etikett ganz leicht befleckt 
 275 2200 / 3300 1 Fl. 2007 Nuits-St.-Georges 1er Aux Boudots, 1.6cm 
 276 4000 / 6000 2 Fl. 1998 Vosne-Romanée 1er Les Beaux Monts, 1x 1.3cm; 1x Etikett 
 leicht angerissen, 1x Jahrgangsbanderole leicht befleckt 
 277 2500 / 4000 1 Fl. 2000 Vosne-Romanée 1er Les Beaux Monts, 1.8cm 
 278 5000 / 8000 2 Fl. 2000 Vosne-Romanée 1er Les Beaux Monts, 2x 2.3cm 
 279 2500 / 4000 1 Fl. 2003 Vosne-Romanée 1er Les Beaux Monts, 1.7cm;  
 Wachskapsel oben leicht defekt 
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 280 3000 / 4500 1 Fl. 2006 Vosne-Romanée 1er Les Beaux Monts, 1.2cm; Etikett leicht befleckt 
 281 3000 / 4500 1 Fl. 2007 Vosne-Romanée 1er Les Beaux Monts, 2.5cm;  
 Wachskapsel oben leicht defekt 
 282 2500 / 4000 1 Fl. 2002 Vosne-Romanée 1er Les Brulées, 1.3cm 
 283 2500 / 4000 1 Fl. 2006 Vosne-Romanée 1er Les Brulées, 1.5cm 
 284 2500 / 4000 1 Fl. 2003 Vosne-Romanée 1er Les Genaivrières, 1.4cm 
 285 3200 / 4400 2 Fl. 1999 Volnay 1er Santenots du Milieu, 2x 0.9cm;  
 1x Etikett leicht kellergrau und leicht defekt 
 286 1400 / 2000 1 Fl. 2003 Volnay 1er Santenots du Milieu, 1.3cm 
 287 2200 / 3300 1 Fl. 2006 Chambolle-Musigny Les Fremières, 1.3cm 
 288 2200 / 3300 1 Fl. 2007 Gevrey-Chambertin, 2.6cm 
 289 3400 / 5000 2 Fl. 1995 Nuits-St.-Georges Aux Allots 
 290 1800 / 2600 1 Fl. 1999 Nuits-St.-Georges Aux Allots 
 291 5400 / 7800 3 Fl. 1999 Nuits-St.-Georges Aux Allots, 0.9-0.8cm; 
 1x Jahrgangsbanderole ganz leicht angerissen 
 292 1500 / 2200 1 Fl. 2006 Nuits-Saint-Georges, 0.8cm; Jahrgangsbanderole befleckt 
 293 1100 / 1600 1 Fl. 1999 Pommard Les Trois Follots, 1cm; Etikett ganz leicht befleckt 
 294 2000 / 2800 1 Fl. 2003 Pommard Les Vignots, 1.2cm 
 295 2000 / 3000 1 Fl. 2006 Pommard Les Vignots, 2cm 
 296 2000 / 3000 1 Fl. 2007 Pommard Les Vignots 

 THIBAULT LIGER-BELAIR 

 297 1200 / 1800 2 Fl. 2009 Richebourg gr.c. 

 HUBERT LIGNIER 

 298 700 / 1000 1 Fl. 1999 Clos de la Roche gr.c. 
 299 1400 / 2000 2 Fl. 1999 Clos de la Roche gr.c. 
 300 600 / 900 1 Fl. 2000 Clos de la Roche gr.c. Cuvée Lucie 

 DOMAINE MEO-CAMUZET 

 301 2250 + 1 Fl. 2009 Richebourg gr.c. 
 302 800 / 1300 1 Fl. 1999 Vosne-Romanée 1er Aux Brûlées 
 303 1400 / 2000 1 Fl. 2004 Vosne-Romanée 1er Cros Parantoux 
 304 1400 / 2000 1 Fl. 2004 Vosne-Romanée 1er Cros Parantoux; Etiketten leicht kellergrau 
 305 1700 / 2500 1 Fl. 2005 Vosne-Romanée 1er Cros Parantoux, 0.7cm 
 306 3400 / 5000 2 Fl. 2005 Vosne-Romanée 1er Cros Parantoux 
 307 5100 / 7500 3 Fl. 2005 Vosne-Romanée 1er Cros Parantoux 
 308 1500 + 1 Fl. 2006 Vosne-Romanée 1er Cros Parantoux, 1.4cm 
 309 340 / 500 2 Fl. 1999 1x Nuits-St.-Georges 1er Aux Boudots;  
 Etikett ganz leicht angerissen, 
 1x Nuits-St.-Georges 1er Aux Murgers, 1.2cm 

 MONGEARD-MUGNERET 

 310 1440 / 1980 9 Fl. 2002 Clos-Vougeot gr.c., in 12er OHK; 1x Etikett leicht angerissen 
 311 1200 / 1650 3 Fl. 2007 Richebourg gr.c. 
 312 1350 / 1950 3 Fl. 2008 Richebourg gr.c. 

 DOMAINE HUBERT DE MONTILLE 

 313 240 / 390 3 Fl. 2002 Volnay 1er Taillepieds, 1x 1.3cm 

 DENIS MORTET 

 314 250 / 350 1 Fl. 1996 Gevrey-Chambertin 1er Lavaux St.-Jacques 
 315 600 / 800 2 Fl. 2000 Gevrey-Chambertin 1er Lavaux St.-Jacques 
 316 400 / 600 2 Fl. 2000 Gevrey-Chambertin 1er Champeaux; Etiketten leicht befleckt 

 J.-F. MUGNIER 

 317 1000 / 1400 1 Fl. 2004 Musigny gr.c. 
 318 2000 / 2800 2 Fl. 2004 Musigny gr.c. 
 319 3000 / 4000 1 Fl. 2005 Musigny gr.c., 1cm 
 320 3000 / 4000 1 Fl. 2005 Musigny gr.c., 1.3cm 
 321 10800 / 15000 6 Fl. 2006 Musigny gr.c., OHK 
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 322 9000 / 13800 6 Fl. 2007 Musigny gr.c., OHK 
 323 1600 / 2400 1 Fl. 2008 Musigny gr.c. 
 324 3200 / 4800 2 Fl. 2008 Musigny gr.c. 
 325 2100 / 3000 3 Fl. 2004 Bonnes-Mares gr.c. 
 326 1500 / 2200 1 Fl. 2005 Bonnes-Mares gr.c. 
 327 1500 / 2200 1 Fl. 2005 Bonnes-Mares gr.c. 
 328 2000 / 3000 1 Fl. 2005 Chambolle-Musigny 1er Les Amoureuses 
 329 8400 / 12000 6 Fl. 2006 Chambolle-Musigny 1er Les Amoureuses, OHK 
 330 6600 / 9600 6 Fl. 2007 Chambolle-Musigny 1er Les Amoureuses, OHK 
 331 1400 / 2000 1 Fl. 2008 Chambolle-Musigny 1er Les Amoureuses 
 332 2800 / 4000 2 Fl. 2008 Chambolle-Musigny 1er Les Amoureuses 
 333 1500 / 2400 3 Fl. 2004 Chambolle-Musigny 1er Les Fuées 
 334 700 / 1000 1 Fl. 2005 Chambolle-Musigny 1er Les Fuées 
 335 900 / 1260 6 Fl. 2004 Nuits-St.-Georges 1er Clos de la Maréchale, 1.6-0.6cm 
 336 400 / 600 2 Fl. 2005 Nuits-St.-Georges 1er Clos de la Maréchale 
 337 960 / 1380 6 Fl. 2010 Nuits-St.-Georges 1er Clos de la Maréchale, OC 
 338 960 / 1380 6 Fl. 2010 Nuits-St.-Georges 1er Clos de la Maréchale, OC 

 PHILIPPE PACALET 

 339 720 / 1080 12 Fl. 2006 Gevrey-Chambertin 1er Lavaux St.-Jacques, OC 
 340 420 / 600 6 Fl. 2007 Gevrey-Chambertin 1er Lavaux St.-Jacques, 1x 2.8cm, 1x 2.5cm 

 HENRI et CHRISTOPHE PERROT-MINOT 

 341 3000 / 4200 6 Fl. 2005 Chambertin Clos de Bèze gr.c. VV 
 342 1200 / 1680 6 Fl. 2005 Chapelle-Chambertin gr.c. 
 343 1680 / 2400 12 Fl. 1999 Charmes-Chambertin gr.c. 
 344 1200 / 1800 6 Fl. 2005 Charmes-Chambertin gr.c.; 1x Etikett defekt 
 345 840 / 1320 6 Fl. 1999 Chambolle-Musigny 1er La Combe d'Orveau 
 346 660 / 930 9 Fl. 3x Gevrey-Chambertin 2000; 2x Etiketten leicht befleckt, 
 6x Nuits-St.-Georges 1er La Richemone VV 2005 

 CHATEAU DE POMMARD 

 347 600 / 960 12 Fl. 2009 Pommard 

 DOMAINE PONSOT 

 348 540 / 750 3 Fl. 2018 Chapelle-Chambertin gr.c. 
 349 1200 / 1800 6 Fl. 1996 Clos de la Roche gr.c. VV, 5x 1.1cm 
 350 1200 / 1600 4 Fl. 2001 Clos de la Roche gr.c. VV, 1x 2cm 
 351 3600 / 4800 12 Fl. 2004 Clos de la Roche gr.c. VV, OHK 
 352 1800 / 2400 6 Fl. 2008 Clos de la Roche gr.c. VV; 4x Etiketten angerissen 
 353 500 / 700 2 Fl. 1998 Clos St. Denis gr.c. VV 
 354 750 / 1050 3 Fl. 1999 Griotte-Chambertin gr.c. 
 355 400 / 560 2 Fl. 2001 Griotte-Chambertin gr.c.; 1x Etikett angerissen 
 356 600 / 900 3 Fl. 2002 Griotte-Chambertin gr.c., 1x 0.8cm 
 357 960 / 1320 6 Fl. 2008 Griotte-Chambertin gr.c.; 4x Etiketten angerissen 
 358 240 / 360 3 Fl. 2008 Morey Saint-Denis 1er Cuvée des Alouettes; 1x Etikett gerissen 

 DOMAINE DE LA POUSSE D'OR 

 359 1320 / 1980 6 Fl. 2009 Chambolle-Musigny 1er Les Amoureuses 
 360 540 / 840 6 Fl. 2009 Chambolle-Musigny 1er Les Charmes 
 361 720 / 1080 12 Fl. 2005 Volnay 1er Clos de La Bousse d'Or (Monopole) 
 362 360 / 540 6 Fl. 2007 Volnay 1er Clos de La Bousse d'Or (Monopole) 
 363 400 / 650 5 Fl. 2002 Volnay 1er Clos des 60 Ouvrées 
 364 960 / 1560 12 Fl. 2005 Volnay 1er Clos des 60 Ouvrées 
 365 720 / 1080 12 Fl. 2006 Volnay 1er Clos des 60 Ouvrées, OC 
 366 360 / 540 6 Fl. 2007 Volnay 1er Clos des 60 Ouvrées; 1x Etikett leicht zerknittert 
 367 960 / 1440 12 Fl. 2005 Volnay 1er En Caillerets, OC 

 JACQUES PRIEUR 

 368 800 + 1 Fl. 2001 Vosne-Romanée 1er Les Suchots 



Seite 13

 DOMAINE ROMANEE-CONTI 

 369 10000 / 15000 1 Fl. 1923 La Romanée-Conti gr.c. (Vandermeulen), 6.2cm;  
 Etikett kellergrau (FOTO: Katalog) 
 370 20000 / 26000 1 Fl. 1990 La Romanée-Conti gr.c., EU/CH Importer-Label;  
 Etikett sehr stark befleckt 
 371 20000 / 25000 1 Fl. 1999 La Romanée-Conti gr.c., EU/CH Importer-Label 
 372 20000 / 25000 1 Fl. 1999 La Romanée-Conti gr.c., EU/CH Importer-Label 
 373 15000 / 19000 1 Fl. 2002 La Romanée-Conti gr.c., EU/CH Importer-Label; 
 Etikett ganz leicht befleckt 
 374 11000 / 14000 1 Fl. 2003 La Romanée-Conti gr.c., EU/CH Importer-Label; 
 Etikett ganz leicht befleckt 
 375 13000 / 16000 1 Fl. 2004 La Romanée-Conti gr.c., EU/CH Importer-Label 
 376 13000 / 16000 1 Fl. 2004 La Romanée-Conti gr.c., EU/CH Importer-Label 
 377 15000 / 20000 1 Fl. 2005 La Romanée-Conti gr.c., EU/CH Importer-Label 
 378 15000 / 20000 1 Fl. 2009 La Romanée-Conti gr.c., EU/CH Importer-Label 
 379 13000 / 18000 1 Fl. 2013 La Romanée-Conti gr.c., EU/CH Importer-Label 
 380 13000 / 16000 1 Fl. 2014 La Romanée-Conti gr.c., EU/CH Importer-Label 
 381 16000 / 22000 1 Fl. 2015 La Romanée-Conti gr.c., EU/CH Importer-Label (FOTO: Katalog) 
 382 11000 / 16000 1 Fl. 2017 La Romanée-Conti gr.c., EU/CH Importer-Label (FOTO: Katalog) 
 383 17000 / 22000 1 Fl. 2018 La Romanée-Conti gr.c., EU/CH Importer-Label (FOTO: Katalog) 
 384 17000 / 25000 1 Fl. 2019 La Romanée-Conti gr.c., EU/CH Importer-Label (FOTO: Katalog) 
 385 3500 / 4500 1 Fl. 1988 La Tâche gr.c., EU/CH Importer-Label, 3.1cm 
 386 3500 / 4500 1 Fl. 1988 La Tâche gr.c., EU/CH Importer-Label, 2.3cm;  
 Zusatz-Etikett: "Leroy" 
 387 2500 / 4000 1 Fl. 1989 La Tâche gr.c., EU/CH Importer-Label, 1.3cm 
 388 5500 / 7000 1 Fl. 1990 La Tâche gr.c., EU/CH Importer-Label, 1.4cm; Etikett kellerbefleckt 
 389 11000 / 14000 2 Fl. 1990 La Tâche gr.c., EU/CH Importer-Label, 2.8-2.3cm;  
 1x Etikett kellergrau 
 390 3300 / 4500 1 Fl. 1993 La Tâche gr.c., EU/CH Importer-Label, 2cm; 
 Etikett ganz leicht befleckt und leicht angerissen 
 391 3300 / 4500 1 Fl. 1993 La Tâche gr.c., EU/CH Importer-Label, 1.7cm; 
 Jahrgangsbanderole fehlt 
 392 6000 / 8000 2 Fl. 1995 La Tâche gr.c., EU/CH Importer-Label, 2x 1.5cm 
 393 15000 / 20000 5 Fl. 1995 La Tâche gr.c., EU/CH Importer-Label, 2.3-1.8cm 
 394 6000 / 8000 1 Fl. 1999 La Tâche gr.c., EU/CH Importer-Label 
 395 6000 / 8000 1 Fl. 1999 La Tâche gr.c., EU/CH Importer-Label, 1cm 
 396 12000 / 16000 2 Fl. 1999 La Tâche gr.c., EU/CH Importer-Label 
 397 18000 / 24000 3 Fl. 1999 La Tâche gr.c., EU/CH Importer-Label 
 398 18000 / 24000 3 Fl. 1999 La Tâche gr.c., EU/CH Importer-Label; 1x Etikett angerissen 
 399 3500 / 4800 1 Fl. 2001 La Tâche gr.c., EU/CH Importer-Label 
 400 3500 / 4800 1 Fl. 2001 La Tâche gr.c., EU/CH Importer-Label, 0.8cm 
 401 4700 / 6200 1 Fl. 2002 La Tâche gr.c., EU/CH Importer-Label; Etikett ganz leicht befleckt 
 402 4700 / 6200 1 Fl. 2002 La Tâche gr.c., EU/CH Importer-Label 
 403 4700 / 6200 1 Fl. 2002 La Tâche gr.c., EU/CH Importer-Label;  
 Etikett am unteren Rand leicht angerissen 
 404 4700 / 6200 1 Fl. 2002 La Tâche gr.c., EU/CH Importer-Label 
 405 4700 / 6200 1 Fl. 2002 La Tâche gr.c., EU/CH Importer-Label 
 406 9400 / 12400 2 Fl. 2002 La Tâche gr.c., EU/CH Importer-Label;  
 Etiketten am oberen Rand gerissen 
 407 4000 / 5200 1 Fl. 2003 La Tâche gr.c., EU/CH Importer-Label 
 408 4000 / 5200 1 Fl. 2003 La Tâche gr.c., EU/CH Importer-Label; Etikett stark befleckt 
 409 8000 / 10400 2 Fl. 2003 La Tâche gr.c., EU/CH Importer-Label 
 410 4000 / 5200 1 Fl. 2004 La Tâche gr.c., EU/CH Importer-Label 
 411 4000 / 5200 1 Fl. 2004 La Tâche gr.c., EU/CH Importer-Label 
 412 6000 / 8000 1 Fl. 2005 La Tâche gr.c., EU/CH Importer-Label 
 413 6000 / 8000 1 Fl. 2005 La Tâche gr.c., EU/CH Importer-Label 
 414 6000 / 8000 1 Fl. 2005 La Tâche gr.c., EU/CH Importer-Label 
 415 3500 / 5000 1 Fl. 2006 La Tâche gr.c., EU/CH Importer-Label 
 416 3500 / 5000 1 Fl. 2006 La Tâche gr.c., EU/CH Importer-Label 
 417 3500 / 5000 1 Fl. 2006 La Tâche gr.c., EU/CH Importer-Label 
 418 4500 / 6000 1 Fl. 2009 La Tâche gr.c., EU/CH Importer-Label 
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 419 4000 / 5500 1 Fl. 2013 La Tâche gr.c., EU/CH Importer-Label 
 420 3500 / 5000 1 Fl. 2014 La Tâche gr.c., EU/CH Importer-Label 
 421 5000 / 7000 1 Fl. 2015 La Tâche gr.c., EU/CH Importer-Label 
 422 5000 / 7000 1 Fl. 2015 La Tâche gr.c., EU/CH Importer-Label (FOTO: Katalog) 
 423 3500 / 5000 1 Fl. 2016 La Tâche gr.c., EU/CH Importer-Label 
 424 3500 / 5000 1 Fl. 2016 La Tâche gr.c., EU/CH Importer-Label 
 425 3000 / 4500 1 Fl. 2017 La Tâche gr.c., EU/CH Importer-Label (FOTO: Katalog) 
 426 6000 / 9000 2 Fl. 2017 La Tâche gr.c., EU/CH Importer-Label 
 427 5000 / 8000 1 Fl. 2018 La Tâche gr.c., EU/CH Importer-Label (FOTO: Katalog) 
 428 5000 / 8000 1 Fl. 2019 La Tâche gr.c., EU/CH Importer-Label (FOTO: Katalog) 
 429 3500 / 5000 1 Fl. 1990 Richebourg gr.c., EU/CH Importer-Label, 2.8cm; Etikett befleckt 
 430 3500 / 5000 1 Fl. 1991 Richebourg gr.c., EU/CH Importer-Label, 1.5cm 
 431 2000 / 3000 1 Fl. 1995 Richebourg gr.c., EU/CH Importer-Label, 2cm 
 432 4000 / 6000 2 Fl. 1995 Richebourg gr.c., EU/CH Importer-Label, 3-2.5cm 
 433 6000 / 9000 3 Fl. 1995 Richebourg gr.c., EU/CH Importer-Label, 3x 1.8cm 
 434 4500 / 5500 1 Fl. 1999 Richebourg gr.c., EU/CH Importer-Label 
 435 13500 / 16500 3 Fl. 1999 Richebourg gr.c., EU/CH Importer-Label 
 436 3000 / 4000 1 Fl. 2002 Richebourg gr.c., EU/CH Importer-Label 
 437 2000 / 3000 1 Fl. 2003 Richebourg gr.c., EU/CH Importer-Label; Etikett leicht angerissen 
 438 4000 / 6000 2 Fl. 2003 Richebourg gr.c., EU/CH Importer-Label 
 439 2600 / 3600 1 Fl. 2004 Richebourg gr.c., EU/CH Importer-Label; Etikett ganz leicht befleckt 
 440 2600 / 3600 1 Fl. 2004 Richebourg gr.c., EU/CH Importer-Label;  
 Etikett ganz leicht angerissen 
 441 2600 / 3600 1 Fl. 2004 Richebourg gr.c., EU/CH Importer-Label 
 442 2600 / 3600 1 Fl. 2004 Richebourg gr.c., EU/CH Importer-Label 
 443 2600 / 3600 1 Fl. 2004 Richebourg gr.c., EU/CH Importer-Label 
 444 3500 / 4800 1 Fl. 2005 Richebourg gr.c., EU/CH Importer-Label 
 445 3500 / 4800 1 Fl. 2005 Richebourg gr.c., EU/CH Importer-Label 
 446 3500 / 4800 1 Fl. 2005 Richebourg gr.c., EU/CH Importer-Label 
 447 3000 / 4000 1 Fl. 2006 Richebourg gr.c., EU/CH Importer-Label; Etikett ganz leicht befleckt 
 448 1700 / 2500 1 Fl. 2016 Richebourg gr.c., EU/CH Importer-Label 
 449 1700 / 2500 1 Fl. 2016 Richebourg gr.c., EU/CH Importer-Label; Etikett ganz leicht befleckt 
 450 1400 / 2000 1 Fl. 2017 Richebourg gr.c., EU/CH Importer-Label 
 451 2800 / 4000 2 Fl. 2017 Richebourg gr.c., EU/CH Importer-Label 
 452 2600 / 3600 1 Fl. 1993 Grands-Echézeaux gr.c., EU/CH Importer-Label, 2.5cm;  
 Etikett ganz leicht kellergrau 
 453 2600 / 3600 1 Fl. 1993 Grands-Echézeaux gr.c., EU/CH Importer-Label, 2.8cm 
 454 2200 / 3200 1 Fl. 2002 Grands-Echézeaux gr.c., EU/CH Importer-Label; Etikett angerissen 
 455 2600 / 3600 1 Fl. 2005 Grands-Echézeaux gr.c., EU/CH Importer-Label 
 456 2000 / 3000 1 Fl. 2006 Grands-Echézeaux gr.c., EU/CH Importer-Label 
 457 2500 / 3500 1 Fl. 2009 Grands-Echézeaux gr.c., EU/CH Importer-Label 
 458 2000 / 3000 1 Fl. 2013 Grands-Echézeaux gr.c., EU/CH Importer-Label 
 459 2000 / 3000 1 Fl. 2013 Grands-Echézeaux gr.c., EU/CH Importer-Label 
 460 2000 / 3000 1 Fl. 2014 Grands-Echézeaux gr.c., EU/CH Importer-Label 
 461 2000 / 3000 1 Fl. 2014 Grands-Echézeaux gr.c., EU/CH Importer-Label 
 462 2500 / 4000 1 Fl. 2015 Grands-Echézeaux gr.c., EU/CH Importer-Label (FOTO: Katalog) 
 463 2500 / 4000 1 Fl. 2015 Grands-Echézeaux gr.c., EU/CH Importer-Label 
 464 2500 / 4000 1 Fl. 2015 Grands-Echézeaux gr.c., EU/CH Importer-Label 
 465 4000 / 6000 2 Fl. 2017 Grands-Echézeaux gr.c., EU/CH Importer-Label 
 466 2000 / 3000 1 Fl. 2018 Grands-Echézeaux gr.c., EU/CH Importer-Label 
 467 2000 / 3000 1 Fl. 2019 Grands-Echézeaux gr.c., EU/CH Importer-Label; Etikett defekt 
 468 2200 / 3200 1 Fl. 1991 Romanée-St.-Vivant gr.c., EU/CH Importer-Label, 1.5cm 
 469 2200 / 3200 1 Fl. 1991 Romanée-St.-Vivant gr.c., EU/CH Importer-Label, 1.7cm 
 470 2200 / 3200 1 Fl. 2001 Romanée-St.-Vivant gr.c., EU/CH Importer-Label 
 471 13200 / 19200 6 Fl. 2001 Romanée-St.-Vivant gr.c., EU/CH Importer-Label, OHK,  
 1x 2cm, 1x 1.5cm, 2x 1cm 
 472 2800 / 3800 1 Fl. 2002 Romanée-St.-Vivant gr.c., EU/CH Importer-Label 
 473 2500 / 3500 1 Fl. 2003 Romanée-St.-Vivant gr.c., EU/CH Importer-Label; Etikett befleckt 
 474 2800 / 4000 1 Fl. 2004 Romanée-St.-Vivant gr.c., EU/CH Importer-Label 
 475 2800 / 3800 1 Fl. 2005 Romanée-St.-Vivant gr.c., EU/CH Importer-Label 
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 476 2000 / 3000 1 Fl. 2006 Romanée-St.-Vivant gr.c., EU/CH Importer-Label 
 477 2500 / 3500 1 Fl. 2009 Romanée-St.-Vivant gr.c., EU/CH Importer-Label 
 478 2000 / 3000 1 Fl. 2013 Romanée-St.-Vivant gr.c., EU/CH Importer-Label 
 479 2000 / 3000 1 Fl. 2013 Romanée-St.-Vivant gr.c., EU/CH Importer-Label, 0.8cm 
 480 2000 / 3000 1 Fl. 2014 Romanée-St.-Vivant gr.c., EU/CH Importer-Label 
 481 2000 / 3000 1 Fl. 2014 Romanée-St.-Vivant gr.c., EU/CH Importer-Label 
 482 2000 / 3000 1 Fl. 2014 Romanée-St.-Vivant gr.c., EU/CH Importer-Label 
 483 4000 / 6000 2 Fl. 2014 Romanée-St.-Vivant gr.c., EU/CH Importer-Label 
 484 2500 / 4000 1 Fl. 2015 Romanée-St.-Vivant gr.c., EU/CH Importer-Label (FOTO: Katalog) 
 485 2500 / 4000 1 Fl. 2015 Romanée-St.-Vivant gr.c., EU/CH Importer-Label 
 486 5000 / 8000 2 Fl. 2015 Romanée-St.-Vivant gr.c., EU/CH Importer-Label 
 487 4000 / 6000 2 Fl. 2016 Romanée-St.-Vivant gr.c., EU/CH Importer-Label 
 488 4000 / 6000 2 Fl. 2017 Romanée-St.-Vivant gr.c., EU/CH Importer-Label 
 489 4000 / 6000 2 Fl. 2018 Romanée-St.-Vivant gr.c., EU/CH Importer-Label 
 490 2500 / 3500 1 Fl. 2019 Romanée-St.-Vivant gr.c., EU/CH Importer-Label 
 491 2500 / 3500 1 Fl. 2019 Romanée-St.-Vivant gr.c., EU/CH Importer-Label;  
 Etikett am linken Rand angerissen 
 492 1600 / 2200 1 Fl. 1993 Echézeaux gr.c., EU/CH Importer-Label, 1.8cm 
 493 3200 / 4400 2 Fl. 1993 Echézeaux gr.c., EU/CH Importer-Label, 2x 1.9cm 
 494 2000 / 3000 1 Fl. 2004 Echézeaux gr.c., EU/CH Importer-Label 
 495 2000 / 3000 1 Fl. 2005 Echézeaux gr.c., EU/CH Importer-Label 
 496 2000 / 3000 1 Fl. 2006 Echézeaux gr.c., EU/CH Importer-Label 
 497 2000 / 3000 1 Fl. 2006 Echézeaux gr.c., EU/CH Importer-Label 
 498 2000 / 3000 1 Fl. 2009 Echézeaux gr.c., EU/CH Importer-Label 
 499 2000 / 2800 1 Fl. 2013 Echézeaux gr.c., EU/CH Importer-Label 
 500 2000 / 2800 1 Fl. 2013 Echézeaux gr.c., EU/CH Importer-Label 
 501 2000 / 2800 1 Fl. 2014 Echézeaux gr.c., EU/CH Importer-Label 
 502 2000 / 2800 1 Fl. 2014 Echézeaux gr.c., EU/CH Importer-Label 
 503 1800 / 2600 1 Fl. 2017 Echézeaux gr.c., EU/CH Importer-Label 
 504 3600 / 5200 2 Fl. 2018 Echézeaux gr.c., EU/CH Importer-Label 
 505 2000 / 2800 1 Fl. 2019 Echézeaux gr.c., EU/CH Importer-Label 

 ROMANEE-ST.-VIVANT 

 506 1000 / 1500 1 Fl. 1985 Romanée-Saint-Vivant gr.c, Cathiard-Molinier, 1.8cm 
 507 1000 / 1500 1 Fl. 1985 Romanée-Saint-Vivant gr.c, Cathiard-Molinier, 3.1cm 
 508 1000 / 1500 1 Fl. 1985 Romanée-Saint-Vivant gr.c, Cathiard-Molinier, 3.1cm; 
 Etikett angerissen 

 NICOLAS ROSSIGNOL 

 509 300 / 480 6 Fl. 2010 Pommard 1er Frémiers 
 510 600 / 960 12 Fl. 2010 Volnay 1er Santenots, OC 
 511 960 / 1560 12 Fl. 2010 Volnay 1er Taillepieds 

 NICOLAS ROSSIGNOL-TRAPET 

 512 320 + 1 Fl. 2009 Chambertin gr.c. 
 513 2160 / 3120 12 Fl. 2009 Chambertin gr.c., OC 
 514 1440 / 2160 12 Fl. 2009 Lactricières-Chambertin gr.c. 
 515 1440 / 2160 12 Fl. 2010 Lactricières-Chambertin gr.c., OC 
 516 840 / 1320 12 Fl. 2010 Gevrey-Chambertin 1er Petite Chapelle, OC 

 EMMANUEL ROUGET 

 517 1100 + 1 Fl. 2005 Vosne-Romanée 1er Les Beaumonts 

 GEORGES et CHRISTOPH ROUMIER 

 518 6000 / 9000 1 Fl. 1980 Musigny gr.c., 3.8cm;  
 Etikett kellergrau und leicht defekt (FOTO: Katalog) 
 519 1300 / 1800 1 Fl. 2007 Bonnes Mares gr.c.; Etikett leicht defekt 
 520 700 / 1000 1 Fl. 2001 Charmes-Chambertin gr.c., 1.3cm 
 521 2500 / 4000 1 Fl. 2009 Chambolle-Musigny 1er Les Amoureuses 
 522 1100 / 1500 1 MG 2012 Chambolle-Musigny 1er Les Cras 
 523 640 / 900 2 Fl. 1999 Chambolle-Musigny 
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 524 320 / 450 1 Fl. 2008 Chambolle-Musigny, 1.3cm 
 525 440 / 660 2 Fl. 2016 Chambolle-Musigny 
 526 500 / 800 2 Fl. 2018 Chambolle-Musigny 
 527 900 / 1350 3 Fl. 2010 Morey-Saint-Denis 1er Clos de la Bussière, OC 
 528 500 / 800 2 Fl. 2018 Morey-Saint-Denis 1er Clos de la Bussière (Seul Propriétaire) 

 ARMAND ROUSSEAU 

 529 1600 / 2200 1 Fl. 1986 Chambertin gr.c., 1.6cm 
 530 2000 / 3000 1 Fl. 1988 Chambertin gr.c.;  
 Etikett ganz leicht angerissen, Kapsel leicht verfärbt 
 531 2500 / 4000 1 Fl. 1989 Chambertin gr.c. 
 532 4000 / 6000 1 Fl. 1990 Chambertin gr.c. 
 533 4000 / 6000 1 Fl. 1990 Chambertin gr.c., 1.3cm; Etikett ganz leicht kellergrau 
 534 1800 / 2500 1 Fl. 1992 Chambertin gr.c. 
 535 4000 / 6000 1 Fl. 1993 Chambertin gr.c. 
 536 10000 / 15000 1 MG 1993 Chambertin gr.c. (FOTO: Katalog) 
 537 3000 / 4500 1 Fl. 1996 Chambertin gr.c. 
 538 2000 / 3000 1 Fl. 1998 Chambertin gr.c. 
 539 24000 / 36000 12 Fl. 1998 Chambertin gr.c. 
 540 4000 / 6000 1 Fl. 1999 Chambertin gr.c.; Etikett leicht angerissen (FOTO: Katalog) 
 541 2000 / 3000 1 Fl. 2000 Chambertin gr.c. 
 542 2000 / 3000 1 Fl. 2000 Chambertin gr.c. 
 543 2000 / 3000 1 Fl. 2001 Chambertin gr.c. 
 544 2000 / 3000 1 Fl. 2001 Chambertin gr.c. 
 545 2000 / 3000 1 Fl. 2001 Chambertin gr.c., 0.9cm 
 546 12000 / 18000 6 Fl. 2001 Chambertin gr.c. 
 547 6000 / 8000 1 MG 2001 Chambertin gr.c. 
 548 6000 / 8000 1 MG 2001 Chambertin gr.c. 
 549 4000 / 5500 1 Fl. 2005 Chambertin gr.c. 
 550 24000 / 36000 12 Fl. 2006 Chambertin gr.c. 
 551 4000 / 6000 1 MG 2006 Chambertin gr.c. 
 552 4000 / 6000 1 MG 2006 Chambertin gr.c. 
 553 2000 / 2800 1 Fl. 2007 Chambertin gr.c., 1cm 
 554 2000 / 2800 1 Fl. 2007 Chambertin gr.c. 
 555 4000 / 5600 2 Fl. 2007 Chambertin gr.c. 
 556 6000 / 8400 3 Fl. 2007 Chambertin gr.c. 
 557 20000 / 28000 10 Fl. 2007 Chambertin gr.c. 
 558 4000 / 5600 1 MG 2007 Chambertin gr.c. 
 559 4000 / 5600 1 MG 2007 Chambertin gr.c. 
 560 2200 / 3200 1 Fl. 2008 Chambertin gr.c. 
 561 2200 / 3200 1 Fl. 2008 Chambertin gr.c. 
 562 4400 / 6400 2 Fl. 2008 Chambertin gr.c. 
 563 26400 / 38400 12 Fl. 2008 Chambertin gr.c. 
 564 6000 / 8000 1 MG 2008 Chambertin gr.c. 
 565 6000 / 8000 1 MG 2008 Chambertin gr.c. 
 566 2000 / 3000 1 Fl. 2010 Chambertin gr.c. 
 567 1700 / 2500 1 Fl. 2011 Chambertin gr.c. 
 568 2500 / 4000 1 Fl. 2015 Chambertin gr.c. 
 569 4000 / 6000 1 Fl. 1993 Chambertin-Clos de Bèze gr.c. 
 570 8000 / 12000 1 MG 1993 Chambertin-Clos de Bèze gr.c. (FOTO: Katalog) 
 571 1700 / 2500 1 Fl. 1998 Chambertin Clos de Bèze gr.c.;  
 Etikett leicht befleckt und leicht geschürft 
 572 4000 / 6000 1 Fl. 1999 Chambertin Clos de Bèze gr.c.;  
 Etikett ganz leicht kellergrau (FOTO: Katalog) 
 573 1700 / 2500 1 Fl. 2000 Chambertin Clos de Bèze gr.c.; Etikett ganz leicht geschürft 
 574 1700 / 2500 1 Fl. 2000 Chambertin Clos de Bèze gr.c., 0.8cm; Kapsel ganz leicht befleckt 
 575 2000 / 3000 1 Fl. 2001 Chambertin Clos de Bèze gr.c. 
 576 2000 / 3000 1 Fl. 2001 Chambertin-Clos de Bèze gr.c. 
 577 12000 / 18000 6 Fl. 2001 Chambertin-Clos de Bèze gr.c. 
 578 6000 / 9000 1 MG 2001 Chambertin-Clos de Bèze gr.c. 
 579 6000 / 9000 1 MG 2001 Chambertin-Clos de Bèze gr.c.  
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 580 3000 / 4000 1 Fl. 2005 Chambertin Clos de Bèze gr.c. 
 581 3000 / 4000 1 Fl. 2005 Chambertin Clos de Bèze gr.c. 
 582 3000 / 4000 1 Fl. 2005 Chambertin Clos de Bèze gr.c. 
 583 1600 / 2200 1 Fl. 2006 Chambertin-Clos de Bèze gr.c., 1.5cm 
 584 16000 / 22000 10 Fl. 2006 Chambertin-Clos de Bèze gr.c. 
 585 4000 / 6000 1 MG 2006 Chambertin-Clos de Bèze gr.c. 
 586 4000 / 6000 1 MG 2006 Chambertin-Clos de Bèze gr.c. 
 587 1600 / 2200 1 Fl. 2007 Chambertin-Clos de Bèze gr.c., 0.9cm 
 588 1600 / 2200 1 Fl. 2007 Chambertin Clos de Bèze gr.c. 
 589 3200 / 4400 2 Fl. 2007 Chambertin Clos de Bèze gr.c. 
 590 4800 / 6600 3 Fl. 2007 Chambertin Clos de Bèze gr.c. 
 591 16000 / 22000 10 Fl. 2007 Chambertin-Clos de Bèze gr.c. 
 592 4000 / 5500 1 MG 2007 Chambertin-Clos de Bèze gr.c. 
 593 4000 / 5500 1 MG 2007 Chambertin-Clos de Bèze gr.c. 
 594 1800 / 2600 1 Fl. 2008 Chambertin Clos de Bèze gr.c. 
 595 3600 / 5200 2 Fl. 2008 Chambertin Clos de Bèze gr.c. 
 596 21600 / 31200 12 Fl. 2008 Chambertin-Clos de Bèze gr.c. 
 597 4500 / 6000 1 MG 2008 Chambertin-Clos de Bèze gr.c. 
 598 4500 / 6000 1 MG 2008 Chambertin-Clos de Bèze gr.c. 
 599 2000 / 3000 1 Fl. 2012 Chambertin Clos de Bèze gr.c. 
 600 1600 / 2400 4 Fl. 2006 Charmes-Chambertin gr.c. 
 601 2400 / 3600 6 Fl. 2008 Charmes-Chambertin gr.c. 
 602 920 + 1 Fl. 2010 Charmes-Chambertin gr.c. 
 603 920 + 1 Fl. 2010 Charmes-Chambertin gr.c. 
 604 1500 / 2100 3 Fl. 2006 Clos de la Roche gr.c. 
 605 1000 / 1400 2 Fl. 2007 Clos de la Roche gr.c. 
 606 3000 / 4200 6 Fl. 2007 Clos de la Roche gr.c. 
 607 2500 / 3500 5 Fl. 2008 Clos de la Roche gr.c. 
 608 3000 / 4200 6 Fl. 2008 Clos de la Roche gr.c., OC 
 609 1500 / 2400 3 Fl. 2007 Mazy-Chambertin gr.c. 
 610 3000 / 4800 6 Fl. 2008 Mazy-Chambertin gr.c. 
 611 900 / 1400 1 Fl. 2005 Ruchottes-Chambertin gr.c. Clos des Ruchottes 
 612 900 / 1400 1 Fl. 2005 Ruchottes-Chambertin gr.c. Clos des Ruchottes 
 613 3000 / 4200 6 Fl. 2006 Ruchottes-Chambertin gr.c. Clos des Ruchottes 
 614 2500 / 3500 5 Fl. 2007 Ruchottes-Chambertin gr.c. Clos des Ruchottes 
 615 1500 / 2100 3 Fl. 2008 Ruchottes-Chambertin gr.c. Clos des Ruchottes 
 616 2500 / 3500 5 Fl. 2008 Ruchottes-Chambertin gr.c. Clos des Ruchottes 
 617 500 / 750 1 Fl. 2011 Ruchottes-Chambertin gr.c. Clos des Ruchottes 
 618 500 / 700 1 Fl. 2017 Ruchottes-Chambertin gr.c. Clos des Ruchottes 
 619 1200 / 1600 2 Fl. 2018 Ruchottes-Chambertin gr.c. Clos des Ruchottes; 
 1x Etikett am unteren Rand leicht angerissen 
 620 1400 / 2000 1 Fl. 1989 Gevrey-Chambertin 1er Clos St.-Jacques 
 621 2000 / 3000 1 Fl. 1993 Gevrey-Chambertin 1er Clos St.-Jacques; Etikett ganz leicht befleckt 
 622 800 / 1200 1 Fl. 1999 Gevrey-Chambertin 1er Clos St.-Jacques, 1.2cm 
 623 900 / 1400 1 Fl. 2000 Gevrey-Chambertin 1er Clos St.-Jacques 
 624 3300 / 4800 3 Fl. 2001 Gevrey-Chambertin 1er Clos St.-Jacques, OC, 1x 1.2cm 
 625 2200 / 3200 1 MG 2001 Gevrey-Chambertin 1er Clos St.-Jacques 
 626 4400 / 6400 2 MG 2001 Gevrey-Chambertin 1er Clos St.-Jacques 
 627 2100 / 3300 3 Fl. 2004 Gevrey-Chambertin 1er Clos St.-Jacques, OC, 1x 1.5cm 
 628 1300 / 1900 1 Fl. 2005 Gevrey-Chambertin 1er Clos St.-Jacques 
 629 1300 / 1900 1 Fl. 2005 Gevrey-Chambertin 1er Clos St.-Jacques 
 630 700 / 1100 1 Fl. 2006 Gevrey-Chambertin 1er Clos St.-Jacques, 1.1cm 
 631 700 / 1100 1 Fl. 2006 Gevrey-Chambertin 1er Clos St.-Jacques 
 632 1400 / 2200 2 Fl. 2006 Gevrey-Chambertin 1er Clos St.-Jacques 
 633 2100 / 3300 3 Fl. 2006 Gevrey-Chambertin 1er Clos St.-Jacques 
 634 4200 / 6600 6 Fl. 2006 Gevrey-Chambertin 1er Clos St.-Jacques;  
 Jahrgangsbanderole ganz leicht befleckt 
 635 2000 / 2800 1 MG 2006 Gevrey-Chambertin 1er Clos St.-Jacques 
 636 2000 / 2800 1 MG 2006 Gevrey-Chambertin 1er Clos St.-Jacques 
 637 900 / 1400 1 Fl. 2007 Gevrey-Chambertin 1er Clos St.-Jacques; Etikett ganz leicht gerissen 



Seite 18

 ARMAND ROUSSEAU (Fortsetzung) 

 638 900 / 1400 1 Fl. 2007 Gevrey-Chambertin 1er Clos St.-Jacques, 0.9cm 
 639 1800 / 2800 2 Fl. 2007 Gevrey-Chambertin 1er Clos St.-Jacques 
 640 2700 / 4200 3 Fl. 2007 Gevrey-Chambertin 1er Clos St.-Jacques 
 641 5400 / 8400 6 Fl. 2007 Gevrey-Chambertin 1er Clos St.-Jacques 
 642 3600 / 5600 2 MG 2007 Gevrey-Chambertin 1er Clos St.-Jacques 
 643 800 / 1300 1 Fl. 2008 Gevrey-Chambertin 1er Clos St.-Jacques;  
 Jahrgangsbanderole ganz leicht befleckt 
 644 800 / 1300 1 Fl. 2008 Gevrey-Chambertin 1er Clos St.-Jacques 
 645 1600 / 2600 2 Fl. 2008 Gevrey-Chambertin 1er Clos St.-Jacques 
 646 8000 / 13000 10 Fl. 2008 Gevrey-Chambertin 1er Clos St.-Jacques 
 647 2000 / 3000 1 MG 2008 Gevrey-Chambertin 1er Clos St.-Jacques 
 648 2000 / 3000 1 MG 2008 Gevrey-Chambertin 1er Clos St.-Jacques 
 649 1000 / 1500 1 Fl. 2011 Gevrey-Chambertin 1er Clos St.-Jacques 
 650 1400 / 2000 1 Fl. 2015 Gevrey-Chambertin 1er Clos St.-Jacques 
 651 1400 / 2000 1 Fl. 2015 Gevrey-Chambertin 1er Clos St.-Jacques 
 652 1400 / 2000 2 Fl. 2016 Gevrey-Chambertin 1er Clos St.-Jacques;  
 1x Jahrgangsbanderole ganz leicht gerissen 
 653 1000 / 1600 2 Fl. Gevrey-Chambertin 1er Lavaux St.-Jacques: 1x 2010, 1x 2011 
 654 500 / 800 1 Fl. 2003 Gevrey-Chambertin 1er Lavaux St.-Jacques 
 655 1800 / 3000 6 Fl. 2006 Gevrey-Chambertin 1er Lavaux St.-Jacques 
 656 800 / 1200 2 Fl. 2007 Gevrey-Chambertin 1er Lavaux St.-Jacques 
 657 1750 / 2500 5 Fl. 2008 Gevrey-Chambertin 1er Lavaux St.-Jacques 
 658 2100 / 3000 6 Fl. 2008 Gevrey-Chambertin 1er Lavaux-St.-Jacques 
 659 4800 / 7200 12 Fl. 2005 Gevrey-Chambertin, OC 
 660 1200 / 1800 4 Fl. 2008 Gevrey-Chambertin, in 6er OC 
 661 2400 / 3300 6 Fl. 2010 Gevrey-Chambertin 
 662 2400 / 3300 6 Fl. 2010 Gevrey-Chambertin 
 663 250 / 400 1 Fl. 2016 Gevrey-Chambertin 
 664 600 / 900 2 Fl. 2018 Gevrey-Chambertin 

 COMTE SENARD 

 665 300 / 480 6 Fl. 2005 Corton gr.c. en Charlemagne 

 DOMAINE ROBERT SIRUGUE 

 666 500 / 800 1 Fl. 2017 Grands-Echézeaux gr.c. 

 TOLLOT-BEAUT et Fils 

 667 430 / 590 11 Fl. 3x Chorey-les-Beaune Pièce du Châpitre (Monopole) 2005, 
 3x Savigny-lès-Beaune 1er Champ Chevrey (Monopole) 2005; 
 1x Etikett leicht befleckt, 5x Corton-Bressandes gr.c. 2009 
 668 240 / 420 6 Fl. 2010 Corton-Bressandes gr.c., OC 

 DOMAINE TRAPET 

 669 1100 / 1600 5 Fl. 1998 Chambertin gr.c., 1x 1.2cm, 1x 1cm 
 670 1500 / 2400 6 Fl. 2008 Chambertin gr.c. 
 671 200 + 1 Fl. 1976 Lactricières-Chambertin gr.c., 2cm 
 672 580 / 800 8 Fl. 2010 Gevrey-Chambertin 1er: 4x Alea, 4x Ostrea 
 673 600 / 880 10 Fl. Gevrey-Chambertin Ostrea: 4x 2005, 6x 2008, OC 
 674 540 / 810 9 Fl. 2010 Gevrey-Chambertin, 1x 6er OC 

 DOMAINE CECILE TREMBLAY 

 675 8400 / 12000 12 Fl. 2009 Vosne-Romanée 1er Les Beaumonts, OC 
 676 4200 / 6000 6 Fl. 2010 Vosne-Romanée 1er Les Beaumonts 
 677 2160 / 3120 12 Fl. 2009 Vosne-Romanée VV 
 678 2160 / 3120 12 Fl. 2010 Vosne-Romanée VV 

 DOMAINE MICHEL VOARICK 

 679 330 / 460 5 Div. 1x MG Corton-Renardes gr.c. 2001; Etikett befleckt, 
 1x MG Corton Clos du Roi gr.c. 2002; Etikett leicht befleckt, 
 3x Corton Clos du Roi gr.c. 2008 
 680 480 / 720 12 Fl. 2008 Corton-Renardes gr.c., OC 
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 COMTE DE VOGÜÉ 

 681 4800 / 7200 3 MG 1993 Musigny gr.c. VV, 6er OHK ohne Deckel, 1.7-1.1cm 
 682 4200 / 6600 6 Fl. 1999 Musigny gr.c. VV; Etiketten leicht befleckt 
 683 4200 / 6000 6 Fl. 2001 Musigny gr.c. VV, OHK 
 684 4200 / 6000 6 Fl. 2001 Musigny gr.c. VV, OHK, 1x 1.6cm, 1x 1cm;  
 Etiketten ganz leicht befleckt 
 685 3900 / 5100 6 Fl. 2004 Musigny gr.c. VV; Etiketten: 1x befleckt, 2x leicht befleckt 
 686 3000 / 4200 6 Fl. 2006 Musigny gr.c. VV, OHK 
 687 3600 / 5400 6 Fl. 2007 Musigny gr.c. VV; 2x Etiketten befleckt 
 688 1350 / 1950 3 Fl. 2008 Musigny gr.c. VV, 1x 0.9cm 
 689 500 / 700 1 Fl. 2018 Musigny gr.c. VV 
 690 700 / 1000 2 Fl. 1989 Bonnes-Mares gr.c., 1x 1.5cm; 1x Etikett kellergrau 
 691 2400 / 3600 6 Fl. 1999 Bonnes-Mares gr.c., OHK, 2x 1cm; Etiketten leicht befleckt 
 692 1800 / 2700 6 Fl. 2007 Bonnes-Mares gr.c., OHK 
 693 2400 / 3300 6 Fl. 2006 Chambolle-Musigny 1er Les Amoureuses, OHK 
 694 2400 / 3600 6 Fl. 2007 Chambolle-Musigny 1er Les Amoureuses, OHK 
 695 1350 / 1950 3 Fl. 2008 Chambolle-Musigny 1er Les Amoureuses 

 Burgund weiss 
 HENRI BOILLOT 

 696 2200 / 3300 11 Fl. 2005 Corton-Charlemagne gr.c., in 12er OHK 
 697 2400 / 3600 6 Fl. 2005 Montrachet gr.c. 
 698 600 / 900 6 Fl. 2007 Puligny-Montrachet 1er Clos de la Mouchère, OHK 
 699 1080 / 1680 12 Fl. 2005 Puligny-Montrachet 1er Les Pucelles 

 BONNEAU DU MARTRAY 

 700 600 / 900 3 Fl. 1992 Corton-Charlemagne gr.c., 2.2-1.4cm 
 701 960 / 1440 6 Fl. 1999 Corton-Charlemagne gr.c.; Etiketten leicht befleckt 
 702 1200 / 1680 6 Fl. 2002 Corton-Charlemagne gr.c. 
 703 300 / 450 3 3/8 2018 Corton-Charlemagne gr.c. 

 BOUCHARD Père et Fils 

 704 590 / 790 4 3/8 Montrachet gr.c.: 1x 1998, 2x 2000, 1x 2002 
 705 2100 / 3000 6 Fl. 2004 Montrachet gr.c. 
 706 600 / 900 6 Fl. 2006 Chevalier-Montrachet gr.c., OHK 
 707 1500 / 2400 6 Fl. 2000 Chevalier-Montrachet gr.c. La Cabotte;  
 Etiketten: 3x nur bruchstückhaft vorhanden, 3x stark defekt 
 708 840 / 1320 6 Fl. 2005 Corton-Charlemagne gr.c., OHK, 1x 1cm 
 709 960 / 1440 12 Fl. 2005 Meursault-Genevrières 1er, OHK 
 710 840 / 1320 12 Fl. 2005 Meursault-Perrières 1er, OHK 

 CHOIX DE BOURGOGNE BLANC 

 711 220 / 350 3 Fl. 1x Puligny-Montrachet 1er Clos de la Mouchère 2013, H. Boillot, 
 2x Morey Saint-Denis 1er Clos de Mont Luisants VV 2016, Ponsot 
 712 550 / 740 10 Fl. 1x Meursault-Goutte d'Or 1999, F. Gaunoux,  
 3x Meursault En la Barre 2001, F. Jobard, 
 2x Puligny-Montrachet 1er Le Cailleret 2002, Dom. de Montille, 
 1x Puligny-Montrachet 1er Les Combettes 2005, V. Girardin, OHK, 
 3x Saint-Aubin 1er Clos de la Chatenère 2005, H. & O. Lamy 

 COCHE-DURY 

 713 3500 / 5000 1 Fl. 2000 Corton-Charlemagne gr.c., 1.2cm 
 714 3500 / 5000 1 Fl. 2000 Corton-Charlemagne gr.c., 2cm; Etikett ganz leicht befleckt 
 715 5000 / 6500 1 Fl. 2005 Corton-Charlemagne gr.c. (FOTO: Katalog) 
 716 3000 / 4500 1 Fl. 2006 Corton-Charlemagne gr.c. 
 717 800 / 1200 1 Fl. 2004 Meursault (FOTO: Katalog) 
 718 2400 / 3600 3 Fl. 2004 Meursault 
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 MARC COLIN 

 719 180 / 270 6 Fl. 2000 Saint-Aubin 1er Les Murgers des Dents de Chien; 
 Etiketten ganz leicht befleckt 
 720 360 / 540 12 Fl. 2000 Saint-Aubin 1er Les Murgers des Dents de Chien; 
 Etiketten leicht befleckt, 1x Etikett leicht zerknittert 

 DOMAINE MICHEL COLIN-DELEGER et Fils 

 721 350 / 480 7 Div. 2002 Chassagne-Montrachet 1er Les Chaumées: 6x 0.75L,  
 3x 1.8cm, 1x 1cm, 1x 1.5L, OC, 2cm 

 DOMAINE COMTES LAFON 

 722 2000 / 3000 1 Fl. 2014 Montrachet gr.c., OHK 
 723 2000 / 3000 1 Fl. 2015 Montrachet gr.c., OHK; Etikett ganz leicht befleckt 
 724 2000 / 3000 1 Fl. 2017 Montrachet gr.c., OHK; Etikett ganz leicht befleckt 
 725 1900 / 2800 1 Fl. 2018 Montrachet gr.c., OHK 
 726 600 / 900 3 Fl. 2000 Meursault-Goutte d'Or 1er, 1x 2cm, 1x 1.2cm;  
 1x Etikett leicht kellergrau 

 HENRI DARNAT 

 727 360 / 600 6 Fl. 2006 Meursault 1er Clos Richemont (Monopole), 1.5-0.7cm 

 DOMAINE ROMANEE-CONTI 

 728 6000 / 8000 1 Fl. 1999 Montrachet gr.c., EU/CH Importer-Label 
 729 6000 / 8000 1 Fl. 1999 Montrachet gr.c., EU/CH Importer-Label, 1.3cm 
 730 6000 / 8000 1 Fl. 2000 Montrachet gr.c., EU/CH Importer-Label, 3.3cm 
 731 6000 / 8000 1 Fl. 2003 Montrachet gr.c., EU/CH Importer-Label, 1cm 
 732 5500 / 7500 1 Fl. 2004 Montrachet gr.c., EU/CH Importer-Label, 1.6cm 
 733 7500 / 10000 1 Fl. 2014 Montrachet gr.c., EU/CH Importer-Label (FOTO: Katalog) 
 734 6000 / 9000 1 Fl. 2017 Montrachet gr.c., EU/CH Importer-Label; Etikett stark gerissen 
 735 8000 / 11000 1 Fl. 2018 Montrachet gr.c., EU/CH Importer-Label 
 736 8000 / 11000 1 Fl. 2019 Montrachet gr.c., EU/CH Importer-Label 

 J. DROUHIN 

 737 520 + 1 Fl. 1998 Montrachet gr.c. Marquis de Laguiche 
 738 520 + 1 Fl. 1998 Montrachet gr.c. Marquis de Laguiche, 1.2cm 
 739 900 / 1350 3 Fl. 1998 Montrachet gr.c. Marquis de Laguiche, in 6er OHK 
 740 1500 + 5 Fl. 2000 Montrachet gr.c. Marquis de Laguiche 
 741 800 / 1200 2 Fl. 2002 Montrachet gr.c. Marquis de Laguiche, 1x 0.8cm 

 DOMAINE FONTAINE-GAGNARD 

 742 1800 / 2700 9 Fl. 2004 Bâtard-Montrachet gr.c. 
 743 800 / 1200 4 Fl. 2005 Bâtard-Montrachet gr.c. 
 744 600 / 880 4 Fl. 2005 Criots-Bâtard-Montrachet gr.c. 
 745 2100 / 3000 6 Fl. 2004 Montrachet gr.c. 
 746 1400 / 2000 4 Fl. 2005 Montrachet gr.c. 

 DOMAINE GAGNARD-DELAGRANGE 

 747 780 / 1030 5 Div. Bâtard-Montrachet gr.c.: 1x 0.375L 1997, 4x 0.75L 2002; 
 2x Etiketten leicht befleckt 

 DOMAINE HEITZ-LOCHARDET 

 748 400 / 600 10 Fl. 2016 Meursault Les Gruyaches 
 749 440 / 660 11 Fl. 2016 Chassagne-Montrachet 1er La Maltroie; 3x Etiketten leicht geschürft 

 LOUIS JADOT (blanc) 

 750 800 / 1200 4 Fl. 1996 Chevalier-Montrachet gr.c. 
 751 320 / 480 2 Fl. 2004 Chevalier-Montrachet gr.c. Les Demoiselles 
 752 1200 / 1680 6 Fl. 2005 Chevalier-Montrachet gr.c. Les Demoiselles; 1x Etikett befleckt 

 LOUIS LATOUR 

 753 1300 / 1900 10 Fl. 2003 Bienvenues-Bâtard-Montrachet gr.c., in 12er OHK 
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 LUCIEN LE MOINE 

 754 1650 / 2250 3 Fl. 2008 Montrachet gr.c. 

 DOMAINE LEFLAIVE 

 755 900 / 1400 1 Fl. 1999 Bâtard-Montrachet gr.c., 1.8cm 
 756 900 / 1400 1 Fl. 1999 Bâtard-Montrachet gr.c., 2.1cm 
 757 7200 / 12000 12 Fl. 2000 Bâtard-Montrachet gr.c., OHK, 2x 1.5cm, 2x 1cm, 2x 0.5cm 
 758 1000 / 1400 2 Fl. 2001 Bâtard-Montrachet gr.c., 2.4-1.7cm 
 759 550 / 800 1 Fl. 2007 Bâtard-Montrachet gr.c. 
 760 1200 / 1800 2 Fl. 1997 Chevalier-Montrachet gr.c., 2-1.8cm 
 761 4200 / 6000 6 Fl. 2006 Chevalier-Montrachet gr.c. 
 762 800 / 1200 1 Fl. 2007 Chevalier-Montrachet gr.c.; Etikett befleckt 
 763 1600 / 2400 2 Fl. 2007 Chevalier-Montrachet gr.c. 
 764 2400 / 3600 3 Fl. 2007 Chevalier-Montrachet gr.c. 
 765 1200 / 1800 6 Fl. 2007 Puligny-Montrachet 1er Clavoillon;  
 Etiketten: 1x stark defekt, 1x defekt 
 766 750 / 1050 3 Fl. 2001 Puligny-Montrachet 1er Les Combettes, 1.5-1.1cm 
 767 400 / 600 2 Fl. 2001 Puligny-Montrachet 1er Les Folatières 
 768 1500 / 2100 6 Fl. 2007 Puligny-Montrachet 1er Les Folatières:  
 Etiketten 2x stark defekt, 1x angerissen 
 769 900 / 1200 2 Fl. 1999 Puligny-Montrachet 1er Les Pucelles, 1.7-1.2cm 
 770 1800 / 2400 6 Fl. 2007 Puligny-Montrachet 1er Les Pucelles 
 771 900 / 1350 3 Fl. 2018 Puligny-Montrachet 1er Les Pucelles; 1x Etikett angerissen 

 DOMAINE LEROY 

 772 4000 / 6000 1 Fl. 2002 Corton-Charlemagne gr.c. (FOTO: Katalog) 

 LEROY SA 

 773 400 / 600 1 Fl. 1992 Puligny-Montrachet, 1.5cm 

 MARC MOREY (blanc) 

 774 750 / 1010 4 MG 1x Chassagne-Montrachet 1er Chenevottes 2002, 
 1x Chassagne-Montrachet 1er En Virondot 2005, 
 1x Bâtard-Montrachet gr.c. 2005,  
 1x Chevalier-Montrachet gr.c. 2005 

 MICHEL NIELLON 

 775 440 / 660 2 Fl. 2006 Chevalier-Montrachet gr.c. 
 776 1200 / 1600 4 Fl. 2007 Chevalier-Montrachet gr.c. 1x 1.2cm 
 777 250 / 350 1 Fl. 2018 Chevalier-Montrachet gr.c. 
 778 450 / 600 7 Fl. Chassagne-Montrachet 1er Clos Saint-Jean: 3x 2006, 4x 2007 
 779 520 / 720 8 Fl. Chassagne-Montrachet 1er Les Chaumées Clos de la Truffière:  
 4x 2006, 4x 2007 
 780 420 / 600 7 Fl. 3x Chassagne-Montrachet 1er Les Vergers 2006, 
 4x Chassagne-Montrachet 1er Clos de la Maltroie 2007 

 JACQUES PRIEUR 

 781 400 / 700 10 Fl. 2007 Meursault Clos de Mazeray (Monopole) 
 782 300 / 480 6 Fl. 2009 3x Meursault-Charmes 1er,  
 3x Meursault Clos de Mazeray (Monopole) 

 DOMAINE RAMONET 

 783 7200 / 9600 12 Fl. 2004 Bâtard-Montrachet gr.c. 
 784 3000 / 4200 6 Fl. 2005 Bâtard-Montrachet gr.c.;  
 Etiketten: 1x stark befleckt, 1x leicht befleckt 
 785 400 / 600 1 Fl. 2004 Bienvenues-Bâtard-Montrachet gr.c. 
 786 2400 / 3600 6 Fl. 2004 Bienvenues-Bâtard-Montrachet gr.c. 
 787 6000 / 9000 1 DMG 1994 Montrachet gr.c., 5.5cm; Etikett leicht zerknittert,  
 Wachskapsel seitlich oben defekt (FOTO: Katalog) 
 788 2000 / 3000 1 Fl. 2004 Montrachet gr.c., 1.8cm 
 789 4000 / 6000 2 Fl. 2004 Montrachet gr.c. 
 790 1700 / 2500 1 Fl. 2005 Montrachet gr.c. 



Seite 22

 DOMAINE RAMONET (Fortsetzung) 

 791 3400 / 5000 2 Fl. 2005 Montrachet gr.c. 
 792 330 / 500 3 3/8 2002 Chassagne-Montrachet 1er Les Ruchottes 
 793 1200 / 1800 6 Fl. 2004 Chassagne-Montrachet 1er Les Ruchottes, 
 1x Jahrgangsbanderole leicht defekt 
 794 1200 / 1800 6 Fl. 2005 Chassagne-Montrachet 1er Les Ruchottes 
 795 1200 / 1800 6 Fl. 2005 Chassagne-Montrachet 1er Les Ruchottes 
 796 420 / 660 6 Fl. 2004 Puligny-Montrachet 1er Champs-Canet 1.4-0.8cm,  
 2x Etiketten befleckt, 1x Etikett und Jahrgangsbanderole defekt 

 DOMAINE RAPET Père et Fils 

 797 200 + 12 Fl. 1994 Pernand-Vergelesses Blanc 1er, 1.2-1cm 
 798 180 + 12 Fl. 1994 Pernand-Vergelesses Blanc 1er, 2.4-1.2cm 

 ETIENNE SAUZET 

 799 2100 / 3000 6 Fl. 2004 Chevalier-Montrachet gr.c., OHK 
 800 2100 / 3000 6 Fl. 2004 Chevalier-Montrachet gr.c., OHK 
 801 2100 / 3000 6 Fl. 2006 Chevalier-Montrachet gr.c., 1.5-1cm;  
 3x Etiketten ganz leicht kellergrau 

 Chablis 
 RENÉ et VINCENT DAUVISSAT-CAMUS 

 802 2640 / 3840 12 Fl. 2007 Chablis gr.c. Les Clos 
 803 2640 / 3840 12 Fl. 2008 Chablis gr.c. Les Clos, OC 
 804 1680 / 2400 12 Fl. 2007 Chablis 1er La Forest, OC 
 805 1680 / 2400 12 Fl. 2008 Chablis 1er La Forest, OC 
 806 960 / 1560 12 Fl. 2007 Chablis 1er Vaillons, 1x Jahrgangsbanderole fehlt 

 ROBERT DENOGENT 

 807 240 / 360 12 Fl. 2013 Pouilly-Fuissé Les Reisses VV (Monopole), OC 
 808 240 / 360 12 Fl. 2015 Pouilly-Fuissé Les Reisses VV (Monopole), 6er OC 

 WILLIAM FEVRE 

 809 240 / 420 6 Fl. 2002 Chablis gr.c. Vaudésir; 1x Etikett leicht angerissen 
 810 240 / 420 6 Fl. 2004 Chablis gr.c. Vaudésir 
 811 600 / 960 12 Fl. 2007 Chablis gr.c. Les Clos, 6er OHK 
 812 240 / 360 6 Fl. 2007 Chablis 1er Montée de Tonnerre 
 813 240 / 360 6 Fl. 2007 Chablis gr.c. Les Preuses, OHK 

 Bordeaux rot 
 CHATEAU D'AIGUILHE (Côtes de Castillon) 

 814 240 / 360 12 Fl. 2010 OHK 
 815 240 / 360 6 MG 2010 OHK 

 CHATEAU ANGELUS 

 816 960 / 1350 3 Fl. 2000 
 817 1920 / 2700 6 Fl. 2000 
 818 1280 / 1800 2 MG 2000 

 ANNA (2nd Clos Dubreuil) 

 819 300 / 420 12 Fl. 2010 OHK 

 CHATEAU D'ARMAILHAC 

 820 420 / 660 12 Fl. 2000 OHK 
 821 360 / 540 12 Fl. 2009 OHK 
 822 360 / 540 12 Fl. 2010 6er OHK 
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 CHATEAU AUSONE 

 823 350 / 500 1 Fl. 2006 

 CHATEAU BATAILLEY 

 824 420 / 600 12 Fl. 6x 2003, OHK, 6x 2008, OHK 

 CHATEAU BEAUREGARD (Pomerol) 

 825 300 / 480 12 Fl. 2010 6er OHK 

 CHATEAU BEAUSEJOUR-DUFFAU 

 826 2110 + 12 Fl. 1955 1x Etikett leicht befleckt,  
 1x Kapsel für Jahrgangskontrolle aufgeschnitten 

 CHATEAU LES BERTRANDS (Côtes de Blaye) 

 827 240 + 12 Fl. 2010 Nectar des Bertrands, 6er OHK 
 828 240 + 6 MG 2010 Nectar des Bertrands, OC 

 CHATEAU BEYCHEVELLE 

 829 3590 + 1 IMP 1959 6L, 6.5cm; Etikett leicht befleckt und defekt,  
 Wachskapsel oben ganz leicht defekt (FOTO: Katalog) 
 830 300 / 480  Fl. 2015 OHK 

 CHATEAU BOYD-CANTENAC 

 831 300 / 480 12 Fl. 1988 OHK, 2x HS/TS, 5x TS/VTS, 5x VTS; 3x Etiketten befleckt 

 CHATEAU BRANE-CANTENAC 

 832 230 / 320 9 Fl. 1976 OHK, 2x HS/TS, 5x TS, 2x TS/VTS;  
 Etiketten befleckt, 1x Kapsel am unteren Rand angerissen 

 CHATEAU CALON-SEGUR 

 833 400 / 600 10 Fl. 2007 
 834 720 / 1080 12 Fl. 2008 
 835 840 / 1200 12 Fl. 2010 OHK 

 CHATEAU CAMENSAC 

 836 220 / 330 11 Fl. 5x 2001, 6x 2002 

 CHATEAU CANON-LA-GAFFELIERE 

 837 360 / 600 12 Fl. 2002 OHK 
 838 240 / 420 12 3/8 2015 OHK Banded 
 839 480 / 840 12 Fl. 2015 

 CHATEAU CANTEMERLE 

 840 300 / 420 12 Fl. 1988 OHK, 2x VTS 

 CHATEAU LA CARDONNE (Médoc) 

 841 180 + 12 Fl. 6x 1982, OHK, 3x TS/VTS, 1x VTS, 2x VTS/IN; 4x Etiketten defekt, 
 3x 1983, 2x TS/VTS, 1x VTS, 3x 1985, 3x TS; 
 2x Kapseln oben leicht oxidiert 

 CARRUADES DE LAFITE (2nd de Lafite Rothschild) 

 842 720 / 1080 6 Fl. 1994 OHK 

 CHATEAU CHASSE-SPLEEN 

 843 240 / 360 12 Fl. 2010 6er OHK 

 CHATEAU CHEVAL BLANC 

 844 900 / 1300 3 Fl. 1x 2001, 2x 2008 
 845 500 / 800 1 Fl. 1953 TS; Etikett leicht kellergrau (FOTO: Katalog) 
 846 500 / 800 1 Fl. 1953 HS; Etikett leicht kellergrau 
 847 1500 / 2460 3 Fl. 1982 1x VTS, 1x IN, 1x HF 
 848 840 / 1200 3 Fl. 1985 2x Etiketten befleckt, 1x Kapsel am unteren Rand leicht angerissen 
 849 440 / 700 2 Fl. 1986 
 850 880 / 1400 4 Fl. 1986 

6 
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 CHATEAU CHEVAL BLANC (Fortsetzung) 

 851 440 / 640 2 Fl. 1988 1x TS/VTS, 1x IN; Etiketten befleckt 
 852 500 / 800 2 Fl. 1989 1x VTS/IN, 1x IN/HF 
 853 700 / 1000 1 Fl. 1990 IN/HF; Etikett befleckt und leicht defekt 
 854 1400 / 2000 2 Fl. 1990 1x VTS/IN, 1x HF; Etiketten leicht kellergrau 
 855 2100 / 3000 3 Fl. 1990 2x Etiketten leicht kellergrau 
 856 900 / 1200 3 Fl. 1995 
 857 3360 / 4560 12 Fl. 1996 OHK; 1x Etikett befleckt, 1x Etikett leicht gerissen 
 858 550 / 700 1 Fl. 1998 IN 
 859 1100 / 1400 2 Fl. 1998 2x IN; Kapseln leicht zerknittert 
 860 1100 / 1400 2 Fl. 1998 2x VTS/IN 
 861 3600 / 5400 6 Fl. 2000 OHK 

 CHOIX DE BORDEAUX 

 862 330 / 450 3 Fl. 1x Pauillac by Latour 2008, 1x Gruaud-Larose 2009, 1x Palmer 2009 
 863 270 / 410 5 Fl. 1x Duhart-Milon 1987, 2x Pavie 1989, 2x TS, 2x Duhart-Milon 2007 
 864 210 / 310 5 Fl. 1x Montrose 1993; Etikett leicht kellergrau, 2x Palmer 1993, 
 1x Pichon Baron 1997; Kapsel leicht angerissen, 1x Giscours 2004 
 865 440 / 700 6 Fl. 1x Figeac 1970, VTS; Etikett kellergrau, 
 1x Lafite 1972, TS; Etikett leicht kellergrau, 
 1x Ducru-Beaucaillou 1978, TS/VTS; Etikett leicht kellergrau, 
 3x Montrose 1978, 1x MS, 1x HS/TS, 1x TS 
 866 300 / 420 9 Fl. 3x Pichon Baron 1999, 6x Haut-Bages Libéral 2003, OHK 
 867 260 / 380 9 Fl. 3x Beau-Séjour-Bécot 1998; 2x Etiketten leicht befleckt, 
 3x Grand Corbin 2000, 3x Grand Corbin-Despagne 2001;  
 2x Etiketten befleckt 
 868 330 / 480 9 Fl. 5x Cantenac Brown 2002, 4x Clos Dubreuil 2006 
 869 200 + 9 Fl. 5x Clos des Jacobins 1975, 7-5cm, 1x Grand-Puy Ducasse 1975, MS;  
 Etikett kellergrau, 2x Maucaillou 1982, 1x TS, 1x TS/VTS,  
 1x Belgrave 1988, TS 
 870 250 / 320 9 Fl. 3x Gazin 1999, OHK, 3x La Gurgue 1999, 3x d'Agassac 2000 
 871 430 / 570 10 Fl. 2x Haut-Bages Libéral 1986, 1x TS, 1x TS/VTS;  
 1x Etikett leicht kellergrau, 
 1x Angelus 1994; Etikett angerissen, 2x Branaire 1995,   
 3x de Fieuzal 1995, 
 2x Rollan de By 1996 
 872 220 + 10 Fl. 5x Barde-Haut (St. Emilion) 1999; 3x Etiketten befleckt, 
 5x Laforge (St. Emilion) 2000, 3x TS/VTS; 
 3x Etiketten leicht befleckt 
 873 240 / 360 10 Fl. 4x Langoa Barton 2004, 6x La Bessane 2005, OHK, 
 874 470 / 730 11 Fl. 5x Les Forts de Latour 2001, 6x Pédesclaux 2009, OHK 
 875 520 / 760 11 Fl. 1x Léoville-Barton 1991, 5x Pichon Comtesse 1992,  
 2x Trotanoy 1992,  
 2x La Fleur-Pétrus 1993, 1x Soutard 1993 
 876 270 / 390 12 Fl. 6x Lafon-Rochet 2003, OHK, 6x Phélan-Ségur 2006 
 877 330 / 510 12 Fl. 3x Lagrange (St. Julien) 2001; 1x Etikett ganz leicht gerissen, 
 3x Lagrange (St. Julien) 2002,  
 6x Langoa-Barton (St. Julien) 2004, 1x HS/TS 
 878 420 / 630 12 Fl. 6x Ferrière 2003, OHK, 6x Boyd-Cantenac 2005 
 879 360 / 540 12 Fl. 4x Chasse-Spleen 2002, 6x Smith Haut Laffitte 2004;  
 Etiketten ganz leicht befleckt, 2x Poujeaux 2005 
 880 300 / 450 12 Fl. 6x Gruaud-Larose 2002, OHK, 6x Phélan-Ségur 2003, OHK 
 881 260 / 390 9 Div. 1x 1.5L Pichon Lalande 1994, 4.5cm;  
 obere Teil der Kapsel abgeschnitten,  
 8x 0.75L Phélan-Ségur 2015 
 882 190 / 290 3 MG 1x Léoville-Poyferré 1998, 1x Gazin 1999, 2.8cm,  
 1x Phélan-Ségur 2004 
 883 400 / 640 4 MG 1x Beauséjour (Duffau-Lagarrosse) 1982, 3.2cm,  
 3x Talbot 1990, 1.9-1cm 
 884 270 / 390 5 Fl. 1979 2x Duhart-Milon, 2x TS; Etiketten leicht kellergrau,  
 2x Palmer, 1x HS, 1x TS, 
 1x Talbot, HS; Etikett leicht kellergrau 
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 CHOIX DE BORDEAUX (Fortsetzung) 

 885 220 / 290 9 Fl. 1998 3x Canon de Brem, 3x Grand Corbin-Despagne, OHK, 
 3x Latour-Martillac, in 6er OHK 
 886 330 / 480 12 Fl. 2000 6x Batailley, OHK, 6x Cantenac, OHK 
 887 360 / 570 12 Fl. 2008 6x Giscours, 6x Rauzan-Ségla 
 888 300 + 12 Fl. 2010 6x l'Arrosée, OHK, 6x Sénéjac, OC 

 CHATEAU CLARKE 

 889 160 + 12 Fl. 1979 OHK, 8x VTS, 2x VTS/IN, 2x IN; Etiketten stark bis leicht defekt 
 890 150 + 12 Fl. 1979 OHK, 1x TS, 9x TS/VTS, 2x VTS; Etiketten stark bis leicht defekt 
 891 240 / 360 12 Fl. 2000 OHK 
 892 240 / 360 6 MG 2000 OHK 
 893 240 / 360 12 Fl. 2004 OHK 
 894 240 / 360 6 MG 2004 OHK 
 895 240 / 360 12 Fl. 2005 OHK 
 896 240 / 360 6 MG 2005 OHK 

 CHATEAU CLERC MILON 

 897 300 / 480 6 Fl. 1990 4x TS, 2x TS/VTS; Etiketten leicht kellergrau, 1x Etikett defekt 
 898 300 / 480 6 Fl. 2000 Etiketten leicht kellergrau 
 899 480 / 720 12 Fl. 2009 2x Etiketten befleckt 

 CHATEAU CLINET 

 900 350 / 500 1 Fl. 1989 
 901 360 / 540 6 Fl. 2015 OHK 
 902 240 / 360 8 3/8 2015 2x Etiketten ganz leicht befleckt 

 CLOS SAINT-MARTIN (St. Emilion) 

 903 420 / 600 12 Fl. 2003 OHK 

 CHATEAU LA CONSEILLANTE 

 904 420 / 600 6 Fl. 1996 OHK 
 905 420 / 660 6 Fl. 1999 OHK 
 906 480 / 720 6 Fl. 2001 OHK 
 907 480 / 840 12 Fl. 2002 OHK 
 908 720 / 1200 12 Fl. 2003 OHK 
 909 840 / 1200 6 Fl. 2010 OHK Banded 

 CHATEAU COS D'ESTOURNEL 

 910 280 / 400 3 Fl. 1x 1996, IN, 2x 2006, 2x IN 
 911 600 / 960 12 Fl. 1976 OHK, 1x LS, 1x MS/HS, 3x HS, 3x HS/TS, 3x TS,  
 1x TS/VTS; 1x Kapsel am unteren Rand leicht defekt 
 912 330 / 540 3 Fl. 1986 2x Etiketten befleckt und defekt 
 913 570 / 840 6 Fl. 1996 OHK 
 914 1200 / 1800 12 Fl. 2001 OHK 
 915 960 / 1440 12 Fl. 2002 OHK 
 916 720 / 1080 6 Fl. 2003 OHK 

 CHATEAU LA CROIX-DE-GAY (Pomerol) 

 917 360 / 540 12 Fl. 2009 OHK 

 CHATEAU CURE BON LA MADELEINE 

 918 140 + 11 Fl. 1979 OHK, 2x HS, 2x HS/TS, 5x TS, 1x TS/VTS, 1x VTS; 
 3x Etiketten leicht angerissen 

 CHATEAU DUCRU-BEAUCAILLOU 

 919 440 / 640 4 Fl. 1996 
 920 1800 / 2640 12 Fl. 2005 OHK 

 CHATEAU DUHART-MILON 

 921 480 / 720 12 Fl. 6x 2004, 6x 2006 
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 CHATEAU L'EGLISE-CLINET 

 922 1200 / 1800 6 Fl. 2009 OHK 
 923 720 / 1020 6 Fl. 2012 OHK 

 CHATEAU L'EVANGILE 

 924 6000 / 9000 1 MG 1947 4.2cm; Etikett befleckt (FOTO: Katalog) 
 925 480 / 660 3 Fl. 2015 in Seidenpapier 

 CHATEAU FAUGERES (St. Emilion) 

 926 240 / 360 12 Fl. 2002 OHK 

 CHATEAU DE FIEUZAL 

 927 240 / 360 12 Fl. 1998 OHK, 1x VTS 

 CHATEAU FIGEAC 

 928 360 / 540 6 Fl. 1995 OHK 
 929 540 / 770 1 DMG 1998 3L, OHK; Etikett leicht verbleicht 
 930 900 / 1320 6 Fl. 2000 Etiketten leicht verbleicht 
 931 420 / 600 6 Fl. 2007 
 932 400 / 650 10 3/8 2015 in 12er OHK ohne Deckel 
 933 240 / 390 3 Fl. 2015 in 6er OHK ohne Deckel 

 CHATEAU LA FLEUR DE BOÜARD (Lalande Pomerol) 

 934 150 / 240 6 Fl. 2000 OHK; Etiketten ganz leicht kellergrau 

 CHATEAU DE FOMBRAUGE 

 935 240 / 360 12 Fl. 2002 OHK 

 CHATEAU FONREAUD (Listrac) 

 936 180 + 12 Fl. 1982 OC, 1x LS, 8x TS, 2x TS/VTS, 1x VTS; 6x Kapseln oben oxidiert 

 CHATEAU LE GAY 

 937 360 / 600 6 Fl. 1989 3x Etiketten angerissen, 3x Kapseln am unteren Rand angerissen 

 CHATEAU GISCOURS 

 938 500 + 1 Fl. 1900 FB, Cruse & Fils frères, Bordeaux, HS; Etikett kellergrau und defekt  
 (FOTO: Katalog) 
 939 400 / 600 10 Fl. 1975 2x HS/TS, 8x TS/VTS; 2x Etiketten gerissen,  
 2x Etiketten befleckt, Kapseln aufgerauht 
 940 360 / 540 12 Fl. 2002 OHK 
 941 480 / 720 12 Fl. 2003 OHK 
 942 420 / 600 12 Fl. 2004 OHK 

 CHATEAU GRAND-PUY-LACOSTE 

 943 720 / 1080 12 Fl. 2000 OHK 
 944 300 / 480 12 Fl. 2002 OHK 
 945 270 / 360 12 3/8 2015 OHK 

 CHATEAU GRUAUD-LAROSE 

 946 330 / 480 6 Fl. 1996 OHK 
 947 480 / 780 6 Fl. 2000 1x Etikett leicht befleckt 
 948 960 / 1560 12 Fl. 2000 6er OHK 
 949 720 / 1080 12 Fl. 2003 6er OHK 
 950 600 / 960 12 Fl. 2005 OHK 
 
 
 
 
ENDE FREITAGSSESSION! 
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AUKTION WB 106: SAMSTAG, 12. NOVEMBER 2022 IM QUELLENHOF, BAD RAGAZ 

(Lot 951 – Lot 1728) 

 
Morgen-Session: 09.30 – 13.00 Uhr, Nachmittags-Session: 13.45 – ca. 16.30 Uhr 

Während der Pause offeriert die Weinbörse ein kleines Mittagessen. 
 
 
 

 CHATEAU HAUT-BERGEY (Pessac-Léognan) 

 951 300 / 480 12 Fl. 2010 6er OC 

 CHATEAU HAUT-BRION 

 952 900 / 1300 2 MG 1x 1983, 3.5cm, 1x 2004, 1.1cm 
 953 350 / 500 1 Fl. 1942 LS; Etikett kellergrau,  
 Zusatz-Etikett: "Schenley Import Corporation,USA" 
 954 200 / 300 1 Fl. 1983 Etikett defekt, Jahrgang unlesbar, Jahrgang auf Kapsel 
 955 780 / 1080 3 Fl. 1986 Etiketten: 1x leicht angerissen, 1x leicht zerknittert 
 956 4800 / 7200 6 Fl. 1989 Etiketten: 1x stark befleckt, 2x leicht befleckt 
 957 1260 / 1920 6 Fl. 1993 OHK 
 958 1800 / 2700 6 Fl. 1996 Etiketten ganz leicht befleckt 
 959 1050 / 1500 3 Fl. 1998 Etiketten verbleicht und mit durchsichtigem Klebeband befestigt 
 960 1100 / 1400 1 MG 2000 FOTO: Katalog 
 961 900 / 1200 3 Fl. 2006 
 962 1440 / 1860 3 Fl. 2009 
 963 250 / 350 1 Fl. 2012 

 CHATEAU HAUT-MARBUZET (St. Estèphe) 

 964 360 / 540 12 Fl. 2003 OHK 

 CHATEAU HAUT-SIMARD (St. Emilion) 

 965 680 + 1 JER 1934 4.5L, FB, 5.5cm; Etikett kellergrau und defekt (FOTO: Katalog) 

 CHATEAU JEAN FAURE (St. Emilion) 

 966 270 / 420 12 Fl. 6x 2006, 6x 2015 

 CHATEAU LAFITE-ROTHSCHILD 

 967 850 / 1300 3 Fl. 2x 1978, 2x VTS/IN; 1x Etikett leicht befleckt, 1x 1980, IN 
 968 3000 + 1 Fl. 1900 FB, Cruse & Fils frères, Bordeaux, HS;  
 Etikett kellergrau (FOTO: Katalog) 
 969 1000 / 1500 1 Fl. 1928 HS; Etikett kellergrau und befleckt, Zusatz-Etikett:  
 "Bellows & Co. Inc., New York" (FOTO: Katalog) 
 970 1000 / 1500 1 Fl. 1928 MS/HS; Etikett kellergrau und stark befleckt,  
 Zusatz-Etikett: "Bellows & Co. Inc., New York" 
 971 2000 / 3000 1 Fl. 1959 TS; Etikett ganz leicht befleckt (FOTO: Katalog) 
 972 2000 / 3000 1 Fl. 1959 TS; Etikett befleckt 
 973 800 / 1200 4 Fl. 1970 1x HS/TS, 1x TS, 1x TS/VTS, 1x VTS:  
 Etiketten kellergrau und befleckt 
 974 1100 / 1750 5 Fl. 1975 1x TS, 2x VTS, 2x IN 
 975 1000 / 1600 2 MG 1978 1x 4cm, 1x 1.8cm; 1x Etikett leicht befleckt 
 976 600 / 900 1 MG 1979 Etikett ganz leicht kellergrau 
 977 1050 / 1500 3 Fl. 1981 1x VTS, 2x IN 
 978 1500 / 2300 1 Fl. 1982 TS/VTS; Etikett am unteren Rand ganz leicht angerissen 
 979 1500 / 2300 1 Fl. 1982 TS 
 980 840 / 1260 3 Fl. 1983 
 981 400 / 600 1 Fl. 1985 
 982 2000 / 3000 5 Fl. 1985 1x VTS, 4x VTS/IN; 2x Etiketten mit Resten  
 von Seidenpapier am oberen linken Rand 
 983 720 / 1000 1 Fl. 1986 Etikett leicht befleckt 
 984 1440 / 2000 2 Fl. 1986 Etiketten leicht kellergrau 
 985 900 / 1200 2 Fl. 1988 
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 CHATEAU LAFITE-ROTHSCHILD (Fortsetzung) 

 986 2250 / 3000 5 Fl. 1989 1x VTS, 3x VTS/IN, 1x IN 
 987 2400 / 3250 5 Fl. 1990 1x Etikett ganz leicht kellergrau 
 988 1140 / 1500 3 Fl. 1991 
 989 640 / 900 2 Fl. 1993 1x Kapsel sehr leicht angerissen, Resten von Seidenpapier auf  
 Kapseln 
 990 1280 / 1800 4 Fl. 1993 
 991 4560 / 6000 12 Fl. 1994 OHK 
 992 2750 / 3500 5 Fl. 1995 
 993 3300 / 4200 6 Fl. 1995 OHK 
 994 1100 / 1400 1 MG 1995 
 995 1100 / 1400 1 MG 1995 
 996 2250 / 3250 5 Fl. 1999 
 997 900 / 1300 1 MG 1999 
 998 1800 / 2600 2 MG 1999 
 999 600 / 750 1 Fl. 2009 
 1000 1200 / 1500 2 Fl. 2009 

 CHATEAU LAFLEUR 

 1001 2600 / 3600 1 Fl. 1982 VTS/IN; Etikett mit Leimstreifen (FOTO: Katalog) 
 1002 700 / 1000 1 MG 1986 1.8cm; Etikett leicht befleckt 
 1003 700 / 1000 1 MG 1986 1.6cm; Etikett mit Leimstreifen 
 1004 1400 / 2000 2 MG 1986 2x 1.8cm 
 1005 2000 / 3000 1 MG 1990 1.5cm; Etikett befleckt (FOTO: Katalog) 
 1006 900 / 1200 6 3/8 1994 
 1007 1200 / 1800 6 Fl. 1999 OHK 
 1008 1500 / 2100 6 Fl. 2001 OHK 
 1009 1500 / 2100 6 Fl. 2004 1x 3er OHK 

 CHATEAU LAFON-ROCHET 

 1010 360 / 540 12 Fl. 2010 6er OHK 

 CHATEAU LAGRANGE (Pomerol) 

 1011 360 / 540 12 Fl. 2004 6er OHK 

 CHATEAU LAGRANGE (St. Julien) 

 1012 300 / 480 12 Fl. 1997 OHK 
 1013 360 / 540 12 Fl. 2003 OHK 

 CHATEAU LAROZE (St. Emilion) 

 1014 180 + 6 Fl. 1982 1x MS, 1x MS/HS, 2x HS, 1x HS/TS, 1x TS; 
 Etiketten befleckt und defekt 

 CHATEAU LASCOMBES 
 1015 360 / 600 12 Fl. 1983 2x TS, 2x TS/VTS, 5x VTS, 2x VTS/IN, 1x IN; 
 Etiketten: 2x stark defekt, 4x befleckt 

 CHATEAU LATOUR 

 1016 500 / 800 1 Fl. 1936 LS; Etikett befleckt 
 1017 600 / 1100 1 Fl. 1955 HS/TS; Etikett kellerbefleckt, Kapsel oben leicht defekt 
 1018 600 / 1100 1 Fl. 1955 MS/HS; Etikett leicht kellergrau, Kapsel oben leicht oxidiert 
 1019 350 / 650 1 Fl. 1966 TS 
 1020 620 / 820 2 Fl. 1986 1x VTS, 1x HF 
 1021 620 / 820 2 Fl. 1986 
 1022 3720 / 4920 12 Fl. 1986 OHK, 2x IN, 10x HF 
 1023 600 / 850 1 Fl. 1990 HF 
 1024 1800 / 2550 3 Fl. 1990 2x VTS/IN, 1x IN 
 1025 1440 / 2100 6 Fl. 1993 OHK 
 1026 900 / 1350 3 Fl. 1999 in 6er OHK 
 1027 3600 / 5100 6 Fl. 2000 OHK 
 1028 1400 / 2000 4 Fl. 2001 Etiketten ganz leicht kellergrau 
 1029 1100 / 1500 1 MG 2003 FOTO: Katalog 
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 CHATEAU LATOUR A POMEROL 

 1030 4000 / 5500 1 Fl. 1961 HS/TS; Etikett kellergrau (FOTO: Katalog) 
 1031 180 / 280 2 Fl. 1990 Etiketten leicht befleckt 

 CHATEAU LEOVILLE-BARTON 

 1032 630 / 870 12 Fl. 9x 1999, in 12er OHK, 3x 2009, OHK 
 1033 300 / 450 6 Fl. 1995 OHK 
 1034 960 / 1320 12 Fl. 1996 OHK 
 1035 1320 / 1920 12 Fl. 2000 OHK 
 1036 600 / 960 12 Fl. 2002 OHK 
 1037 360 / 540 6 Fl. 2008 
 1038 600 / 900 6 Fl. 2010 OHK 

 CHATEAU LEOVILLE-LAS-CASES 

 1039 740 / 1050 5 Fl. 2x 1989, 3x 1990, 1x VTS 
 1040 840 / 1200 3 Fl. 1982 1xTS/VTS, 2x VTS 
 1041 840 / 1200 3 Fl. 1982 1x Etikett stark befleckt 
 1042 560 / 800 1 MG 1982 2cm 
 1043 240 / 420 3 Fl. 1983 Etiketten: leicht kellergrau, 1x defekt 
 1044 800 / 1200 4 Fl. 1996 

 CHATEAU LEOVILLE-POYFERRE 

 1045 540 / 710 8 Fl. 1x 1982, TS, 1x 1989; Zusatz-Etikett: "Gottardi Innsbruck",  
 6x 1999, OHK 
 1046 1080 / 1560 12 Fl. 2000 OHK 
 1047 1680 / 2400 12 Fl. 2009 OHK 

 CHATEAU LESTAGE (Listrac) 

 1048 160 + 12 Fl. 1982 OHK, 4x HS/TS, 2x TS, 4x TS/VTS, 2x VTS; 6x Etiketten 
 leicht geschürft, Kapseln: 2x oben leicht oxidiert, 5x leicht oxidiert 

 CHATEAU LYNCH-BAGES 

 1049 1080 / 1500 6 Fl. 1990 4x VTS, 2x IN; Etiketten kellergrau und befleckt 
 1050 540 / 900 6 Fl. 1995 OHK 
 1051 1080 / 1800 12 Fl. 1995 OHK; 1x Etikett befleckt 
 1052 2160 / 2880 12 Fl. 2000 OHK 
 1053 960 / 1560 12 Fl. 2001 OHK 
 1054 480 / 720 6 Fl. 2008 1x Etikett leicht befleckt 

 CHATEAU LYNCH-MOUSSAS 

 1055 300 / 480 12 Fl. 2000 OHK 

 CHATEAU MALESCOT-ST.-EXUPERY 

 1056 720 / 1080 12 Fl. 2000 
 1057 720 / 1080 12 Fl. 2005 6x Etiketten kellergrau 

 CHATEAU MARGAUX 

 1058 930 / 1290 4 Fl. 1x 1980, VTS; Etikett leicht kellergrau,  
 1x 1987; Etikett ganz leicht befleckt, 2x 1988 
 1059 300 / 540 3 Fl. 1970 2x HS/TS, 1x TS; Etiketten leicht kellergrau, Kapseln leicht oxidiert 
 1060 600 / 990 3 Fl. 1981 2x TS/VTS, 1x VTS/IN 
 1061 550 / 700 1 Fl. 1982 VTS/IN 
 1062 1650 / 2100 3 Fl. 1982 3x VTS 
 1063 1140 / 1590 3 Fl. 1983 3x VTS/IN 
 1064 1140 / 1590 3 Fl. 1983 2x VTS, 1x IN; 1x Etikett leicht vergilbt,  
 1x Kapsel am unteren Rand angerissen 
 1065 1740 / 2580 6 Fl. 1985 
 1066 900 / 1290 3 Fl. 1986 3x VTS; 2x Etiketten befleckt 
 1067 1500 / 2150 5 Fl. 1986 1x VTS 
 1068 1800 / 2580 6 Fl. 1986 
 1069 600 / 860 1 MG 1986 2cm; Kapsel am unteren Rand leicht verfärbt 
 1070 1350 / 1940 1 DMG 1986 3L; Etikett ganz leicht geschürft (FOTO: Katalog) 
 1071 4200 / 6000 6 Fl. 1990 Etiketten ganz leicht befleckt 
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 CHATEAU MARGAUX (Fortsetzung) 

 1072 400 / 600 2 Fl. 1992 
 1073 1320 / 2040 6 Fl. 1993 OHK 
 1074 2100 / 3300 1 IMP 1994 6L, OHK (FOTO: Katalog) 
 1075 2280 / 3000 6 Fl. 1995 Etiketten ganz leicht befleckt 
 1076 650 / 800 1 Fl. 2000 
 1077 2400 / 3300 6 Fl. 2001 OHK Banded 
 1078 1500 / 1950 3 Fl. 2005 
 1079 1650 / 1950 3 Fl. 2009 OHK Banded 

 CHATEAU LA MISSION HAUT-BRION 

 1080 920 / 1380 2 MG 1x 1978, 2.3cm; Etikett leicht gerissen, 
 1x 1979, 2.8cm; Etikett ganz leicht befleckt 
 1081 360 / 600 3 Fl. 1970 1x MS, 2x TS; Etiketten kellergrau, 1x Korken leicht nach  
 unten gerutscht, 1x Kapsel am unteren Rand angerissen 
 1082 500 / 750 5 Fl. 1976 2x TS/VTS, 3x VTS; Etiketten befleckt,  
 2x Kapseln am unteren Rand angerissen 
 1083 900 / 1350 3 Fl. 1978 1x TS/VTS 
 1084 480 / 720 4 Fl. 1981 1x HS/TS, 2x TS, 1x VTS/IN 
 1085 800 / 1000 1 Fl. 1982 VTS 
 1086 800 / 1000 1 Fl. 1982 IN (FOTO: Katalog) 
 1087 800 / 1000 1 Fl. 1982 IN 
 1088 1600 / 2000 2 Fl. 1982 2x TS/VTS 
 1089 1600 / 2000 1 MG 1982 1.3cm (FOTO: Katalog) 
 1090 1600 / 2000 1 MG 1982 1.5cm 
 1091 320 / 500 2 Fl. 1985 
 1092 960 / 1500 6 Fl. 1985 
 1093 800 / 1100 5 Fl. 1986 
 1094 700 / 900 1 Fl. 1989 
 1095 1400 / 1800 2 Fl. 1989 
 1096 2100 / 2700 3 Fl. 1989 Etiketten ganz leicht befleckt 
 1097 6000 / 8400 12 Fl. 2000 OHK 
 1098 420 / 600 3 Fl. 2004 
 1099 840 / 1200 6 Fl. 2008 

 CHATEAU MONBRISON 

 1100 220 / 300 12 Fl. 2001 OHK 
 1101 180 / 260 12 Fl. 2002 OHK 
 1102 220 / 300 12 Fl. 2003 OHK 

 CHATEAU MONTROSE 

 1103 360 / 510 3 Fl. 1982 Etiketten befleckt, 2x Kapseln am unteren Rand angerissen 
 1104 1140 / 1650 3 Fl. 1990 
 1105 100 + 5 3/8 1992 
 1106 960 / 1440 12 Fl. 2001 OHK 

 CHATEAU MOUTON-ROTHSCHILD 

 1107 540 / 720 2 Fl. 1x 1993, 1x 2004 
 1108 470 / 660 2 Fl. 1x 1989, TS/VTS; Kapsel oben leicht oxidiert, 1x 1991, VTS 
 1109 600 / 840 2 Fl. 1x 1989, TS/VTS, 1x 1996, HF 
 1110 540 / 770 3 Fl. 1x 1980, TS; Etikett ganz leicht kellergrau,  
 1x 1981, VTS; Etikett leicht defekt, 1x 1983, VTS 
 1111 460 / 670 3 Fl. 1x 1979, TS/VTS, 1x 1980, VTS; Etikett befleckt, 1x 1981, TS/VTS 
 1112 500 / 760 3 Fl. 1x 1969, LS/MS, 2x 1970, 2x TS, Etiketten ganz leicht  
 kellergrau, Kapseln am unteren Rand leicht gerissen 
 1113 520 / 800 4 Fl. 2x 1977, 1x HS, 1x TS, 2x 1979, 1x HS, 1x HS/TS; 
 1x Etikett ganz leicht kellergrau und leicht angerissen 
 1114 590 / 950 4 Fl. 1x 1970, HS; Etikett leicht kellergrau und beschrieben, Kapsel oben  
 oxidiert, 
 1x 1972, HS/TS; Etikett mit Leimstreifen, 
 1x 1975, HS/TS; Etikett befleckt und mit Leimstreifen, 
 1x 1976, HS/TS; Etikett mit Leimstreifen, Kapsel oben oxidiert 
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 CHATEAU MOUTON-ROTHSCHILD (Fortsetzung) 

 1115 600 / 1000 4 Fl. 2x 1971, 1x HS, 1x TS; 1x Kapsel oben oxidiert,  
 2x 1972, 1x MS, 1x HS 
 1116 620 / 940 4 Fl. 2x 1974, 2x TS, 2x 1976, 1x HS, 1x TS/VTS;  
 1x Etikett ganz leicht kellergrau 
 1117 990 / 1350 4 Fl. 1x 1985, TS, 1x 1988, TS/VTS, 1x 1989, TS/VTS, 1x 1992 
 1118 16000 / 25000 1 MG 1945 R.C. "Réserve du Château", 4.7cm; Etikett ganz leicht  
 kellergrau, Kapsel oben ganz leicht oxidiert (FOTO: Katalog) 
 1119 600 + 1 Fl. 1956 MS/HS; Etikett kellergrau und befleckt 
 1120 2400 + 24 3/8 1964 1x L, 3x LS, 4x LS/MS, 5x MS, 10x HS, 1x TS;  
 Etiketten ganz leicht befleckt 
 1121 540 / 690 3 Fl. 1973 1x MS/HS, 1x HS/TS, 1x TS;  
 1x Etikett leicht vergilbt, 1x Kapsel leicht verfärbt 
 1122 640 / 1000 4 Fl. 1975 1x HS, 1x HS/TS, 2x TS;  
 3x Etiketten leicht vergilbt, 1x Etikett leicht angerissen 
 1123 840 / 1320 6 Fl. 1976 1x MS, 3x TS, 2x VTS; Etiketten: 1x befleckt, 5x leicht befleckt 
 1124 240 / 400 1 MG 1977 OHK, 4.2cm; Kapsel oben leicht oxidiert 
 1125 560 / 800 4 Fl. 1978 1x HS, 3x HS/TS; 2x Kapseln am unteren Rand  
 leicht angerissen, 2x Kapseln oben leicht oxidiert 
 1126 800 / 1100 1 Fl. 1982 VTS; Etikett befleckt und defekt 
 1127 800 / 1100 1 Fl. 1982 VTS/IN, in Seidenpapier 
 1128 800 / 1100 1 Fl. 1982 HS/TS; Etikett leicht angerissen 
 1129 3600 / 4950 1 DMG 1982 3L, 2.3cm (FOTO: Katalog) 
 1130 660 / 900 3 Fl. 1983 1x HS/TS, 1x TS, 1x VTS; 1x Kapsel leicht oxidiert 
 1131 500 / 660 2 Fl. 1984 1x TS, 1x VTS; 1x Etikett leicht defekt 
 1132 1000 / 1320 4 Fl. 1984 1x HS, 3x TS/VTS 
 1133 540 / 740 2 Fl. 1985 2x TS; 2x Kapseln am unteren Rand angerissen 
 1134 540 / 740 1 MG 1985 4cm; Etikett ganz leicht befleckt,  
 Kapsel am unteren Rand leicht angerissen 
 1135 600 / 750 1 Fl. 1986 TS; Kapsel leicht beschädigt 
 1136 600 / 750 1 Fl. 1986 TS 
 1137 600 / 750 1 Fl. 1986 VTS; Etikett ganz leicht gerissen 
 1138 600 / 750 1 Fl. 1986 VTS 
 1139 1800 / 2250 3 Fl. 1986 1x TS/VTS, 2x VTS; 1x Kapsel oben oxidiert 
 1140 750 / 990 3 Fl. 1988 3x VTS; Etiketten: befleckt, 1x gerissen 
 1141 440 / 640 2 Fl. 1992 
 1142 440 / 640 1 MG 1992 OHK 
 1143 440 / 600 2 Fl. 1993 
 1144 660 / 900 2 Div. 1993 1x 0.75L, 1x 1.5L 
 1145 3000 / 4200 12 Fl. 1994 OHK, 2x VTS/IN 
 1146 380 / 500 1 Fl. 1995 
 1147 1520 / 2000 4 Fl. 1995 in Seidenpapier 
 1148 1050 / 1500 3 Fl. 1996 
 1149 1500 / 2000 5 Fl. 1997 in 6er OHK 
 1150 600 / 800 1 MG 1997 OHK 
 1151 2400 / 3000 6 Fl. 1998 OHK 
 1152 800 / 1000 1 MG 1998 OHK 
 1153 1800 / 2400 6 Fl. 1999 OHK 
 1154 600 / 800 1 MG 1999 OHK 
 1155 1400 / 1900 1 Fl. 2000 in Seidenpapier 
 1156 1400 / 1900 1 Fl. 2000 in Seidenpapier 
 1157 1400 / 1900 1 Fl. 2000 in Seidenpapier 
 1158 1400 / 1900 1 Fl. 2000 in Seidenpapier 
 1159 2800 / 3800 2 Fl. 2000 in Seidenpapier 
 1160 4200 / 5700 3 Fl. 2000 in Seidenpapier 
 1161 8400 / 11400 6 Fl. 2000 OHK 
 1162 2800 / 3800 1 MG 2000 OHK 
 1163 1800 / 2400 6 Fl. 2001 OHK 
 1164 600 / 800 1 MG 2001 OHK 
 1165 1920 / 2520 6 Fl. 2002 OHK 
 1166 640 / 840 1 MG 2002 OHK 
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 CHATEAU MOUTON-ROTHSCHILD (Fortsetzung) 

 1167 2100 / 3000 6 Fl. 2003 OHK 
 1168 700 / 1000 1 MG 2003 OHK 
 1169 3840 / 5040 12 Fl. 2004 OHK Banded 
 1170 640 / 840 1 MG 2004 OHK 
 1171 2700 / 3600 6 Fl. 2005 OHK Banded 
 1172 900 / 1200 1 MG 2005 OHK 
 1173 2280 / 3000 6 Fl. 2006 OHK 
 1174 760 / 1000 1 MG 2006 OHK 
 1175 1800 / 2400 6 Fl. 2007 OHK Banded 
 1176 600 / 800 1 MG 2007 OHK 
 1177 2100 / 2700 6 Fl. 2008 OHK Banded 
 1178 700 / 900 1 MG 2008 OHK 
 1179 1500 / 2100 3 Fl. 2009 
 1180 1000 / 1400 1 MG 2009 OHK 
 1181 1000 / 1300 1 MG 2010 OHK 
 1182 1680 / 2280 6 Fl. 2011 OHK Banded 
 1183 1800 / 2700 6 Fl. 2012 OHK Banded 
 1184 600 / 900 1 MG 2012 OHK 
 1185 540 / 700 1 MG 2013 OHK 
 1186 1800 / 2400 6 Fl. 2014 OHK 
 1187 600 / 800 1 MG 2014 OHK 
 1188 1980 / 2700 6 Fl. 2015 OHK 
 1189 2700 / 3600 6 Fl. 2016 OHK 
 1190 900 / 1200 1 MG 2016 OHK 
 1191 1800 / 2400 6 Fl. 2017 OHK 
 1192 600 / 800 1 MG 2017 OHK 
 1193 2700 / 3600 6 Fl. 2018 OHK 
 1194 900 / 1200 1 MG 2018 OHK 

 CHATEAU PALMER 

 1195 310 / 510 6 Fl. 1x Palmer 1995, 5x Alter Ego de Palmer 2004 
 1196 250 / 350 1 Fl. 1983 VTS/IN; Etikett sehr stark defekt 
 1197 450 / 770 1 DMG 1985 3L, 1.8cm (FOTO: Katalog) 
 1198 380 / 560 1 MG 1989 2cm 
 1199 1560 / 2040 12 Fl. 1999 OHK 
 1200 1100 / 1650 11 3/8 2015 12er OHK 

 CHATEAU PAPE-CLEMENT 

 1201 380 / 550 3 Fl. 1x 2000, 2x 2005 
 1202 450 / 700 5 Fl. 1990 1x VTS; Etiketten: befleckt,  
 2x mit durchsichtigem Klebeband befestigt 
 1203 280 / 360 4 Fl. 1999 
 1204 600 / 900 6 Fl. 2000 OHK 
 1205 480 / 780 6 Fl. 2001 OHK 
 1206 960 / 1560 12 Fl. 2001 OHK 
 1207 420 / 660 6 Fl. 2003 OHK 
 1208 420 / 600 6 Fl. 2004 OHK 
 1209 960 / 1440 12 Fl. 2015 OHK 

 CHATEAU PAVEIL DE LUZE (Margaux) 

 1210 240 + 12 Fl. 1989 OHK 

 CHATEAU PAVIE 

 1211 600 / 900 6 Fl. 1995 OHK 
 1212 1800 / 2400 6 Fl. 2000 

 CHATEAU PAVIE-DECESSE 

 1213 840 / 1200 6 Fl. 2009 OHK 

 CHATEAU PAVIE-MACQUIN 

 1214 180 / 270 3 Fl. 2010 
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LE PETIT MOUTON (2nd de Mouton Rothschild) 

 1215 900 / 1320 6 Fl. 2005 OHK 
 1216 900 / 1380 6 Fl. 2006 OHK 
 1217 900 / 1320 6 Fl. 2007 OHK 

CHATEAU PETRUS 

 1218 2000 / 3000 1 Fl. 1950 FB, TS; Etikett kellergrau, Kapsel oben leicht oxidiert 
 1219 4000 / 6000 1 Fl. 1961 FB, TS; Etikett kellergrau (FOTO: Katalog) 
 1220 1000 / 1500 1 Fl. 1970 TS; Etikett kellergrau 
 1221 2000 / 3000 1 MG 1970 5cm; Etikett leicht befleckt, Kapsel oben leicht defekt 

und leicht oxidiert (FOTO: Katalog) 
 1222 780 / 1150 1 Fl. 1973 TS; Etikett befleckt 
 1223 780 / 1000 1 Fl. 1983 VTS; Etikett ganz leicht angerissen 
 1224 1000 / 1400 1 Fl. 1985 Etikett ganz leicht befleckt 
 1225 1500 / 2000 1 Fl. 1986 in 6er OHK ohne Deckel 
 1226 1000 / 1400 1 Fl. 1988 
 1227 1000 / 1400 1 Fl. 1988 
 1228 1000 / 1400 1 Fl. 1988 
 1229 2500 / 3300 1 Fl. 1989 
 1230 3200 / 4000 1 Fl. 2000 (FOTO: Katalog) 
 1231 3200 / 4000 1 Fl. 2000 
 1232 1700 / 2500 1 Fl. 2001 
 1233 1700 / 2500 1 Fl. 2001 
 1234 1400 / 2000 1 Fl. 2002 
 1235 1400 / 2000 1 Fl. 2002 
 1236 1700 / 2500 1 Fl. 2003 
 1237 1400 / 2000 1 Fl. 2004 
 1238 2200 / 3200 1 Fl. 2005 
 1239 4400 / 6400 2 Fl. 2005 

CHATEAU PHELAN-SEGUR 

 1240 240 / 360 12 Fl. 2003 OHK 
 1241 240 / 360 12 Fl. 2004 OHK 
 1242 300 / 420 12 Fl. 2005 OHK 
 1243 240 / 360 24 3/8 2015 OHK ohne Deckel 

CHATEAU PICHON-BARON 

 1244 500 + 1 Fl. 1900 FB, C. Gaden & Klipsch, Bordeaux, HS/TS; 
Etikett kellergrau (FOTO: Katalog) 

 1245 1200 / 2160 12 Fl. 1983 OHK, 2x TS/VTS, 10x VTS 
 1246 1200 / 2160 12 Fl. 1983 OHK, 3x VTS/IN, 6x IN, 3x IN/HF 
 1247 280 / 400 2 Fl. 1989 1x TS/VTS, 1x HF; Kapseln leicht oxidiert 
 1248 510 / 750 3 Fl. 1990 1x VTS, 2x IN 
 1249 480 / 720 12 Fl. 1993 6er OHK 
 1250 300 / 480 6 Fl. 1999 OHK 
 1251 1920 / 2640 12 Fl. 2000 OHK 
 1252 280 / 400 6 Fl. 2004 
 1253 1920 / 2640 12 Fl. 2009 OHK 
 1254 720 / 1020 6 Fl. 2010 OHK 
 1255 480 / 780 6 Fl. 2014 OHK 

CHATEAU PICHON-LALANDE 

 1256 450 / 600 4 Fl. 2x 1989, 1x TS/VTS, 1x VTS, 2x 1990; Etiketten kellergrau 
 1257 960 / 1560 12 Fl. 1990 OHK, 1x VTS 

CHATEAU PONTET-CANET 

 1258 660 / 960 12 Fl. 1996 OHK 
 1259 360 / 540 6 Fl. 2008 
 1260 600 / 900 6 Fl. 2010 OHK 
 1261 600 / 900 3 MG 2010 2.7-2cm 
 1262 300 / 480 6 Fl. 2011 OHK ohne Deckel; 1x Etikett leicht defekt 
 1263 280 / 440 8 3/8 2015 12er OHK 
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CHATEAU POUJEAUX 

 1264 300 / 420 12 Fl. 2000 OHK 
 1265 240 / 360 12 Fl. 2005 OHK 

PREMIERS CRUS ET DIVERSES 

 1266 200 / 330 2 Fl. 1x Clos Fourtet 1950, HS/TS, 1x Mouton-Rothschild 1979, HS 
 1267 470 / 650 4 Fl. 1x Cos d'Estournel 1994, 1x Mouton 1994, 

1x Lynch-Bages 1998, VTS; Etikett leicht kellergrau, 
1x Lynch-Bages 1999; Etikett leicht kellergrau 

 1268 400 / 510 5 Fl. 1x Pichon-Lalande 1972, TS; Etikett leicht kellergrau,  
Kapsel am unteren Rand angerissen, 1x Mouton-Rothschild 1987,  
TS; Etikett ganz leicht befleckt, 1x Giscours 1988; Etikett befleckt, 
1x La Croix du Casse (Pomerol) 1995, VTS, 1x d'Issan 1995 

 1269 350 / 470 2 Div. 1x MG Grand-Puy Ducasse 1985, OHK, 4cm; 
Art & Vin, Pierre Chevalley, limitierte Anzahl MG-Flaschen.  
Jede Magnum ist nummeriert und wird mit einer auf die gleiche 
Nummer lautenden Serigrafie vom Künstler handsigniert geliefert,  
1x Mouton-Rothschild 1987, TS 

CHATEAU LA PROVIDENCE (Pomerol) 

 1270 240 / 360 6 Fl. 1998 OHK 
 1271 360 / 540 6 Fl. 2005 OHK 

ROC DE CAMBES (Côtes de Bourg) 

 1272 150 / 240 6 Fl. 2000 OHK 

CHATEAU ROUGET (Pomerol) 

 1273 300 / 480 12 Fl. 2009 OHK 

CHATEAU SAINT-PIERRE (St. Julien) 

 1274 360 / 540 6 Fl. 2010 OHK 

CHATEAU SOCIANDO-MALLET 

 1275 300 / 480 6 Fl. 1990 1x TS/VTS; 4x Etiketten befleckt 
 1276 300 / 420 12 Fl. 2010 6er OHK 

CHATEAU TALBOT 

 1277 480 / 840 12 Fl. 2000 6er OHK 
 1278 360 / 600 12 Fl. 2003 6er OHK 
 1279 240 / 360 6 Fl. 2009 Etiketten kellergrau 
 1280 240 / 360 6 Fl. 2009 OHK 

CHATEAU DU TERTRE 

 1281 240 / 360 6 Fl. 2000 OHK 
 1282 240 / 360 12 Fl. 2004 OHK 
 1283 300 / 480 12 Fl. 2009 OHK 

CHATEAU LA TOUR FIGEAC 

 1284 300 / 480 12 Fl. 2000 OHK 
 1285 240 + 12 Fl. 2004 6er OHK 
 1286 300 / 480 12 Fl. 2005 6er OHK 

CHATEAU TROPLONG-MONDOT 

 1287 400 / 570 6 Fl. 3x 1989, 3x 1994 
 1288 480 / 660 6 Fl. 2000 in 12er OHK 

CHATEAU TROTANOY 

 1289 900 / 1380 6 Fl. 2009 

VIEUX CHATEAU CERTAN 

 1290 360 / 540 12 Fl. 1984 OHK, 6x HS/TS, 3x TS, 3x TS/VTS; 1x Etikett defekt, 
2x Kapseln am unteren Rand leicht oxidiert 

 1291 720 / 1020 6 Fl. 2000 1x Etikett defekt 
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 VIEUX CHATEAU CERTAN (Fortsetzung) 

 1292 900 / 1200 6 Div. 2001 2x 0.75L, 4x 1.50L, in 6er OHK 
 1293 2040 / 3000 12 Fl. 2009 OHK 
 1294 600 / 840 3 Fl. 2010 
 1295 800 / 1120 2 MG 2010 1er OHK 

 Bordeaux weiss 
 DOMAINE DE CHEVALIER (blanc) 

 1296 120 / 180 3 Fl. 1994 
 1297 600 / 960 12 Fl. 2004 6x Etiketten ganz leicht kellergrau 

 CHOIX DE SAUTERNES 

 1298 230 / 310 10 3/8 1x Raymond-Lafon 1990, TS, 9x La Tour Blanche 2001 

 CHATEAU CLIMENS 

 1299 120 / 180 6 Fl. 2010 OHK 

 CHATEAU DOISY-VEDRINES 

 1300 120 / 180 12 3/8 2005 6er OHK 

 CHATEAU FILHOT 

 1301 25000 + 99 Div. Filhot Sammlung, 1900-2016 (98x 0.75L und 1x 0.375L): 
 1x 1900, 1x1901, MS, 1x 1904, 1x 1906, 1x 1908, 1x 1909, TS; 
 Etikett befleckt und defekt, 1x 1911, LS; Kapsel oben leicht defekt,  
 1x 1912, 1x 1913, LS/MS; Etikett defekt und vergilbt, 1x 1914, MS;  
 Etikett stark befleckt, 1x 1916, MS; Etikett vergilbt und defekt,  
 1x 1917, HS, 1x 1918, 1x 1920, MS; Kapsel oben oxidiert, 1x 1921;  
 Etikett befleckt und defekt, 1x 1922, 1x 1923, 1x 1924, 1x 1925;  
 Etikett leicht vergilbt, 1x 1926, MS; Etikett befleckt und kellergrau,  
 Kapsel oben oxidiert, 1x 1927, TS; Etikett verbleicht und defekt,  
 1x 1928, 1x 1929, 1x 1930, HS, 1x 1931; Etikett leicht kellergrau und  
 leicht befleckt, 1x 1933, TS; Etikett stark defekt und befleckt,  
 1x 1934, 2x 1935, 1x 1936, 1x 1937, VTS; neues Etikett, altes Etikett  
 bruchstückhaft auf Rückseite vorhanden, 1x 1938, TS, 1x 1939,   
 1x 1940, TS, 1x 1942, 1x 1943, TS, 1x 1944, 1x 1945, 1x 1946, TS; 
 Etikett gerissen, "Nicolas"-Stempel, 1x 1947, 1x 1948, HS/TS, 
 1x 1949; Etikett gerissen und defekt, 1x 1952, 1x 1953, HS; Etikett  
 kellergrau und leicht defekt, 1x 1955, 2x 1958; 1x Etikett vergilbt,  
 1x neues Etikett, altes Etikett bruchstückhaft auf Rückseite  
 vorhanden, 1x 1959, TS, 1x 1961, MS; Etikett kellergrau, befleckt  
 und defekt, Kapsel oben oxidiert, 1x 1962, 1x 1966; Etikett leicht  
 befleckt, 1x 1967, 1x 1969, 1x 1970, 1x 1971, 1x 1972, 1x 1973,   
 1x 1975; Kapsel leicht oxidiert, 1x 1976, 1x 1978; Kapsel am unteren  
 Rand leicht oxidiert, 1x 1979, 1x 1980, 1x 1981, 1x 1982, 1x 1983,  
 1x 1984, 1x 1985, 1x 1986, 1x 1988, 1x 1989, 2x 1990, 1x 1991,  
 1x 1992, 1x 1994; Etikett leicht befleckt, 1x 1995, 1x 1996, 1x 1997,  
 1x 1998; Etikett: "Sauternes Gold Reserve", 1x 1999, 1x 2000;  
 Etikett befleckt und geschürft, 1x 2001, 1x 2002, 1x 2003, 2x 2005,  
 1x Spezial-Etikett (designed by Kenzo Takada), 2x 2006, 1x 2007,  
 1x 2008, 1x 2009, 1x 2010, Gold Reserve, Spezialflasche  
 (Goldbarren-ähnlich), 1x 2011, 1x 2012, 1x 0.375L 2013, Zest  
 (Spezialflasche), 1x 2013, 1x 2014, 1x 2015, 1x 2016 

 CHATEAU GUIRAUD 

 1302 300 / 420 12 Fl. 2010 OHK 

 CHATEAU NAIRAC (Barsac) 

 1303 180 / 270 12 3/8 2001 OHK 
 1304 240 / 360 12 3/8 2003 OHK 
 1305 240 / 360 12 3/8 2003 OHK 
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 CHATEAU PAPE-CLEMENT (blanc) 

 1306 840 / 1320 12 Fl. 2006 6er OHK 
 1307 240 / 360 3 Fl. 2019 in 6er OHK 

 CHATEAU RAYNE-VIGNEAU 

 1308 160 / 230 9 Fl. 1988 6x TS/VTS, 3x VTS; 3x Etiketten befleckt 

 CHATEAU RIEUSSEC 

 1309 150 / 240 6 Fl. 1998 OHK 
 1310 400 / 600 5 Fl. 2001 

 CHATEAU SMITH HAUT-LAFITTE (blanc) 

 1311 420 / 660 12 Fl. 2004 3x Etiketten leicht angerissen 

 CHATEAU SUDUIRAUT 

 1312 280 / 440 2 Fl. 1982 Crème de Tête Cuvée Madame, 1x TS, 1x VTS;    
                 Etiketten leicht kellergrau 
 1313 300 / 500 14 Div. 2015 8x 0.375L, 6x 0.75L, OHK 

 CHATEAU LA TOUR-BLANCHE 

 1314 300 / 480 12 Fl. 2003 OHK 
 1315 300 / 480 12 Fl. 2009 OHK 

 YQUEM 

 1316 480 / 630 4 3/8 3x 1988, 1x 1989 
 1317 380 / 560 2 Fl. 1x 1979, IN; Etikett kellergrau und gerissen, 
 1x 1981, VTS; Etikett leicht kellergrau 
 1318 450 / 680 1 Fl. 1971 VTS; Etikett kellergrau und defekt 
 1319 700 / 1000 2 Fl. 1975 2x VTS 
 1320 400 / 600 1 Fl. 1976 TS/VTS; Etikett stark defekt, Jahrgang auf Kapsel lesbar 
 1321 230 / 330 1 Fl. 1982 TS 
 1322 300 / 450 1 Fl. 1983 IN 
 1323 1200 / 1800 12 3/8 1988 in 24er OHK ohne Deckel 
 1324 500 / 750 4 Div. 1988 3x 0.375L; 1x Etikett leicht befleckt, 1x 0.75L 
 1325 270 / 350 1 Fl. 1989 

 Rhône 
 CHATEAU BEAUCASTEL 

 1326 760 / 1080 4 Fl. Châteauneuf-du-Pape Hommage à Jacques Perrin:  
 2x 2009, 2x 2011 
 1327 720 / 1060 4 Fl. Châteauneuf-du-Pape Hommage à Jacques Perrin:  
 2x 2012, 2x 2013 
 1328 760 / 1040 2 MG Châteauneuf-du-Pape Hommage à Jacques Perrin:  
 1x 2003, OHK, 1x 2004, OHK 
 1329 1040 / 1500 2 MG Châteauneuf-du-Pape Hommage à Jacques Perrin:  
 1x 2005, OHK ohne Deckel, 1x 2007, OHK 
 1330 2100 / 3000 6 Fl. 1998 Châteauneuf-du-Pape Hommage à Jacques Perrin, 2.8-1.5cm 
 1331 900 / 1200 5 Fl. 2003 Châteauneuf-du-Pape Hommage à Jacques Perrin 
 1332 600 / 840 3 Fl. 2004 Châteauneuf-du-Pape Hommage à Jacques Perrin 
 1333 660 / 990 3 Fl. 2005 Châteauneuf-du-Pape Hommage à Jacques Perrin 
 1334 900 / 1260 3 Fl. 2007 Châteauneuf-du-Pape Hommage à Jacques Perrin 
 1335 750 / 990 3 Fl. 2010 Châteauneuf-du-Pape Hommage à Jacques Perrin 
 1336 600 / 900 3 Fl. 2018 Châteauneuf-du-Pape Hommage à Jacques Perrin, OHK Banded 
 1337 660 / 960 12 Fl. 2010 Châteauneuf-du-Pape, 6er OHK 

 M. CHAPOUTIER 

 1338 600 / 900 6 Fl. 2006 Ermitage L'Ermite, OHK Banded 
 1339 480 / 720 6 Fl. 1999 Ermitage Le Méal, OHK 
 1340 480 / 780 6 Fl. 2000 Ermitage Le Méal, OHK 
 1341 600 / 900 6 Fl. 2006 Ermitage Le Méal, OHK 
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 M. CHAPOUTIER (Fortsetzung) 

 1342 1500 / 2100 6 Fl. 1990 Ermitage Le Pavillon; Etiketten: befleckt, 2x gerissen 
 1343 360 / 540 6 Fl. 2004 Ermitage Le Pavillon, OHK 
 1344 720 / 1080 6 Fl. 2006 Ermitage Le Pavillon, OHK; 2x Etiketten leicht kellergrau 
 1345 240 / 360 6 Fl. 2004 Châteauneuf-du-Pape Barbe Rac, OHK 
 1346 600 / 870 12 Fl. 2006 6x Côte-Rôtie La Mordorée, OHK, 6x Crozes-Hermitage Les  
 Varonniers, OHK 
 1347 240 / 360 6 Fl. 2006 Saint-Joseph Rouge Les Granits, OHK 
 1348 1200 / 1800 6 Fl. 2006 Ermitage Blanc L'Ermite, OHK Banded 
 1349 480 / 720 6 Fl. 1997 Hermitage Blanc Cuvée de l'Orée, OHK 
 1350 480 / 780 6 Fl. 2006 Hermitage Blanc Cuvée de l'Orée, OHK 
 1351 480 / 720 6 Fl. 2006 Ermitage Blanc Le Méal, OHK 
 1352 150 / 240 6 Fl. 2006 Saint-Joseph Blanc Les Granits, OHK Banded 

 CHARVIN PERE & FILS 

 1353 200 / 320 4 MG 2009 Châteauneuf-du-Pape; 3x Etiketten leicht kellergrau 
 1354 150 / 240 6 Fl. 2009 Châteauneuf-du-Pape 

 JEAN-LOUIS CHAVE 

 1355 4000 / 6000 1 Fl. 1995 Hermitage Cuvée Cathelin 
 1356 8000 / 12000 2 Fl. 1995 Hermitage Cuvée Cathelin 
 1357 5500 / 7500 1 Fl. 1998 Hermitage Cuvée Cathelin 
 1358 5500 / 7500 1 Fl. 1998 Hermitage Cuvée Cathelin (FOTO: Katalog) 
 1359 1600 / 2500 1 Fl. 1978 Hermitage, 1.1cm; Etikett ganz leicht angerissen 
 1360 480 + 1 Fl. 1984 Hermitage, 3.5cm 
 1361 960 + 2 Fl. 1984 Hermitage, 2x 3.2cm, 1x Etikett angerissen 
 1362 600 / 900 1 Fl. 1988 Hermitage, 1.9cm 
 1363 800 / 1200 1 Fl. 1989 Hermitage, 1.4cm; Etikett ganz leicht befleckt 
 1364 1200 / 1800 1 Fl. 1990 Hermitage, 0.7cm; Etikett befleckt und stark defekt 
 1365 1200 / 1800 1 Fl. 1990 Hermitage, 1.4cm; Etikett stark befleckt und stark defekt 
 1366 3600 / 5400 3 Fl. 1990 Hermitage, 1.2-1cm; Etiketten stark befleckt und stark  
 defekt, Jahrgang auf Jahrgangsbanderole schlecht lesbar 
 1367 350 / 550 1 Fl. 1995 Hermitage 
 1368 300 / 450 1 Fl. 2001 Hermitage 
 1369 600 / 900 2 Fl. 2001 Hermitage 
 1370 3600 / 5400 12 Fl. 2001 Hermitage 
 1371 600 / 1000 1 MG 2001 Hermitage, 1.2cm 
 1372 1200 / 2000 2 MG 2001 Hermitage 
 1373 1080 / 1500 6 Fl. 2001 Hermitage Blanc 

 CHOIX DU RHONE 

 1374 240 / 340 5 Fl. 1x Côte-Rôtie Brune et Blonde 1995, Guigal, 1.4cm, 
 3x Côte-Rôtie Brune et Blonde 1997, Guigal, 1.8-0.9cm, 
 1x Châteauneuf-du-Pape 1997, Clos des Papes 

 CLOS DES PAPES (Paul Avril) 

 1375 360 / 560 2 MG 2007 Châteauneuf-du-Pape 
 1376 240 / 420 6 Fl. 2009 Châteauneuf-du-Pape 
 1377 720 / 1200 12 Fl. 2010 Châteauneuf-du-Pape 

 CHATEAU DES TOURS (Jacques Reynaud) 

 1378 210 / 330 3 Fl. 2007 Côtes du Rhône Réserve 

 CHATEAU DE FONSALETTE (Côtes du Rhône) 

 1379 750 / 1200 3 Fl. 2005 Côtes du Rhône Réservé; Etiketten kellerbefleckt 
 1380 750 / 1200 3 Fl. 2005 Côtes du Rhône Réservé 

 MARIUS GENTAZ-DERVIEUX 

 1381 1500 + 1 Fl. 1989 Côte-Rôtie, Côte Brune Cuvée Réservée, 3.6cm; 
 Etikett ganz leicht defekt 
 1382 1500 + 1 Fl. 1989 Côte-Rôtie, Côte Brune Cuvée Réservée, 3.6cm; 
 Etikett ganz leicht defekt 
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 GUIGAL 

 1383 1400 / 2000 1 Fl. 1985 Côte-Rôtie La Mouline; Kapsel ganz leicht oxidiert (FOTO: Katalog) 
 1384 1400 / 2000 1 Fl. 1985 Côte-Rôtie La Mouline, 2cm; Kapsel ganz leicht oxidiert 
 1385 2800 / 4000 2 Fl. 1985 Côte-Rôtie La Mouline,  
 2x 0.7cm; 1x Jahrgangsbanderole stark angerissen,  
 1x Kapsel leicht oxidiert 
 1386 220 / 330 1 Fl. 1986 Côte-Rôtie La Mouline 
 1387 440 / 660 2 Fl. 1986 Côte-Rôtie La Mouline, 1.3-0.8cm 
 1388 880 / 1320 4 Fl. 1986 Côte-Rôtie La Mouline, 2-1.9cm 
 1389 250 / 400 1 Fl. 1987 Côte-Rôtie La Mouline, 1.8cm 
 1390 750 / 1200 3 Fl. 1987 Côte-Rôtie La Mouline, 2.5-1.9cm; 1x Jahrgangsbanderole befleckt 
 1391 600 / 1000 1 Fl. 1988 Côte-Rôtie La Mouline (FOTO: Katalog) 
 1392 600 / 1000 1 Fl. 1988 Côte-Rôtie La Mouline 
 1393 1800 / 3000 3 Fl. 1988 Côte-Rôtie La Mouline; 2x Etiketten leicht befleckt 
 1394 600 / 900 1 Fl. 1989 Côte-Rôtie La Mouline, 1cm 
 1395 1800 / 2700 3 Fl. 1989 Côte-Rôtie La Mouline, 1x 1cm;  
 1x Jahrgangsbanderole angerissen,  
 Kapseln am unteren Rand leicht oxidiert 
 1396 600 / 1000 1 Fl. 1990 Côte-Rôtie La Mouline, 1.7cm 
 1397 600 / 1000 1 Fl. 1990 Côte-Rôtie La Mouline; Etikett leicht kellergrau, Kapsel oben oxidiert 
 1398 600 / 1000 1 Fl. 1990 Côte-Rôtie La Mouline 
 1399 540 / 750 3 Fl. 1994 Côte-Rôtie La Mouline; 2x Etiketten befleckt 
 1400 900 / 1200 3 Fl. 1995 Côte-Rôtie La Mouline, 1x 0.8cm, 1x 0.5cm;  
 Etiketten leicht kellergrau 
 1401 800 / 1300 1 Fl. 1985 Côte-Rôtie La Landonne; Etikett leicht geschürft 
 1402 800 / 1300 1 Fl. 1985 Côte-Rôtie La Landonne,  
 1.8cm; Etikett ganz leicht befleckt und leicht angerissen 
 1403 1600 / 2600 2 Fl. 1985 Côte-Rôtie La Landonne, 1-0.8cm; 2x Etiketten leicht gerissen 
 1404 300 / 450 1 Fl. 1986 Côte-Rôtie La Landonne; Jahrgangsbanderole ganz leicht kellergrau 
 1405 900 / 1350 3 Fl. 1986 Côte-Rôtie La Landonne;  
 Etiketten und Jahrgangsbanderolen befleckt und leicht geschürft 
 1406 1800 / 2700 6 Fl. 1986 Côte-Rôtie La Landonne,  
 1x 1.7cm, 2x 1.5cm, 1x 1cm; 1x Etikett stark gerissen,  
 3x Etiketten gerissen 
 1407 350 / 500 1 Fl. 1987 Côte-Rôtie La Landonne,  
 1.6cm; Etikett leicht kellergrau, Jahrgangsbanderole befleckt 
 1408 350 / 500 1 Fl. 1987 Côte-Rôtie La Landonne, 2.2cm; Etikett kellergrau,  
 Jahrgangsbanderole angerissen 
 1409 700 / 1000 2 Fl. 1987 Côte-Rôtie La Landonne; Etiketten leicht kellergrau 
 1410 600 / 900 1 Fl. 1988 Côte-Rôtie La Landonne (FOTO: Katalog) 
 1411 1800 / 2700 3 Fl. 1988 Côte-Rôtie La Landonne,  
 1x 1.4cm, 1x 1.1cm, 1x 0.9cm; Etiketten ganz leicht kellerbefleckt 
 1412 550 / 800 1 Fl. 1989 Côte-Rôtie La Landonne, 1.5cm, Zeichen von Ausfluss, Korken dicht;  
 Etikett und Jahrgangsbanderole leicht geschürft 
 1413 550 / 800 1 Fl. 1989 Côte-Rôtie La Landonne;   
 Etikett und Jahrgangsbanderole kellergrau und defekt 
 1414 550 / 800 1 Fl. 1989 Côte-Rôtie La Landonne 
 1415 1100 / 1600 2 Fl. 1989 Côte-Rôtie La Landonne 
 1416 600 / 900 1 Fl. 1990 Côte-Rôtie La Landonne;  
 Etikett leicht kellerbefleckt und leicht angerissen 
 1417 1200 / 1800 2 Fl. 1990 Côte-Rôtie La Landonne; Etiketten ganz leicht kellerbefleckt 
 1418 500 / 800 2 Fl. 1986 Côte-Rôtie La Turque 
 1419 600 / 900 1 Fl. 1988 Côte-Rôtie La Turque (FOTO: Katalog) 
 1420 1800 / 2700 3 Fl. 1988 Côte-Rôtie La Turque, 1x 1.1cm, 1x 0.8cm 

 PAUL JABOULET AINE 

 1421 3000 / 4200 6 Fl. 1990 Hermitage La Chapelle 
 1422 3000 / 4200 6 Fl. 1990 Hermitage La Chapelle, OHK, 1x 3.3cm, 1x 3.2cm, 1x 3cm; 4x  
 Etiketten kellergrau 
 1423 360 / 600 6 Fl. 2000 Hermitage La Chapelle, OHK 
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 DOMAINE DE LA JANASSE 

 1424 300 / 420 6 Fl. 2009 Châteauneuf-du-Pape Cuvée Chaupin 
 1425 600 / 960 12 Fl. 2010 Châteauneuf-du-Pape Cuvée Chaupin, OHK 
 1426 420 / 600 6 Fl. 2009 Châteauneuf-du-Pape Vieilles Vignes 
 1427 1200 / 1800 12 Fl. 2010 Châteauneuf-du-Pape Vieilles Vignes, OHK 

 DOMAINE DE LA MORDOREE 

 1428 180 / 300 6 Fl. 2009 Châteauneuf-du-Pape Cuvée de la Reine des Bois, OHK   

 MICHEL et STEPHANE OGIER 

 1429 540 / 750 3 Fl. 2009 Côte-Rôtie Cuvée Belle Hélène 
 1430 480 / 660 3 Fl. 2009 Côte-Rôtie Cuvée Lancement 
 1431 720 / 1200 12 Fl. 2009 Côte-Rôtie Réserve du Domaine; 2x Etiketten zerknittert 

 DOMAINE DU PEGAÜ 

 1432 520 / 750 6 Div. Châteauneuf-du-Pape Cuvée Réservée:  
 3x 0.75L 2005, 3x 1.5L 2007; Etiketten leicht gerissen 

 DOMAINE ROGER PERRIN 

 1433 390 + 12 Fl. 2007 Châteauneuf-du-Pape, OC 

 DOMAINE DE PIGNAN (Jacques Reynaud) 

 1434 600 / 900 2 Fl. Châteauneuf-du-Pape Réservé: 1x 2011, 1x 2012 
 1435 350 / 500 1 Fl. 2005 Châteauneuf-du-Pape Réservé (FOTO: Katalog) 

 CHATEAU RAYAS 

 1436 800 / 1300 1 Fl. 1997 Châteauneuf-du-Pape Réservé, 1.4cm; Etikett leicht angerissen 
 1437 800 / 1300 1 Fl. 1998 Châteauneuf-du-Pape Réservé, 1.8cm 
 1438 3200 / 5200 4 Fl. 1998 Châteauneuf-du-Pape Réservé, 1x 0.9cm 
 1439 800 / 1200 1 Fl. 2000 Châteauneuf-du-Pape Réservé; Etikett ganz leicht befleckt 
 1440 3200 / 4800 4 Fl. 2000 Châteauneuf-du-Pape Réservé; Etiketten ganz leicht befleckt 
 1441 1200 / 1700 1 Fl. 2001 Châteauneuf-du-Pape Réservé; Etikett befleckt 
 1442 1200 / 1700 1 Fl. 2001 Châteauneuf-du-Pape Réservé 
 1443 2400 / 3400 2 Fl. 2001 Châteauneuf-du-Pape Réservé; Etiketten leicht befleckt 
 1444 2600 / 3600 2 Fl. 2003 Châteauneuf-du-Pape Réservé 
 1445 5200 / 7200 4 Fl. 2003 Châteauneuf-du-Pape Réservé, 1x 1.8cm, 3x 1.3cm 
 1446 1300 / 1800 1 Fl. 2004 Châteauneuf-du-Pape Réservé; Etikett ganz leicht befleckt 
 1447 1300 / 1800 1 Fl. 2004 Châteauneuf-du-Pape Réservé 
 1448 1500 / 2200 1 Fl. 2005 Châteauneuf-du-Pape Réservé 
 1449 3000 / 4400 2 Fl. 2005 Châteauneuf-du-Pape Réservé, 2x 0.8cm 
 1450 4500 / 6600 3 Fl. 2005 Châteauneuf-du-Pape Réservé, 1.1-1cm 
 1451 1400 / 2000 1 Fl. 2006 Châteauneuf-du-Pape Réservé;  
 Etikett ganz leicht befleckt (FOTO: Katalog) 
 1452 2800 / 4000 2 Fl. 2006 Châteauneuf-du-Pape Réservé; 1x Etikett ganz leicht angerissen 
 1453 4200 / 6000 3 Fl. 2006 Châteauneuf-du-Pape Réservé 
 1454 300 / 450 1 Fl. 2006 Châteauneuf-du-Pape Réservé Blanc (FOTO: Katalog) 

 ROGER SABON 

 1455 150 / 240 6 Fl. 2009 Châteauneuf-du-Pape Cuvée Prestige, OHK 

 VIEUX TELEGRAPHE 

 1456 240 / 360 6 Fl. Châteauneuf-du-Pape La Crau: 3x 2005, in 6er OHK ohne Deckel,  
 3x 2007 

 Languedoc 
 DOMAINE CLOS DES FEES 

 1457 180 / 270 6 Fl. 2015 Côtes de Roussillon 
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 DOMAINE GAUBY 

 1458 240 / 420 6 Fl. 2009 Côtes du Roussillon Villages Muntada; Etiketten kellergrau 
 1459 240 / 420 6 Fl. 2010 Côtes du Roussillon Villages Muntada, OHK 
 1460 240 / 420 6 Fl. 2011 Côtes du Roussillon Villages Muntada, OHK 
 1461 300 / 480 12 Fl. 2010 Côtes du Roussillon Villages Vieilles Vignes, OC 
 1462 270 / 390 9 Fl. 1x Côtes du Roussillon Villages La Roque 2008, 
 8x Côtes du Roussillon Villages Vieilles Vignes 2009 

 Loire, übriges Frankreich 
 DOMAINE BARMES-BUECHER (Alsace) 

 1463 210 + 9 Fl. Riesling Hengst: 2x 1998, 1x 1999, 6x 2011, OC 
 1464 120 + 6 Fl. 2009 Gewurztraminer Steingruber, OC 

 CHOIX D'ALSACE 

 1465 250 + 10 Fl. 2x Riesling Burg 1996, Marcel Deiss, 1x 6.6cm, 
 2x Pinot Gris Réserve Pérsonnelle 1997, Trimbach, 
 6x Riesling Clos Sand 2012, Barmés-Buecher, OC 

 CLAU DE NELL (Loire / A. C. Leflaive) 

 1466 270 + 12 Fl. Cabernet Franc: 6x 2009, 6x 2011 

 Champagne 
 ULYSSE COLLIN 

 1467 2400 / 3600 12 Fl. 2011 "Les Maillons" Rosé de Saignée Extra Brut 

 MOET ET CHANDON 

 1468 240 / 360 2 Fl. 1995 Dom Pérignon 
 1469 660 / 960 6 Fl. 2002 Dom Pérignon, OC 
 1470 660 / 960 6 Fl. 2002 Dom Pérignon, OC 

 PHILIPPONNAT 

 1471 720 / 1020 6 Fl. 2000 Clos des Goisses Extra Brut, OC 
 1472 600 / 840 6 Fl. 2005 Clos des Goisses Extra Brut, OC 

 Armagnac 
 ARMAGNAC 

 1473 500 + 1 Fl. 1928 Bas Armagnac Château de Laubade, OHK,  
 Mise en bouteille 2008, 3.8cm, 40% Vol. (FOTO: Katalog) 
 1474 950 + 2 Fl. 1928 Bas Armagnac Château de Laubade, OHK,  
 Mise en bouteille 2008, 2x 3.6cm, 40% Vol. 
 1475 1400 + 3 Fl. 1928 Bas Armagnac Château de Laubade, OHK,  
 Mise en bouteille 2008, 3.9-3.7cm, 40% Vol.  
 1476 400 + 1 Fl. 1931 Bas Armagnac Château de Laubade, OHK, (FOTO: Katalog) 
 Mise en bouteille 2011, 3.5cm, 40% Vol. 
 1477 300 + 1 Fl. 1938 Bas Armagnac Château de Laubade, OHK,  
 Mise en bouteille 2008, 3.8cm, 40% Vol. (FOTO: Katalog) 
 1478 550 + 2 Fl. 1938 Bas Armagnac Château de Laubade, OHK,  
 Mise en bouteille 2008, 2x 4cm, 40% Vol. 
 1479 800 + 3 Fl. 1938 Bas Armagnac Château de Laubade, OHK,  
 Mise en bouteille 2008, 3.7-3.5cm, 40% Vol. 
 1480 300 + 1 Fl. 1954 0.7L, Grand Armagnac Ferte de Partenay, 40% Vol. 
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 Cognac 
 REMY MARTIN 

 1481 500 + 1 Fl. Remy Martin Louis XIII Grande Champagne Cognac: 
 This Cognac has been served at the Royal Banquet offered to  
 their Majesties. 
 King George VI and Queen Elizabeth at the Chateau de Versailles  
 on July 21st, 1938. 
 Baccarat decanter without separate glass stopper, 4.5cm, 
 Zusatz-Etikett: "Imported by Browne Vintners Company Inc.  
 New York" 

 Italien 
 ELIO ALTARE 

 1482 420 / 600 3 Fl. 1988 Barolo Arborina 

 AMARONE DELLA VALPOLICELLA 

 1483 180 / 270 6 Fl. 1998 Amarone Bosan, Cesari, OHK 

 ANTINORI 

 1484 330 / 480 6 Fl. 3x Biserno 2010, in 6er OHK ohne Deckel, 3x Tignanello 2015 

 BRANCAIA 

 1485 600 / 900 1 Div. 2006 9L (Salmanazar) IL BLU, Toscana IGT, OHK, 2.7cm 

 BRUNELLO 

 1486 340 / 500 4 Fl. Brunello di Montalcino: 1x Biondi Santi 1985, Tenuta Greppo, TS, 
 2x La Casa 1988, Tenuta Caparzo, 2x VTS, 1x Biondi Santi 1997,  
 Tenuta Greppo, TS 

 CERETTO 

 1487 100 / 150 1 Fl. 1978 Barolo Brunate, Vigneto Zonchetta; Etikett leicht kellergrau 

 DOMENICO CLERICO 

 1488 720 / 1080 12 Fl. 2004 Barolo Ciabot Mentin Ginestra; 4x Etiketten leicht befleckt 

 ALDO CONTERNO 

 1489 300 / 450 1 Fl. 1985 Barolo Riserva Granbussia; Etikett befleckt und defekt 

 GIACOMO CONTERNO 

 1490 900 / 1300 5 Fl. 2001 Barolo Cascina Francia 

 ROMANO DAL FORNO (Veneto) 

 1491 150 + 2 3/8 1988 Recioto della Valpolicella Monte Lodoletta 

 FRESCOBALDI (CASTELGIOCONDO) 

 1492 180 / 300 6 Fl. 1997 Brunello di Montalcino Castelgiocondo 

 GAJA 

 1493 440 / 660 2 Fl. 1990 Langhe Sperss; 1x Etikett ganz leicht kellergrau 

 BRUNO GIACOSA 

 1494 900 / 1350 3 Fl. 2007 Barbaresco Riserva Asili, Etichetta Rossa 

 ITALIA MISTA 

 1495 300 / 450 4 Fl. 2x Barolo Pio Cesare 1982, 1x TS, 1x VTS,  
 1x Tignanello 1983, TS, 1x Sassicaia 1987, VTS 
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 ITALIA MISTA (Fortsetzung) 

 1496 330 + 9 Fl. 1x Solaia 1988, Antinori; Etikett leicht befleckt,  
 2x Amarone Classico 1995, Allegrini, 
 2x Lamaione 1997, Frescobaldi, 2x Montiano 1997, Falesco;  
 Etiketten leicht kellergrau, 2x Montiano 1999, Falesco 

 MASSETO 

 1497 1500 / 2100 3 Fl. 2008 OHK 

 MASSOLINO 

 1498 840 / 1320 12 Fl. 2004 Barolo Vigna Margheria 

 MOCCAGATTA 

 1499 300 / 420 8 Fl. Barbaresco Cole: 2x 1990, 6x 2001, OC 

 MONTEPELOSO 

 1500 300 / 480 6 MG 2009 Eneo IGT, 3er OC 

 VINO NOBILE DI MONTEPULCIANO 

 1501 150 + 12 Fl. Vino Nobile di Montepulciano: 
 3x 1975 Fassati, 9x Riserva 1982, Carpineto 

 MONTEVERTINE 

 1502 1200 / 1800 6 Fl. 2006 Toscana Rosso Pergole Torte, OHK 
 1503 840 / 1200 6 Fl. 2011 Toscana Rosso Pergole Torte, OHK 
 1504 900 / 1320 6 Fl. 2015 Toscana Rosso Pergole Torte, OHK leicht defekt 

 PODERI ODDERO 

 1505 360 / 600 6 Fl. 2005 Barolo Rocche di Castiglione, in Seidenpapier 

 ORNELLAIA 

 1506 600 / 900 6 Fl. 1999 OHK 
 1507 900 / 1320 6 Fl. 2000 OHK 
 1508 900 / 1320 6 Fl. 2001 OHK 
 1509 600 / 900 6 Fl. 2002 OHK 
 1510 600 / 900 6 Fl. 2003 OHK 
 1511 660 / 1020 6 Fl. 2004 OHK 
 1512 660 / 960 6 Fl. 2008 OHK 

 VILLA POGGIO SALVI 

 1513 1200 / 1800 12 Fl. 1997 Brunello di Montalcino Riserva 

 QUINTARELLI 

 1514 400 / 600 1 Fl. 1985 Valpolicella Classico Superiore, VTS/IN 

 LUCIANO SANDRONE 

 1515 480 / 780 6 Fl. 1999 Barolo Le Vigne, OHK 
 1516 380 / 520 4 Fl. 2000 2x Barolo Cannubi Boschis, 2x Barolo Le Vigne 
 1517 840 / 1320 12 Fl. 2008 Barolo Le Vigne, 6er OHK 

 SASSICAIA 

 1518 170 / 250 1 Fl. 2010 Kapseldeckel abgeschnitten 
 1519 720 / 1080 6 Fl. 2011 OHK 

 PAOLO SCAVINO 

 1520 270 / 360 3 Fl. Barolo Bric del Fiasc: 1x 1989, 2x 1993 
 1521 640 / 960 8 Fl. 2000 Barolo Bric del Fiasc 
 1522 360 / 540 12 Fl. 2000 Barolo; 4x Etiketten leicht befleckt 

 ALDO & RICCARDO SEGHESIO 

 1523 180 / 300 6 Fl. 2000 Barolo La Villa 

 TIGNANELLO 

 1524 300 / 450 5 Fl. 2000 2x VTS, 2x IN 
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 TOSCANA MISTA 

 1525 110 + 8 Fl. 3x Brunello di Montalcino 1974, Castiglione del Bosco, 3x TS, 
 2x Vino Nobile di Montepulciano Riserva 1975, Fanetti, 2x VTS, 
 3x Vino Nobile di Montepulciano Riserva Speciale 1977, Fanetti, 
 3x TS, 
 1526 360 / 540 11 Fl. 4x Mormoreto 2004, Castello di Nipozzano,  
 1x Sassicaia 2004, San Guido, 6x Guidalberto 2011, San Guido 

 CANTINA VIETTI 

 1527 160 / 240 1 MG 2011 Barolo Ravera, OHK, 2cm 

 ROBERTO VOERZIO 

 1528 480 / 660 3 Fl. 1990 Barolo Brunate; 2x Etiketten leicht kellergrau 
 1529 420 / 600 3 Fl. 1990 Barolo Cerequio; 2x Etiketten leicht defekt 

 Spanien 
 ALION (Vega Sicilia) 

 1530 180 / 300 6 Fl. 2005 OHK 

 AUSWAHL RIBERA DEL DUERO 

 1531 240 / 400 8 Fl. 2x Alion 2015, Vega Sicilia, 6x Riserva 2016, Dominio del Aguila 

 RENÉ BARBIER 

 1532 480 / 840 12 Fl. 2008 Priorat Manyetes, Clos dels Llops, 6er OHK 

 MARQUES DE MURRIETA 

 1533 240 / 390 3 Fl. 2000 Rioja Gran Reserva Especial Castillo Ygay 

 TORO ALBALA 

 1534 240 + 1 Fl. 1946 Don PX Convento Seleccion, OHK, Flasche Nr. 205,  
 Musterampulle anbei 
 1535 480 + 2 Fl. 1946 Don PX Convento Seleccion, 1er OHK, Flaschen Nr. 207 und 209,  
 Musterampullen anbei 
 1536 640 + 1 MG 1946 Don PX Convento Seleccion, OHK, Flasche Nr. 70,  
 Musterampulle anbei 

 VEGA SICILIA 

 1537 1600 / 2400 1 MG 1968 Unico, 3.8cm (FOTO: Katalog) 
 1538 400 / 600 1 Fl. 1990 Unico; linke Seite des Etiketts befleckt und defekt 

 Portugal 
 BARROS 

 1539 150 + 1 Fl. 1940 Colheita Port, matured in Wood, bottled 1985 
 1540 150 + 1 Fl. 1947 Colheita Port, matured in Wood, bottled 1983 
 1541 150 + 1 Fl. 1953 Porto Colheita (envelhecido em casco); Rückenetikett stark  
 beschädigt 

 VINTAGE PORT, FONSECA & GUIMARAENS 

 1542 360 / 540 6 Fl. 1997 OHK 
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 Deutschland 
 AUSWAHL DEUTSCHLAND 

 1543 270 + 10 Div. 2x 0.375L Riesling Ürziger Würzgarten Eiswein 2002, Pauly- 
 Bergweiler, 
 2x 0.75L Riesling Bernkasteler alte Backstube am Doctorberg AL  
 2006, Pauly-Bergweiler, 
 6x 0.75L Riesling Schiefergestein Bockenauer 2012,   
 Schäfer Fröhlich, OC 
 1544 270 / 420 12 Fl. 6x Riesling Nackenheimer Rothenberg GG 2014, Gunderloch, OC, 
 3x Riesling Rüdesheimer Berg Schlossberg GG 2015, Weingut Leitz, 
 3x Riesling Birkweiler Kastanienbusch GG 2015,   
 Ökonomierat Rebholz 

 AUSWAHL DEUTSCHLAND SÜSS 

 1545 520 / 740 11 3/8 2x Riesling Wehlener Sonnenuhr TBA 1999, Dr. Loosen, 
 2x Riesling Brauneberger Mandelgraben Eiswein 2002, Willi Haag, 
 4x Riesling Serriger Schloss Saarstein Eiswein 2002,   
 Schloss Saarstein, 
 3x Riesling Oestrich Lenchen Eiswein 2004, Peter Jakob Kühn 
 1546 350 + 9 3/8 1994 3x Riesling Brauneberger Juffer Sonnenuhr BA, Fritz Haag, 
 6x Riesling Kallstadter Saumagen BA, Koehler-Ruprecht 

 WEINGUT DR. VON BASSERMANN-JORDAN 

 1547 150 / 240 6 Fl. 2016 Riesling Forster Pechstein GG 
 
 
DIE LOTS 1548 BIS 1579 WERDEN DIREKT NACH DER MITTAGSPAUSE VERSTEIGERT! 
(ca. 13.45 Uhr) 

 DÖNNHOFF (Nahe) 

 1548 120 + 1 Fl. 2004 Spätburgunder Privat Reserve 
 1549 120 + 1 Fl. 2004 Spätburgunder Privat Reserve 
 1550 120 + 1 Fl. 2004 Spätburgunder Privat Reserve 
 1551 120 + 1 Fl. 2004 Spätburgunder Privat Reserve 
 1552 120 + 1 Fl. 2004 Spätburgunder Privat Reserve 
 1553 120 + 1 Fl. 2004 Spätburgunder Privat Reserve 
 1554 120 + 1 Fl. 2004 Spätburgunder Privat Reserve 
 1555 120 + 1 Fl. 2004 Spätburgunder Privat Reserve 
 1556 120 + 1 Fl. 2004 Spätburgunder Privat Reserve 
 1557 120 + 1 Fl. 2004 Spätburgunder Privat Reserve 
 1558 120 + 1 Fl. 2004 Spätburgunder Privat Reserve 
 1559 120 + 1 Fl. 2004 Spätburgunder Privat Reserve 
 1560 240 + 2 Fl. 2004 Spätburgunder Privat Reserve 
 1561 240 + 2 Fl. 2004 Spätburgunder Privat Reserve 
 1562 240 + 2 Fl. 2004 Spätburgunder Privat Reserve 
 1563 240 + 2 Fl. 2004 Spätburgunder Privat Reserve 
 1564 240 + 2 Fl. 2004 Spätburgunder Privat Reserve 
 1565 240 + 2 Fl. 2004 Spätburgunder Privat Reserve 
 1566 240 + 2 Fl. 2004 Spätburgunder Privat Reserve 
 1567 240 + 2 Fl. 2004 Spätburgunder Privat Reserve 
 1568 240 + 2 Fl. 2004 Spätburgunder Privat Reserve 
 1569 240 + 2 Fl. 2004 Spätburgunder Privat Reserve 
 1570 240 + 2 Fl. 2004 Spätburgunder Privat Reserve 
 1571 240 + 2 Fl. 2004 Spätburgunder Privat Reserve 
 1572 360 + 3 Fl. 2004 Spätburgunder Privat Reserve 
 1573 360 + 3 Fl. 2004 Spätburgunder Privat Reserve 
 1574 360 + 3 Fl. 2004 Spätburgunder Privat Reserve 
 1575 360 + 3 Fl. 2004 Spätburgunder Privat Reserve 
 1576 360 + 3 Fl. 2004 Spätburgunder Privat Reserve 
 1577 360 + 3 Fl. 2004 Spätburgunder Privat Reserve 
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 DÖNNHOFF (Nahe) Fortsetzung 

 1578 360 + 3 Fl. 2004 Spätburgunder Privat Reserve 
 1579 360 + 3 Fl. 2004 Spätburgunder Privat Reserve 
 1580 240 / 300 12 Fl. 2012 6x Riesling Niederhäuser Hermannshöhle SL, OC,  
 6x Riesling Niederhäuser Hermannshöhle GG, OC 

 EISWEIN 

 1581 280 + 6 3/8 1996 1x Scheurebe Wachenheimer Gerümpel Eiswein, Dr. Bürklin-Wolf; 
 Kapsel und Halskrause befleckt, 
 3x Riesling Geisenheimer Kläuserweg Eiswein, Prinz von Hessen, 
 1x 1cm; 2x Etiketten leicht geschürft, 
 2x Riesling Winkeler Hasensprung Eiswein, Prinz von Hessen 

 EITELSBACHER-KARTHÄUSERHOF (Ruwer) 

 1582 520 / 850 12 Div. Eitelsbacher Karthäuserhofberg: 
 3x 0.375L AL Nr. 21 V, 1999, 1x 1.7cm, 1x 0.75L AL Nr. 21 V, 1999, 
 4x 0.375L Eiswein Nr. 41, 2001, 4x 0.375L Eiswein Nr. 48, 2002,  
 1x 1.5cm 

 WEINGUT EMRICH-SCHÖNLEBER 

 1583 520 / 720 12 Fl. 6x Riesling Halenberg R 2009, 1x 2cm, 
 6x Riesling Monzinger Halenberg GG 2011 

 LE GALLAIS / EGON MÜLLER 

 1584 720 / 1080 6 Fl. 1997 Riesling Wiltinger Braune Kupp AL V 
 1585 1440 / 2160 12 Fl. 1997 Riesling Wiltinger Braune Kupp AL V 
 1586 720 / 1080 6 Fl. 1999 Riesling Wiltinger Braune Kupp AL V, 1-0.5cm 

 GRANS-FASSIAN (Mosel) 

 1587 300 / 450 4 3/8 2x Riesling Leiwener Klostergarten Eiswein 1983, 
 1x Riesling Leiwener Klostergarten Eiswein 1999, 
 1x Riesling Trittenheimer Apotheke TBA 1999 

 MAXIMIN GRÜNHAUS/Carl von Schubert 

 1588 240 + 3 3/8 1995 Riesling Maximin Grünhäuser Abstberg Eiswein, 1x 3.8cm, 1x 1cm 

 WILLI HAAG (Mosel) 

 1589 200 + 6 3/8 1990 Riesling Brauneberger Mandelgraben Eiswein Fuder 9, 1x 2.7cm; 
 1x Etikett stark gerissen, 2x Etiketten leicht kellergrau, Kapseln: 
 2x am unteren Rand leicht oxidiert, 2x am unteren Rand stark 
 oxidiert, 1x am unteren Rand oxidiert und gerissen 
 1590 400 + 12 3/8 1990 Riesling Brauneberger Mandelgraben Eiswein Fuder 9; 
 2x Etiketten ganz leicht zerknittert, 1x Kapsel oben leicht defekt 
 1591 480 / 720 12 3/8 2006 Riesling Brauneberger Juffer Sonnenuhr BA 

 KELLER (Rheinhessen) 

 1592 180 + 6 Fl. 2016 Riesling RR, OC 
 1593 390 + 12 Fl. Silvaner Feuervogel: 6x 2013, OC, 6x 2014 
 1594 270 + 12 3/8 Riesling Westhofen Morstein AL: 6x 2013, 6x 2014;  
 1x Etikett leicht zerknittert 
 1595 390 + 12 Fl. 6x 0.375L Riesling Pius BA 2013,  
 6x 0.75L Riesling R-1789-R BA 2014, OC 
 1596 610 / 1100 7 3/8 Cuvée TBA: 2x 2003, 5x 2005 
 1597 450 / 740 10 3/8 Riesling Dalsheimer Hubacker: 4x AL*** 2000, 3x AL 2001,  
 3x Eiswein 2002 
 1598 720 / 1350 9 3/8 2006 Cuvée TBA, 1x 0.9cm, 1x 0.7cm; 1x Etikett leicht befleckt 
 1599 840 / 1200 6 Fl. 2009 Riesling Westhofen Abts Erde SL, OC 
 1600 240 + 12 Fl. 2013 Riesling von der Fels, OC 
 1601 240 + 12 Fl. 2014 Riesling von der Fels, OC 
 1602 240 + 12 Fl. 2016 Riesling von der Fels, OC 
 1603 1500 / 2100 6 Fl. 2011 Riesling Westhofen Morstein GG, OC 
 1604 1000 / 1500 5 Fl. 2007 Riesling Dalsheimer Hubacker 1G, 1x 3.5cm, 1x 3cm,  
 2x 2cm, 1x 1.5cm; 1x Kapsel leicht zerknittert 
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 KELLER (Rheinhessen) Fortsetzung 

 1605 1680 / 2400 12 Fl. 2012 Riesling Dalsheimer Hubacker GG, 6er OC 
 1606 1560 / 2280 12 Fl. 2013 Riesling Dalsheimer Hubacker GG, 6er OC 
 1607 1680 / 2400 12 Fl. 2014 Riesling Dalsheimer Hubacker GG, 6er OC 
 1608 2040 / 3000 12 Fl. 2015 Riesling Dalsheimer Hubacker GG, OC 
 1609 420 / 600 3 Fl. 2016 Riesling Dalsheimer Hubacker GG, in 6er OC 
 1610 660 / 960 6 Fl. 2013 Riesling Westhofener Kirchspiel GG, OC 
 1611 1540 / 2200 11 Fl. 2014 Riesling Westhofener Kirchspiel GG, in 6er OC 
 1612 1680 / 2400 12 Fl. 2015 Riesling Westhofener Kirchspiel GG 
 1613 840 / 1200 6 Fl. 2016 Riesling Westhofener Kirchspiel GG, OC 
 1614 420 / 600 3 Fl. 2011 Riesling Westhofen Abts Erde 1G 
 1615 1680 / 2400 12 Fl. 2012 Riesling Westhofen Abts Erde GG, 6er OC 
 1616 420 / 600 3 Fl. 2013 Riesling Westhofen Abts Erde GG 
 1617 1680 / 2400 12 Fl. 2014 Riesling Westhofen Abts Erde GG, 6er OC 
 1618 1200 / 1800 6 Fl. 2015 Riesling Westhofen Abts Erde GG, OC 
 1619 1200 / 1800 6 Fl. 2015 Riesling Westhofen Abts Erde GG, OC 
 1620 600 / 900 3 Fl. 2016 Riesling Westhofen Abts Erde GG 
 1621 4400 / 6350 12 Fl. 2013 Keller - Kiste "von den Großen Lagen": 
 2x Riesling Westhofen Abts Erde GG,  
 1x Riesling Westhofen Abts Erde AL GK, 
 2x Riesling G-Max, 2x Riesling Nierstein Hipping GG,  
 1x Riesling Dalsheimer Hubacker GG,  
 1x Riesling Westhofener Kirchspiel GG, 
 2x Riesling Westhofen Morstein GG,  
 1x Riesling Niersteiner Pettenthal GG 
 1622 4350 / 6110 12 Fl. 2014 Keller - Kiste "von den Großen Lagen": Deckel leicht beschädigt, 
 2x Riesling Westhofen Abts Erde GG,  
 1x Riesling Westhofen Abts Erde AL GK, 
 2x Riesling G-Max, 1x Riesling Nierstein Hipping GG, 
 1x Riesling Dalsheimer Hubacker GG,  
 1x Riesling Westhofener Kirchspiel GG,  
 3x Riesling Westhofen Morstein GG,  
 1x Riesling Niersteiner Pettenthal GG 
 1623 4350 / 6110 12 Fl. 2014 Keller - Kiste "von den Großen Lagen": 
 2x Riesling Westhofen Abts Erde GG,  
 1x Riesling Westhofen Abts Erde AL GK, 
 2x Riesling G-Max, 1x Riesling Nierstein Hipping GG, 
 1x Riesling Dalsheimer Hubacker GG,  
 1x Riesling Westhofener Kirchspiel GG, 
 3x Riesling Westhofen Morstein GG,  
 1x Riesling Niersteiner Pettenthal GG 
 1624 4500 / 6240 12 Fl. 2015 Keller - Kiste "von den Großen Lagen": 
 2x Riesling Westhofen Abts Erde GG,  
 1x Riesling Westhofen Abts Erde AL GK, 
 2x Riesling G-Max, 1x Riesling Nierstein Hipping GG, 
 1x Riesling Dalsheimer Hubacker GG,  
 1x Riesling Westhofener Kirchspiel GG, 
 2x Riesling Westhofen Morstein GG,  
 1x Riesling Westhofen Morstein AL GK, 
 1x Riesling Niersteiner Pettenthal GG  

 SCHLOSS LIESER (Mosel) 

 1625 260 / 410 7 3/8 Riesling Niederberg-Helden: 4x BA 1991, 3x AL** 2000, 1.2cm 

 EGON MÜLLER-SCHARZHOF (Saar) 

 1626 180 / 270 3 Fl. 2007 Riesling Scharzhofberger Kabinett, 0.8-1cm 
 1627 360 / 600 6 Fl. 2010 Riesling Scharzhofberger Kabinett 
 1628 320 / 480 4 Fl. 2007 Riesling Scharzhofberger SL,  
 1x 1.3cm, 1x 1.1cm, 1x 0.9cm, 1x 0.7cm 
 1629 480 / 720 6 Fl. 2010 Riesling Scharzhofberger SL, OC 
 1630 300 + 1 Fl. 1990 Riesling Scharzhofberger AL 
 1631 300 + 1 Fl. 1990 Riesling Scharzhofberger AL 



Seite 47

 EGON MÜLLER-SCHARZHOF (Saar) Fortsetzung 

 1632 450 + 3 Fl. 1997 Riesling Scharzhofberger AL, 1x 2.5cm, 1x 1.3cm, 1x 0.6cm; 
 1x Kapsel am unteren Rand leicht oxidiert 
 1633 900 / 1500 3 Fl. 2000 Riesling Scharzhofberger AL; 1x Kapsel leicht zerknittert 
 1634 200 / 280 2 3/8 2006 Riesling Scharzhofberger AL 
 1635 300 / 450 3 3/8 2007 Riesling Scharzhofberger AL; 1x Etikett ganz leicht befleckt 
 1636 600 / 900 3 Fl. 2009 Riesling Scharzhofberger AL; 1x Etikett leicht befleckt 
 1637 480 / 780 6 3/8 2010 Riesling Scharzhofberger AL, OC 
 1638 300 + 1 Fl. 1992 Riesling Scharzhofberger AL V; Etikett ganz leicht angerissen 
 1639 500 + 1 Fl. 1992 Riesling Scharzhofberger AL GK V, 1.8cm 
 1640 200 + 1 3/8 1992 Riesling Scharzhofberger AL GK V 
 1641 400 + 2 3/8 1992 Riesling Scharzhofberger AL GK V; Etiketten leicht angerissen 
 1642 280 / 400 5 Fl. 2010 2x Riesling Scharz, 1x 1cm, 3x Riesling Scharzhofberger SL;  
 2x Etiketten leicht befleckt 

 SCHÄFER-FRÖHLICH (Nahe) 

 1643 300 / 480 12 Fl. 2012 6x Riesling Bockenauer Felseneck GG, OC,  
 6x Riesling Monzinger Halenberg GG, OC 

 ROBERT WEIL (Rheingau) 

 1644 240 + 3 Fl. 1999 Riesling Kiedricher Gräfenberg AL 
 1645 240 + 6 3/8 1999 Riesling Kiedricher Gräfenberg AL 

 Schweiz 
 AUSWAHL GRAUBÜNDEN 

 1646 340 / 530 9 Fl. 1x Pinot Noir Unique 2012, Donatsch; Etikett leicht befleckt,  
 1x Pinot Noir 2013, Studach, 1x Pinot Noir Unique 2015, Donatsch,  
 4x Pinot Noir 2015, Studach,  
 1x Chardonnay Unique 2016, Donatsch,  
 1x Completer 2016, Studach 

 GANTENBEIN (Fläsch) 

 1647 1000 + 12 Fl. Pinot Noir: 
 1x 2008, 1x 2009, 1x 2010, 1x 2011, 1x 2012, 1x 2013, 
 1x 2014, 1x 2015, 1x 2016, 1x 2017, 1x 2018, 1x 2019 
 1648 400 / 600 4 Fl. Pinot Noir: 3x 2001, 1x 2015 
 1649 240 / 360 4 Fl. 2015 Pinot Noir 
 1650 350 / 500 5 Fl. 2018 Pinot Noir; 3x Etiketten geschürft 
 1651 200 / 300 2 Fl. 2014 Chardonnay 
 1652 600 / 900 5 Fl. 2018 Chardonnay 

 VINATTIERI 

 1653 270 / 410 1 DMG 2006 3L, Vinattieri, OHK, 2.2cm 

 Österreich 
 LEO ALZINGER 

 1654 200 / 310 8 Div. 2007 GV Smaragd: 2x 0.75L Loibenberg, 3x 0.75L Loibner Steinertal,  
 2x 0.75L Reserve, 1x 1.5L Reserve 

 AUSWAHL OESTERREICH 

 1655 280 / 430 4 Fl. 3x GV Smaragd Honivogl 2004, F. Hirtzberger;  
 1x Etikett leicht geschürft, 
 1x Riesling Smaragd Unendlich 2007, F.X. Pichler 
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 AUSWAHL OESTERREICH (Fortsetzung) 

 1656 270 / 390 7 Fl. 1x Riesling Smaragd Dürnsteiner Kellerberg 1995, F.X. Pichler,  
 1.6cm, 
 1x Riesling Smaragd Singerriedel 1995, F. Hirtzberger, 2.8cm;  
 Kapsel leicht oxidiert, 
 1x Riesling Smaragd Dürnsteiner Kellerberg 1998, F.X. Pichler, 
 4x Morillon Ried Pfarrweingarten 2011, Sattlerhof 

 WEINGUT FRANZ HIRTZBERGER 

 1657 160 / 280 4 Fl. 2006 GV Smaragd Honivogl, in 6er OC 
 1658 200 / 300 5 Fl. 2006 Riesling Smaragd Hochrain, in 6er OC; 1x Kapsel leicht oxidiert 
 1659 160 / 240 4 Fl. 2006 Riesling Smaragd Singerriedel, in 6er OC 

 WEINGUT EMMERICH KNOLL 

 1660 310 / 470 4 MG 1x GV Smaragd Ried Loibenberg 2005,  
 1x GV Smaragd Ried Loibenberg 2006, 
 1x Riesling Smaragd Ried Loibenberg 2006,  
 1x GV Smaragd Ried Loibenberg 2007 
 1661 300 / 480 10 Fl. Riesling Smaragd Ried Schütt: 5x 2005, 2x 2006, 3x 2007 
 1662 400 / 640 8 Fl. GV Smaragd Vinothekfüllung: 3x 2005, 3x 2006, 2x 2007 
 1663 310 / 490 9 Fl. Riesling Smaragd: 2x Ried Kellergerg 2005,  
 3x Ried Loibenberg 2006, 
 3x Vinothekfüllung 2006, 1x Ried Loibenberg 2010 
 1664 370 / 580 11 Fl. GV Smaragd: 1x Ried Kreutles 2005, 1x Ried Loibenberg 2005,  
 3x Ried Schütt 2005, 3x Ried Loibenberg 2006,  
 2x Ried Schütt 2006, 2x 0.6cm, 1x Ried Schütt 2010 

 WEINLAUBENHOF KRACHER 

 1665 220 + 6 3/8 1995 2x N° 9 Zweigelt Rosé TBA "Nouvelle Vague", 
 2x N° 10 Zweigelt Rosé TBA "Nouvelle Vague", 2x ohne Kapsel, 
 2x N° 12 Grande Cuvée TBA, 1x Etikett befleckt 
 1666 350 + 7 3/8 1995 2x N° 1 Welschriesling TBA "Zwischen den Seen";  
 Etiketten leicht kellergrau, 
 2x N° 6 Scheurebe TBA "Zwischen den Seen";  
 Etiketten leicht kellergrau, 
 2x N°7 Chardonnay/Welschriesling TBA "Nouvelle Vague";  
 Etiketten leicht kellergrau, 
 1x N°9 Zweigelt Rosé TBA "Nouvelle Vague" 
 1667 150 + 5 3/8 2005 N° 4 Scheurebe TBA "Zwischen den Seen" 

 WEINGUT FRANZ XAVER PICHLER 

 1668 310 / 440 5 Fl. 4x GV Smaragd Dürnsteiner Kellerberg 2001, 1x 1.1cm, 
 1x GV Smaragd Unendlich 2003; Kapsel leicht verfärbt 

 JOSEF & RENÉ PÖCKL 

 1669 180 / 270 6 Fl. 2011 Admiral 

 WEINGUT SATTLERHOF 

 1670 300 / 480 12 Fl. 2011 Sauvignon Blanc Ried Kranachberg; 1x Etikett sehr stark defekt 

 USA / Kalifornien 
 CALIFORNIAN MIX 

 1671 340 / 500 2 Fl. 1x CS Martha's Vineyard 1985, Heitz,  
 1x CS Napa Eisele Vineyard 1996, Araujo 
 1672 230 + 7 Fl. 1x CS Napa 1990, Newton;  
 Etikett mit durchsichtigem Klebeband befestigt, 
 1x Merlot Napa 1993, Newton, 2x Merlot Napa 1994, Newton, 
 2x Merlot Napa 1995, Newton, 1x CS Napa 1997, Forman;   
 Etikett geschürft 
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 CALIFORNIAN MIX (Fortsetzung) 

 1673 570 / 840 2 Div. 1x 0.75L Dominus 1991,  
 1x 1.5L CS Napa, Martha's Vineyard 2012, Heitz (bottled 2016) 

 DALLA VALLE 

 1674 490 / 750 4 Fl. 3x CS Napa 1995, 1x (CS/CF Napa) Maya 1998 

 DOMINUS 

 1675 200 / 300 2 Fl. 1989 
 1676 1250 / 2000 5 Fl. 1991 in 6er OHK, 2x Etiketten leicht befleckt 
 1677 320 / 480 2 Fl. 1994 
 1678 960 / 1440 6 Fl. 1994 Etiketten befleckt 

 DUNN 

 1679 600 / 840 3 Fl. 1990 CS Napa Howell Mountain; 1x Etikett befleckt 

 HEITZ 

 1680 720 / 1080 6 Fl. 2001 CS Napa Martha's Vineyard 
 1681 600 / 900 3 MG 2002 CS Napa Martha's Vineyard 
 1682 840 / 1320 6 Fl. 2007 CS Napa Martha's Vineyard 

 MONDAVI 

 1683 440 / 660 4 Fl. CS Napa Reserve: 2x 1990; 1x HS; 1x Kapsel oben defekt, 2x 1991 

 OPUS ONE 

 1684 560 / 840 3 Fl. 2x 1994, 1x 1996 
 1685 1000 / 1500 5 Fl. 1994 in 6er OHK, Etiketten kellergrau 
 1686 1140 / 1680 6 Fl. 1998 OHK, "20TH VINTAGE" 
 1687 1020 / 1440 6 Fl. 1999 OHK 
 1688 1200 / 1800 6 Fl. 2000 OHK 
 1689 1200 / 1800 6 Fl. 2001 OHK 
 1690 1200 / 1800 6 Fl. 2002 OHK 
 1691 1200 / 1800 6 Fl. 2003 OHK 
 1692 1200 / 1680 6 Fl. 2004 OHK 
 1693 1200 / 1680 6 Fl. 2005 OHK 
 1694 1140 / 1620 6 Fl. 2006 OHK 
 1695 1200 / 1680 6 Fl. 2007 OHK 
 1696 1140 / 1620 6 Fl. 2008 OHK 
 1697 1200 / 1680 6 Fl. 2009 OHK 
 1698 1440 / 1920 6 Fl. 2010 OHK 
 1699 1200 / 1680 6 Fl. 2011 OHK 
 1700 1440 / 1920 6 Fl. 2012 OHK 
 1701 1200 / 1800 6 Fl. 2013 OHK 
 1702 1200 / 1680 6 Fl. 2014 OHK 
 1703 1080 / 1500 6 Fl. 2015 OHK 
 1704 1320 / 1920 6 Fl. 2016 OHK 
 1705 1140 / 1620 6 Fl. 2017 OHK 
 1706 1080 / 1500 6 Fl. 2018 OHK 

 PAHLMEYER 

 1707 320 / 440 4 Fl. 2x Proprietor's Red Napa 1996, 2x Merlot Napa 1997 

 RIDGE (Paul Draper) 

 1708 390 / 570 2 Div. CS Monte Bello: 1x 1.5L 1993, 1x 0.75L 2015 

 Chile 
 ALMAVIVA (Rothschild) 

 1709 360 / 600 6 Fl. 2000 OHK 
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 ALMAVIVA (Rothschild) Fortsetzung 

1710 480 / 720 6 Fl. 2002 OHK 
 1711 360 / 600 6 Fl. 2003 OHK 
 1712 480 / 720 6 Fl. 2004 OHK 
 1713 420 / 660 6 Fl. 2005 OHK 
 1714 480 / 720 6 Fl. 2006 OHK 
 1715 420 / 660 6 Fl. 2007 OHK 
 1716 420 / 660 6 Fl. 2008 OHK 
 1717 420 / 660 6 Fl. 2009 OHK 
 1718 420 / 660 6 Fl. 2010 OHK 
 1719 480 / 720 6 Fl. 2012 OHK 
 1720 480 / 720 6 Fl. 2014 OHK 

 Australien / Neuseeland 
 PENFOLDS GRANGE 

 1721 440 / 640 2 Fl. 1993 
 1722 400 / 600 2 Fl. 1994 
 1723 220 / 320 1 Fl. 1995 

 Mixed Lots 

 1724 140+ 2 Fl. 1x Vintage Port 1983, Taylor's, 
 1x Gevrey-Chambertin 1er Les Corbeaux, VV 2016, D. Bachelet 
 1725 160+ 4 Fl. 1x Amarone della Valpolicella Classico Mazzano 1997, Masi; 
 Etikett ganz leicht gerissen, 1x The Lion 2006, Hess Collection; 
 Wachskapsel seitlich leicht defekt, 
 1x Amarone Classico Costasera 2009, Masi, 
 1x Merlot Bianco Rovere 2017, Brivio 
 1726 140+ 5 Fl. 2x Château Bellevue (St. Emilion) 2005, 
 3x Riesling Kiedricher Gräfenberg SL 2008, R. Weil; 1x Etikett leicht defekt 
 1727 220+ 7 Fl. 3x Cuvée el Campanario 1996, Abadia Retuerta, 
 1x Rioja Reserva Pagos Viejos 1996, Artadi; Etikett leicht befleckt, 
 3x Shiraz Reserve Mc Laren Vale 1998, Fox Creek 
 1728 150+ 14 Div. 9x 0.375L Champagne Brut, Pommery, 
 5x 0.75L Dolcetto d'Alba 1998, Paolo Scavino 
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Gerst l  Weinselekt ionen • Tel .  058 234 22 88 • Shop: www.gerst l .ch

2019 Château La Fleur 
St-Emilion Grand Cru 

19/20 Gerstl  
94/100 James Suckling    
Art. 251557  

«Ein Lieblingswein von mir aus früheren 
Zeiten gefällt mir plötzlich wieder mehr. 

Schon der Duft zeigt an: Das ist pure 
Eleganz. Als wir aufgehört haben, ihn 
zu kaufen, tendierte er immer mehr zu 
etwas starker Extraktion. Jetzt ist es ein 

wahrer Gaumenschmeichler, er strotzt 
vor frischer Frucht, zeigt Muskeln ohne 
breit oder fett zu wirken, so elegant 

war er noch nie. Kurz und gut: Ein alter  
Liebling ist zurück – und wie!» 

Château La Fleur:
Ein alter Liebling ist  

zurück – und wie!

Max Gerstl

36.–

75cl
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Sicherheit für Ihre Werte

www.wertfach.ch

Sie möchten Ihre Werte sicher, 
diskret, versichert und jederzeit 
zugänglich aufbewahren? Genau 
dies bieten Ihnen die Wertfächer 
der SINCONA TRADING AG. 

Bewahren Sie Wertvolles und Vertrauliches 
in einem sicheren Wertfach der SINCONA 
TRADING AG auf, welches Ihnen an zentra-
ler Lage in Zürich rund um die Uhr (24/7) 
zur Verfügung steht. Wir gewährleisten 
Ihnen absolute Diskretion und durch unser 
ausgezeichnetes Sicherheitssystem höchste 
Sicherheit für Ihre Daten. Ausserdem bieten 
wir Ihnen die Möglichkeit, Ihre eingelager-
ten Werte gegen verschiedene Risiken zu 
versichern. Informationen zu den verfügba-
ren Wertfachgrössen sowie den Mietkosten 
entnehmen Sie bitte unserer Webseite unter 
www.wertfach.ch 
Gerne stehen wir Ihnen auch persönlich  
zur Verfügung.

SINCONA TRADING AG
Limmatquai 112, CH-8001 Zürich
Tel:  +41 (0)44 215 30 90
Fax: +41 (0)44 215 30 99
Mail: info@sincona-trading.com Unser Tresorraum
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Notizen



Bietauftrag WB 106/2-22 
Grand Resort Bad Ragaz 

Einsenden an:  WB Weinbörse AG, Rossauerstrasse 16, 8932 Mettmenstetten 

oder faxen an: Fax: +41 (0)44 483 06 74 

oder mailen an: wb@weinauktion.ch 

(Download unter Rubrik <<Nächste Auktionen>> als PDF/Word oder Excel (speziell für Kunden mit vielen Geboten, 
bitte Excel-Tabelle mailen) 
 
bis spätestens: Mittwoch, 09. November 2022 
 
Name: ……………………………………………………..    Vorname: ……………………………………………………..  
 
Strasse: ……………………………………………………..    PLZ/Ort: ……………………………………………………..  
 
1. Tel.: ……………………………………………………..     2. Tel.: ……………………………………………………..  
 
Mobil: ……………………………………………………..     E-Mail: …………………………………………………….. 
 
  Bitte Weine zusenden (evt. Lief.-Adr. unten)             Weine werden abgeholt (siehe Seite 3) 
 
Lief.-Adr. (falls nicht identisch mit Rechnungsadresse):…………………………………………………………………… 
 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
Ich erkläre mich mit den im Katalog aufgeführten Bedingungen einverstanden (siehe Seite 4):  
 
 
Datum: ……………………………………………………..    Unterschrift: …………………………………………………. 
 
 
Lot 

 
Anzahl 

 
Bezeichnung 

 
Gebot 

 

   
 

  

   
 

  

   
 

  

   
 

  

   
 

  

   
 

  

   
 

  

   
 

  

 
 

  
 

  

   
 

  

   
 

  

   
 

  

   
 

  

                                     Bitte wenden und Rückseite benützen 

Bieter-Nr. 



Bietauftrag WB 106/2-22 Fortsetzung                                         Grand Resort Bad Ragaz 11./12. November 2022 
 
Lot 

 
Anzahl 

 
Bezeichnung 

 
Gebot 

 

   
 

  

   
 

  

   
 

  

   
 

  

   
 

  

   
 

  

   
 

  

   
 

  

   
 

  

   
 

  

   
 

  

   
 

  

   
 

  

   
 

  

   
 

  

   
 

  

   
 

  

   
 

  

   
 

  

   
 

  

   
 

  

   
 

  

   
 

  

   
 

  

   
 

  

   
 

  

   
 

  

 
 
 



Lot: 1086 Lot: 1074 Lot: 1029



www.weinboerse.ch


